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Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

 
Komuna e Mitrovicës së Jugut 

Opština Juzna Mitrovica – Municipality of Mitrovica South 
 

KUVENDI I KOMUNËS SË MITROVICËS SË JUGUT 
Nr. 02-060/01-0021659-1/25dt. 28.04.2025 
Mitrovicë 

 
P R O C E S V E R B A L 

Nga mbledhja e 39-të e rregullt e Kuvendit të Komunës 
 Koha:  28.04.2025 ora 10:00 
 Vendi:  Salla e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës 
Të pranishëm: Anëtarët e Kuvendit: Vesa Broja, Shkëlqim Ibrahimi, Fisnik Suma, Majlinda 

Kurti, Xhafer Preteni, Florina Çitaku, Fadil Veseli, Nazmije Sejdiu, Fisnik Krasniqi, Hamdi 
Hasani, Egzon Hamza, Lavdim Zeneli, Nafije Rexha, Mentor Vinarci, Faruk Mujka, Naser Muja, 
Kushtrim Zeneli, Ekrem Sadiku, Armend Begu, Hysen Muzliukaj, Jeton Zeneli, Erseka Barani, 
Xhevrije Bahtiri Ademi, Xhyljeta Imeri, Flutura Beka Kamberaj, Sevdaim Uka, Muhamed Hoti, 
Oltion Ahmeti, Ardita Aliu, Gjergj Beka, Jeton Ujkani dhe Vesel Neziri.  

Kryetari i Komunës z. Bedri Hamza 
Nënkryetari i Komunës Z. Arian Tahiri 
Drejtorët e Drejtorive 
Përfaqësues të Shoqërisë Civile  
Mediat  
Munguan: Shkurta Shosholli Musa dhe Elidiana Budini Haziri. 
 
Mbledhjen e hapi dhe kryesoi Kryesuesja Kuvendit Znj. Vesa Broja, e cila fillimisht përshëndeti 

Kryetarin e Komunës, anëtarët e Kuvendit, mediat dhe të pranishmit tjerë. Kryesuesja e Kuvendit në 
vazhdim theksoi se zbatim të nenit 43, të Ligjit Nr. 03/L-040 për vetëqeverisje lokale; nenit 3, 
paragrafi 1, nënparagrafi 1.2, dhe nenit 5, të Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 për 
mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës; nenit 50, paragrafi 1, nënparagrafi 1.2, dhe nenit 52, 
paragrafi 1, të Statutit të Komunës kam thirrur mbledhjen e 39-të të Kuvendit të Komunës me rendin 
e ditës të paraparë me thirrje, Po ashtu, ditën e premte e keni pranuar një email me material shtesë i 
cili sot do të propozohet si pikë shtesë në mbledhjen e kuvendit e i cili është Bartja e të hyrave të 
mbetura të vitit 2024 dhe viteve paraprake në vitin 2025, po ashtu si material shtesë e keni para vetës 
edhe disa dorëheqje të anëtarëve prej Komisioneve, të cilat do të propozohen që të futen si pika në 
rend të ditës sot, pra të bëhet zëvendësimi i anëtarëve, propozimi i parë pas dorëheqjes është 
zëvendësimi i anëtarit në Komisionin e Aksionarëve të KRU “Uniteti”. E dyta, dy zëvendësime të 
anëtarëve të Komisionit të ankesave në përzgjedhjen e bordeve të drejtorëve në ndërmarrjet publike 
dhe e treta është zëvendësimi një anëtari në Komisionin për përzgjedhje të drejtorëve dhe 
zëvendësdrejtorëve në Institucionet Edukativo Arsimore dhe aftësuese, kështu që nëse ka dikush 
diçka për rend dite, po e hapi diskutimin.  

Armend Begu: Në seancën e kaluar jeni zotuar se do ta sjellni si pikë të rendit të ditës trajtimin e 
çështjes për qenët endacak. Arsyeja pse nuk po e shihni këtë çështje si prioritet nuk po ju kuptoj. Pra, 
nuk kemi asnjë raport për shpenzimin e mjeteve, përkatësisht 320.000 €, të cilat janë ndarë, dhe ne 
nuk kemi marrë ende asnjëherë një raport që të dimë se si janë shpenzuar ato. Fjala është për vitin 
2023. Ne kemi kërkuar që në këtë seancë të kemi atë raport, me mundësi që të diskutohet në këtë 
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seancë, pasi bëhet fjalë për një situatë urgjente. Ndërkohë, ju nuk e keni futur fare në rendin e ditës si 
pikë dhe nuk na keni sjellë asnjë material, për të cilin edhe jeni zotuar. 

Kryetari i Komunës z. Bedri Hamza: Buxhetin e kemi miratuar bashkë, një prej pozicioneve te 
mallrat dhe shërbimet është një shumë e ndarë për trajtimin e qenve endacak, procedurat janë në 
zhvillim dhe presim pas përfundimit të procedurave që ta kemi kontratën e re. Trajtimi i kësaj 
çështjeje, edhe kjo çështje është urgjencë dhe është domosdoshmëri edhe jo veç në nivel të Komunës 
së Mitrovicës edhe ky problem nuk ka me mund me u zgjidh edhe me u adresua në mënyrën e duhur 
nëse nuk adresohet në gjithë Kosovën në të njëjtën kohë, për shkak se ti e bëni zgjidhje për një 
periudhë të caktuar kohore, ndërsa në komunat në fqinjësi nuk ndodh trajtimi, problemit njëjtë, 
prapëseprapë gjendja nuk ka me u krye krejtësisht. Sa i përket mjeteve financiare, të planifikuara janë 
të ndara me buxhet. Sa i përket raportimit Raporti vjetor financiar vjen në asamble edhe i njëjti 
diskutohet edhe debatohet këtu në Kuvend, Nëse doni informata më specifike, duhet me qenë edhe ti 
më specifik çka po kërkon, cilat informata Nëse doni detalshëm për çfarë janë shpenzua, mundesh 
me pas qasje në gjitha faturat të cilat janë paguar, doni me i pa të gjitha pozicionet për çka janë trajtua. 
Prandaj ë mendoj që Nuk mundem me thonë që s'ka interesim, sepse interesim ka, sepse është 
urgjencë, është domosdoshmëri, kanë pësuar njerëzit, po pësojnë, i kanë sulmua edhe fëmijët të 
vegjël, Kontrata është në procedurë të hapur e fiton, aq e fiton edhe ai kush i plotëson kushtet. Prandaj 
mendoj që këto janë informata të cilat janë diskutua në Kuvend janë publike, nëse keni nevojë për të 
dhëna shtesë specifike, të lutna drejtoja me shkrim drejtorisë përkatëse, kompetente unë ju siguroj 
dhe ju garantoj që në përputhje me Ligjin kemi me ju informua detajisht për çdo cent të shpenzuar 
për këtë çështje z. Begu, nëse ki nevojë për çfarëdo informate shtesë edhe s'kanë qenë të mjaftueshme 
informatat që janë paraqitë në raportin vjetor financiar për vitin 2024, jemi të gatshëm edhe kemi 
obligim dhe do t'i qëndrojmë mbrapa detajshëm çdo faturë, e cila është pagu dhe për çfarë është 
faturuar.  

Armend Begu: Unë prapë kërkoj që kjo pikë të futet si pikë e rendit të ditës, sepse besoj që ka 
kohë dhe është e domosdoshme të trajtohet. Sa i përket kësaj, duhet njëkohësisht, në të gjitha anët, të 
bëhet dhe të trajtohen edhe në qytetet e tjera. Unë mendoj se nuk ka nevojë të na bazoheni në qytete 
të tjera, sepse ne kemi probleme këtu. Unë mendoj se duhet të zhvillohet projekti për të kompensuar 
ata që janë kafshuar nga qenët endacakë, sepse ata, nëse çojnë e bëjnë padi, për shembull, nesër, 
Komunën nëse e padisin, ata do ta fitojnë gjyqin, do të fitojnë, dhe kur të fitojnë, shuma do të jetë më 
e madhe se sa për trajtimin e qenve. 

Kryesuesja e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Po besoj që, përderisa nuk kam pranuar materialin për të 
cilin duhet të diskutojmë dhe të vendosim në rend të ditës d.m.th. as sot nuk mundemi pa material që 
ta fusim në rend dite, pra të gjitha materialet që i kam pranuar i kam futur në rend dite. E dyta, mos 
të personalizojmë; të thuhet 'ai po do', 'ai nuk po do'. Jemi dakorduar në seancën e kaluar që kjo është 
një çështje që na prek të gjithëve, dhe po besoj që është më mirë z. Begu ta përfundojmë diksutimin.  

Armend Begu: Mos i jepni karakter politik, se ky është problem i të gjithëve dhe më intereson se 
pse nuk është si pikë sot në rend të ditës. 

Xhevrije Bahtiri Ademi: Znj. Kryesuese, mund të më sqaroni pse që nga katër vitet e kaluara nuk 
është formuar komisioni për emërtimin e rrugëve? Po ashtu shumë palë, po presin këtë çështje. nuk e 
di pse, nuk po ndodh kjo.  

Kryesuesja e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Sa i përket kësaj çështjeje, e di që e kemi diskutuar një 
herë në Kuvend dhe më është transmetuar që duhet formuar një komision, të cilin duhet ta formojë 
ekzekutivi, në këtë rast Drejtoria e Urbanizmit. Nëse duhet formuar nga Drejtoria e Urbanizmit, sot 
bashkërisht po kërkojmë nga drejtoria që ta formojë komisionin, pasi që është një nevojë e 
domosdoshme. Përndryshe, nëse është komision që duhet formuar nga Kuvendi ose diçka tjetër, mund 
ta formojmë pa problem. 
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Edison Tërnava: Faleminderit shumë, I nderuar Kryetar! E nderuar Kryesuese, të nderuar 
asamblistë dhe ju kolegë drejtorë. Po, çështja e tillë është që dy vjet Drejtoria e Urbanizmit 
ballafaqohet me Agjencinë Kadastrale, e cila nuk na jep asnjë opinion ligjor lidhur me formimin e 
Komisionit për ankesa, edhe pse ne e kemi formua një komision. Ata janë thirrur dhe kanë thënë që 
duhet të kalojnë dhjetë vjet nga periudha e emërtimeve të rrugëve, dhe për të drejtën e shfrytëzimit të 
emrave, ata kanë thënë se i keni vetëm listën ekzistuese, ku janë emrat e martirëve dhe dëshmorëve 
të kombit. Mirëpo, në komuna të tjera, kemi marrë vendime, se komuna e Gjakovës, e cila ka marrë 
vendim përmes Kuvendit për të formuar një komision, mirëpo Agjencia Kadastrale e ka shpallur atë 
vendim e ka shpall të Jashtëligjshëm. Ne jemi prapë në komunikim me Agjencinë Kadastrale, për të 
gjetur një mënyrë juridike se si të formojmë këtë komision, përderisa ata nuk na japin asnjë 
informacion ligjor se si duhet të trajtojmë këtë çështje. Po flasim për këtë komision që më shumë se 
dy vjet e merremi me të dhe kemi pasur problematika. Është e paqartë se asnjë komunë nuk ka marrë 
opinion ligjor nga Agjencia Kadastrale për formimin e komisioneve, por disa komuna, pa informacion 
ligjor ose pa opinion ligjor nga Agjencia Kadastrale, kanë marrë vendime përmes Kuvendit. 
Megjithatë, ata kanë thënë se këto vendime janë të jashtëligjshme. Kështu që, mbetet të bëjmë përsëri 
një komunikim, përsëri të kërkojmë një zgjidhje dhe, në fund, një takim me Agjencinë Kadastrale për 
të marrë një kahje lidhur me këtë problematikë, e cila është shumë e madhe për qytetin e Mitrovicës. 

Kryesuesja e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Atëherë propozojmë që të shtohet intensiteti i 
komunikimit, në mënyrë që të marrim një përgjigje ndoshta më të shpejtë dhe ndoshta një përgjigje 
përfundimtare se si duhet të formohet një komision i tillë, si dhe të na jepet një zgjidhje për 
problematikën që e kemi shfaqur edhe në disa seanca më herët. Kjo është e vërtetë. Atëherë, a ka 
dikush tjetër për rendin e ditës? Nëse jo, atëherë po vazhdojmë me propozimet e pikave që i përmenda 
më herët. Duhet t’i hedhim në votim një nga një, për të plotësuar rendin e ditës. Kështu që rendin e 
ditës po vazhdoj me plotësuar pas pikës gjashtë, pas planit e para raporteve.  

Kush është që si pikë e 7 (shtatë) e rendit të ditës të futet Kërkesa për bartjen e të hyrave vetanake 
të pashpenzuara të vitit 2024 dhe viteve paraprake në vitin 2025 

Rezultati i votimit: 32 - për, 0 - kundër dhe 0 - abstenime. 
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Propozimin. 
 
Kush është që si pikë e 8 (tetë) e rendit të ditës të futet Propozim vendimi për zëvendësimin e 

anëtarit të Komisionit të Aksionareve KRM “Uniteti”. 
Rezultati i votimit: 32- për, 0 kundër dhe 0 abstenime. 
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Propozimin. 
 
Kush është që si pikë e 9 (nëntë) e rendit të ditës të futet Propozim vendimi për zëvendësimin e 

anëtarit të Komisionit për shqyrtimin e ankesave të përzgjedhjes së anëtarëve të Bordeve të Drejtorëve 
në Ndërmarrjet Publike. 

Rezultati i votimit: 32 - për, 0 kundër dhe 0 abstenime. 
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Propozimin. 
 
Kush është që si pikë e 10 (dhjetë) e rendit të ditës të futet Propozim vendimi për zëvendësimin e 

anëtarit tjetër të Komisionit për shqyrtimin e ankesave të përzgjedhjes së anëtarëve të Bordeve të 
Drejtorëve në Ndërmarrjet Publike. 

   
Rezultati i votimit: 32 - për, 0 kundër dhe 0 abstenime. 
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Propozimin. 
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Kush është që si pikë e 11 (njëmbëdhjetë) e rendit të ditës të futet Propozim vendimi për 
zëvendësimin e anëtarit të ri të Komisionit për zgjedhjen e drejtorëve, zëvendësdrejtorëve në 
institucionet edukativo-arsim. 

Rezultati i votimit: 32 - për, 0 kundër dhe 0 abstenime. 
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Propozimin.  
 
Faruk Mujka: Propzimin e z. Begu nuk e hedhet në votim. 
Kryesuesja e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Propozimin e z. Begu mendova që nuk është korrekte me 

hedh në votim kur nuk kemi material. A pajtoheni z. Begu që pa material te fusim si pikë të rendit të 
ditës kërkesën tuaj. 

Kryetari i Komunës z. Bedri Hamza: Jo z. Begu, kërkoj falje, po sinqerisht kërkesa juaj duhet me 
qenë pak më specifike. A po e do kontratën, a po e doni shumën totale, a po doni pagesat individuale, 
apo po dëshiron me shkua dhe me i pa dosjet e secilit qen që u trajtua dhe fotografitë kur është marrë 
dhe kur është lëshu? Pra duhet me qenë kërkesa specifike çka mundemi me sjellë, pra të lutem 
specifiko se çka po kërkon dhe ne do ti sjellim, pra bëje një kërkesë apo me email, formën zgjedhe ti 
por të lutem specifiko se për çka je i interesuar që të të sillet. 

Armend Begu: Po kryetar, nëse më lejoni, në fillim të mandatit unë e kam bo një kërkesë të tillë 
që mu trajtua kjo temë si pikë e rendit të ditës, në fillim keni thënë që jena duke pritë prej ministrisë, 
për shkak të legjislacionit, rregulloreve vendimeve, urdhëresave administrative, kemi pengesa edhe 
ne kemi pasë mirëkuptim. Mirëpo, kjo situata është shumë e komplikuar në terren, Unë mund me 
kërku ça të duash, ose asgjë, por kur dalim në teren, situata është e rrezikshme. Unë kam mendu që 
do ti sjellni në këtë seancë sepse jeni dakorduar në seancën e kaluar. 

Kryetari i Komunës z.Bedri Hamza: Jemi ndër komunat e pakta që e kemi trajtua këtë qështje 
edhe kemi ndarë mjete të konsiderueshme për këtë qëllim, jemi duke e trajtuar. Ju lutem specifikoi 
cilat janë kërkesat tua, cilat informata ke nevojë ti kesh, nëse doni me i pa si janë harxhuar mjetet dhe 
pse janë harxhuar mjetet ne jemi të obliguar t’ju informojmë, t’i ofrojmë të gjitha detajet, çdo detaj, 
nëse doni mi pa dosjet, numrin, gjithçka, po të lutem veç mos flisni në mënyrë të përgjithshme si temë 
dhe në fund pa një konkluzion, një konkluzion i përgjithshëm që të gjithë e dinë. Pajtohem që kjo 
çështje është serioze dhe duhet ta trajtojmë. 

Armend Begu: Unë kërkoj që çdo gjë të vijë me shkrim, për shkak se këtu, me fjalë, nuk po kryhen 
punët. Po harrohen çështje, po harrohen diskutimet, dhe problematika është e njëjtë. Ju më thoni që e 
kemi trajtuar këtë, por besoj se është dokumentacioni që kam parë, dhe aty është kontrata. Efekti është 
zero, nuk ka kurrfarë ndryshimi në terren, prandaj dua të di se çfarë mund të bëni për të përmirësuar 
situatën në terren. Ka disa raste që i kanë sulmuar qytetarët dhe nëse ata do ta paditin komunën atëherë 
ata dihet që do ta fitojnë rastin. 

Kryetari i Komunës z. Bedri Hamza: Jo z. Begu, nuk është efekti zero. Nëse u desh me u vaksinua 
ata qen, ata janë vaksinua. Nëse ti po thua, u deshtë me i vra e me i zhdukë, nuk guxon se ata janë në 
qytet. Pra ai që u vaksinua, kurrfarë garancie nuk ka, që s'të kafshon. 

Xhevrije Bahtiri Ademi: Kryetar më vjen keq po nuk duhet kështu të reagosh se nuk thuhet ashtu 
me thënë me i vra, kur nëpër komunat tjera i kanë rregullua strehimoret për qenët.  

Kryetari i Komunës z. Bedri Hamza: Në cilin qytet dhe ku në cilin vend apo pjesë. 
Xhevrije Bahtiri Ademi: Vushtrria e ka bë, jam shumë e sigurt por në cilën vend nuk e di. Nuk 

jam përgjegjëse për Vushtrrinë. 
Kryesuesja e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Atëherë u dakorduam edhe për propozimin në fjalë edhe 

po vazhdojmë me miratim të rendit të ditës, me 14 pika të rendit të ditës, si në vijim: 
 

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar 



 

5 

 

2. Propozim vendim për miratimin e Hartës Zonale të Komunës së Mitrovicës së Jugut (HZK) 2024-
2032 

3. Propozim vendim për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme komunale për Diakonie 
Kosova 

4. Kërkesa e Sindikatës së të Punësuarve në Komunën e Mitrovicës për mbështetje financiare 
5. Kërkesa e DKA-së për subvencionim të Monografisë “Nxënësit e vrarë në Mitrovicë gjatë luftës 

së fundit” 
6. Kërkesa për bartjen e të hyrave vetanake të pashpenzuara të vitit 2024 dhe viteve paraprake në 

vitin 2025 
7. Plani i punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2025 
8. Kërkesa për bartjen e të hyrave vetanake të pashpenzuara të vitit 2024 dhe viteve paraprake në 

vitin 2025 
9. Propozim vendimi për zëvendësimin e anëtarit të Komisionit të Aksionareve KRM Uniteti 
10. Propozim vendimi për zëvendësimin e anëtarit të Komisionit për shqyrtimin e ankesave të në 

procedurën e përzgjedhjes së Bordit të Drejtorëve në Ndërmarrje Publike 
11. Propozim vendimi për zëvendësimin e anëtarit të Komisionit për shqyrtimin e ankesave të në 

procedurën e përzgjedhjes së Bordit të Drejtorëve në Ndërmarrje Publike 
12. Propozim vendimi për zëvendësimin e anëtarit të ri të Komisionit për zgjedhjen e drejtorëve, 

zëvendësdrejtorëve në institucionet edukativo-arsim 
13. Raport i punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2024 
14. Raport financiar për periudhën janar-mars 2025    
15. Pyetje dhe përgjigje 

Rezultati i votimit: 32 për, 0 kundër dhe 0 abstenime. 
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Rendin e ditës. 
 

Pika 1 
Kryesuesja e Kuvendit hapi diskutimin për Procesverbalin nga mbledhja e kaluar. Pasi nuk kishte 

të lajmëruar për diskutim Kryesuesja vuri në votim Procesverbalin nga mbledhja e kaluar. 
Rezultati i votimit: 32 për, 0 kundër dhe 0 abstenime. 
Procesverbali nga mbledhja e kaluar u miratua unanimisht. 
 

Pika 2 
Kryesuesja e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Po vazhdojmë me pikën e dytë të rendit të ditës: 

Propozim-vendim për miratimin e Hartës zonale të Komunës së Mitrovicës së Jugut 2024-2032. 
Fillimisht fjalën po ia kaloj Kryetarit mandej vazhdojmë me diskutime. 

Kryetari i Komunës z. Bedri Hamza: Faleminderit, Kryesuese! Të nderuar anëtarë të Asamblesë, 
është pikë tepër e rëndësishme kjo që diskutohet sot. Ka qenë një procedurë bukur e gjatë deri me u 
sjellë këtu në Kuvend për diskutim. Unë e kam procedua si pikë të rendit të ditës, përmes sekretarisë 
së Kuvendit në përputhje edhe me përgjegjësitë e mia si Kryetar i Komunës. Po e kam procedua vetëm 
atëherë kur jemi sigurua që janë plotësuar kushtet ligjore që e njëjta të trajtohet, të diskutohet në 
Asamblenë Komunale. Këtë ma dëshmon edhe vendimi i ministrisë përkatëse të linjës, e cila ka 
vendim që konstaton se ky dokument i rëndësishëm për Mitrovicën, për qytetin e Mitrovicës, i 
plotëson kushtet ligjore që me u procedua në Asamblenë Komunale. Për më tepër, kam kërkua me u 
plotësua edhe formulari që konstaton, konfirmon ligjshmërinë e këtij dokumenti. Kemi ftua edhe 
kompaninë e cila ka qenë e kontraktuar për këtë proces, është hera e parë që i kemi ftua të prezantojnë 
edhe në Komitetin për Politikë e Financa, ku të gjitha subjektet politike sipas formulës i kanë 
përfaqësuesit e vet, ku kanë pas mundësi me bë pyetje edhe me lyp sqarimet e nevojshme. Edhe unë 
i kam bë pyetjet e mia edhe kam pas nevojë për sqarimet e nevojshme. Sot jemi këtu, edhe unë ju lus 
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juve që, normalisht edhe me diskutua, edhe në fund secili prej jush me votua sipas bindjeve të juve 
profesionale. Çka jam i sigurt në këtë punë, edhe sipas vlerësimeve të juaja që nuk i ndaj me parti 
politike këtë çështje. Unë e kuptoj një periudhë të caktuar kohore mundem me kanë një parti politike 
me më shumë numra, në periudhën e ardhshme një parti tjetër me ndërrua këto situata, por jam i 
bindur që pa dallim politik, të gjithë anëtarët e Asamblesë e duan qytetin e Mitrovicës, e duan qytetin 
të zhvilluar, e mbrojnë interesin e Mitrovicës dhe e japin kontributin e vet në përputhje edhe me 
njohuritë e tyre profesionale edhe me bindjet e tyre. Unë asnjë anëtari të Asamblesë, prej asnjë grupi 
parlamentar që është i përfaqësuar në Kuvendin e Komunës së Mitrovicës, në asnjë mënyrë nuk e bëj, 
se kam bë as të kaluarën, as në këtë rast, asnjë lloj ndikimi. Është në përgjegjësinë e juve me votua 
sipas bindjeve të juaja, e vlerësoni që është dokument mirë i përgatitur që është ligjërisht po e 
potencojë, si bazë është përdorë vendimi i ministrisë përkatëse të linjës, konfirmimi i ligjshmërisë. 
Tash, është një pjesë e bukur e qytetit që pritet me u urbanizua dhe me u shtri ndërtimi i lartë. Kjo 
trajton krejt Komunën e Mitrovicës, unë po e them atë që është pjesa e liqenit, ana e djathtë prej 
Suhodollit e tutje, besoj që rritet dhe është vlerë e shtuar për qytetin e Mitrovicës. Përndryshe, të 
nderuar anëtarë të Asamblesë, pas diskutimeve ju votoni sipas gjykimit, sipas përgjegjësisë dhe sipas 
vlerësimit tuaj. Duke ju falënderua shumë për mirëkuptimin, unë kaq kisha me ju thënë, pjesa tjetër 
është në diskrecion të juve. Unë e vlerësoj çfarëdo vendimi, çfarëdo vote që jepni ju anëtarët e 
Asamblesë. Faleminderit shumë! 

Kryesuesja e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Faleminderit shumë, Kryetar! Drejtor, a po shkojmë 
fillimisht me një përshkrim të shkurt prej juve, e mandej po vazhdojmë me diskutime.  

Edison Tërnava: Faleminderit, Kryesuese! Të nderuar përfaqësues të partive politike, në pika të 
shkurtra dua me i shpreh fokusin në shtatë pikat ku fokusohet Harta Zonale dhe rëndësia e saj. 
Rëndësia e hartës zonale komunale është shumë e madhe në administrimin dhe zhvillimin e territorit 
të një komune.  

Në pikën e parë është planifikimi i qëndrueshëm, domethënë Harta Zonale ndihmon në 
organizimin racional të territorit, duke përcaktuar se cilat zonat janë të destinuara për banim, industri, 
bujqësi, shërbime publike, hapësirë të gjelbër e tjerë, kjo domethënë parandalon zhvillimin e 
pakontrolluar dhe kaotik i cili faktikisht është duke ndodhur.  

Pika dy: Zhvillimin ekonomik, duke përcaktuar zonat industriale, tregtare dhe turistike. Harta 
krijon kushte më të mira për investime dhe rritje ekonomike në nivel lokal.  

Pika tre: Mbrojtja e mjedisit, me ndarjen e qartë të zonave natyrore dhe parashikimin e hapësirave 
të mbrojtura, Harta Zonale ndihmon në ruajtjen e diversitetit dhe në minimizimin e ndikimit negativ 
në mjedis.  

Pika katër e fokusit të hartës zonale: është sigurimi i shërbimeve publike. Harta orienton 
zhvillimin e infrastrukturës së nevojshme si rrugët, ujësjellësi, kanalizimet, shkollat, qendrat 
shëndetësore e tjerë.  

Pika pesë është transparencë dhe siguri juridike, ajo ofron një kuadër të qartë ligjor për ndërtimet 
dhe investimet, duke shmangur konflikte dhe duke siguruar transparencën për qytetarët dhe 
investitorët. 

Pika gjashtë: menaxhimi i rrezikut. Në hartë identifikohen zonat e rrezikshme nga përmbytjet, 
rrëshqitjet e dheut apo fatkeqësitë e tjera natyrore duke ndihmuar në planifikimin për mbrojtjen civile 
dhe minimizimin e rreziqeve, dhe  

Pika e shtatë është përmirësimi i cilësisë së jetesës, duke siguruar zhvillim të balancuar dhe 
shërbime të përshtatshme. Harta Zonale kontribuon në rritjen e standardit të jetesës së qytetarëve. Në 
thelb, domethënë Harta Zonale komunale është një mjet strategjik për zhvillim të qëndrueshëm, të 
drejtë dhe të balancuar të një territori.  

Për procedurat dhe të gjitha tjerat se si kemi ecë këto vite me kompaninë e cila është marrë së 
bashku me komisionin, që ka qenë pjesë e hartimit të hartës zonale, në pika të shkurtra kisha ftuar 
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kompaninë e cila edhe sot është prezent me na japë një interpretim të shkurt se si ka rrjedhë gjithë kjo 
procedurë dhe çfarë është punuar në këtë hartë, domethënë tu i marrë parasysh të gjitha kërkesat edhe 
të qytetarëve edhe në ato të cilat ministria neve na i ka kthyer, të cilat janë pranua. Ja kisha kaluar 
fjalën te kompania d.m.th. e cila është prezent. Si përfundim, këto janë shtatë pikat të fokusit, që kanë 
qenë për hartimin e hartës zonale. 

Kryesuesja e Kuvendit Znj. Vesa Broja fjalën ia dha z. Armend Sokoli, përfaqësues in kompanisë 
hartuese.   

Armend Sokoli: I nderuar Kryetar, Kryesuese, asamblistë, drejtorë dhe të gjithë ju të pranishëm. 
Unë jam Armend Sokoli, arkitekt urbanist nga kompania Instituti i Shkencës dhe Teknologjisë 
“INSI”, kompani e cila ka qenë e përfshirë në hartimin e këtij dokumenti shumë të rëndësishëm për 
komunën e Mitrovicës së Jugut. Gjatë diskutimit paraprak u tha që Harta Zonale si dokument i 
planifikimit hapësinor ka bazën e saj ligjore përveç bazës së saj profesionale. Sa i përket bazës së saj 
ligjore, ka Ligjin për planifikim hapësinor, mirëpo ka edhe të gjitha ligjet e Republikës së Kosovës të 
cilat kanë impakt në planifikim hapësinor, kjo duke filluar nga Ligji për ujërat, Ligji për tokën 
bujqësore, Ligji për pyjet e Kosovës dhe të gjitha ligjet e tjera, të cilat kanë një ndikim në planifikim 
hapësinor. Vlen të theksohet që me Ligjin e ri për planifikim hapësinor kërkohet edhe pjesëmarrja 
publike në procese të planifikimit hapësinor, ku gjatë hartimit të këtij dokumenti ne kemi pas disa 
diskutime publike me qytetarë, me grupin punues, me ekspertë të lamisë në komunën e Mitrovicës, 
takime me organizata joqeveritare që veprojnë në Komunë. Dhe, para se me i bë të gjitha këto 
komente, themi diskutime, Komuna ka bo njoftimin e qytetarëve për këto diskutime publike, ku mund 
të them që kemi pas një pjesëmarrje të mjaftueshme apo të mirë në këto diskutime dhe të gjitha këto 
komente dhe sugjerime, propozime të qytetarëve janë trajtuar me grupin punues që ka pas komuna. 
Pra, të gjitha këto janë diskutua edhe në një workshop, që e kemi mbajt me komisionin e komunës. 
Vlen të theksohet që Harta Zonale si dokument i planifikimit hapësinor, me Ligj të planifikimit 
hapësinor kërkohet që i gjithë territori i komunës të jetë i dixhitalizuar në sistemin gjeografik të 
informacionit, që është GJES, ku i gjithë territori, të gjitha edhe planet paraprake që kanë qenë, janë 
të digjitalizuar në sistem deri në nivel të parcelës që do të shohim në vazhdim. Gjithashtu, Harta 
Zonale komunale është hartuar bazuar në udhëzimin administrativ mbi normat teknike të planifikimit 
hapësinor. Udhëzim ky administrativ i cili përcakton të gjitha normativat duke u bazuar në numrin e 
popullsisë që ka komuna dhe duke u bazuar në aspektin profesional që është i përfshirë në këto norma. 
Pra, vlen të theksohet që këto norma të planifikimit hapësinor obligojnë që gjatë këtij hartimi të 
përdoren edhe direktiva evropiane, përveç direktivave vendore që i kemi siç është Inspire, Hajluks 
dhe HSRLC. Duke mos dashtë të marrim kohë, risi në legjislaturën e re është modeli i raportimit dhe 
monitorimit për zbatim ku komuna obligohet që pas aprovimit të këtij dokumenti të formojë një 
komision, i cili do të bëjë monitorimin dhe zbatimin e këtij dokumenti. Pra, sa është monitoruar, ku 
pas katër viteve, nëse është një përqindje e caktuar në Ligjin për planifikim hapësinor, nuk gjen zbatim 
ky dokument, mund ta merr dhe ta trajtoj revidimin dhe ri-hartimin e këtij dokumenti. Pra, do të thotë 
është si proces, i cili kërkon një monitorim se a jemi duke e zbatuar sipas kërkesave ligjore. 
Gjithashtu, ky dokument është i bazuar në Planin Hapësinor të Kosovës, obligohet të bazohet edhe 
në hartën zonale të Kosovës, dokument ky i cili nuk e ka hartuar Ministria e Mjedisit për Planifikime 
Hapsinor dhe në planet hapësinore të veçanta. Vlen të theksohet që bazë ka edhe plani zhvillimor 
komunal, që është i hartuar dhe i aprovuar 2020-2028, pra ende në fuqi, ku të gjitha strategjitë, 
planifikimet dhe projektet që ka hartuar ky plan zhvillimor komunal, Harta Zonale merr dhe jep 
kushte dhe masa specifike se si duhet të zbatohen ato. Shembull konkret: nëse plani zhvillimor 
komunal ka paraparë një zonë banimi, Harta Zonale merr dhe jep kushtet ndërtimore duke u bazuar 
në normat teknike të planifikimi hapësinor, sa do të jetë etazhiteti, sa do të jetë koeficienti dhe këto 
norma teknike i bazojnë në numrin e popullsisë, pra sa është nevoja për ndërtim. Vlen të theksohet 
që ky dokument, si çdo dokument tjetër i planifikimit hapësinor, ka pjesën e tij tekstuale dhe pjesën 
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hartografike. Pjesa tekstuale paraqet të gjitha duke e bazuar në Udhëzimin Administrativ për hartimin, 
zbatimin dhe monitorimin për hartat zonale, akt nënligjor ky i Ligjit për planifikim hapësinor ku është 
prej pjesës së hyrjes, arsyetimit dhe janë kryesisht pra janë kushte zhvillimore të përgjithshme për të 
gjitha zonat. Kushte këto, vetë fjala që na thonë të përgjithshme vlen për të gjitha zonat dhe janë si 
për shembull ku secila parcelë duhet të ketë qasje në infrastrukturë publike, në infrastrukturë rrugore, 
në ujësjellës, në kanalizim, janë kushte më shumë gjenerale, mirëpo që i përfshinë të gjitha zonat. 
Gjithashtu specifik është lista e zonave, pra, i gjithë territori i Komunës së Mitrovicës është i ndarë 
në zona të veçanta, duke u bazuar në kategorinë që përmendëm direktivat evropiane Hilux, ku këtu 
janë të përcaktuara me ligj se si duhet të emërohen, shembull banim me një njësi, banim i përhershëm, 
banim i përkohshëm, toka bujqësore, prodhimi parësor, dytësor, të gjitha këto normative që janë të 
përmendura, këto janë pjesë e udhëzimit administrativ. Zonë quajmë dy apo më shumë parcela, të 
cilat kanë një shfrytëzim apo një destinim të ngjashëm, shembull dy apo më shumë parcela, të cilat 
janë të planifikuara për banim, për tokë bujqësore ose për zonë komerciale, ku këto në bazë të kërkesë 
ligjore, emërohen me një kod, shembull: zonë e banimit tre, katër, pesë dhe me këtë kod janë të 
paraqitura edhe pjesën hartografike që do t'i shohim. Pastaj më vonë janë edhe kushtet ndërtimore, 
ku në bazë të këtij kodi, shembull nëse e shohim ZB 3, ne i kemi të gjitha kushtet e paraqitura në 
pjesën tekstuale, te kushtet ndërtimore që na përcaktojnë çfarë etazhiteti, çfarë koeficienti, llojet e 
shfrytëzimeve. Është shumë e rëndësishme që me hartë zonale përcaktohen shfrytëzimet e lejuara ku 
saktë definohet se çka lejohet brenda zonës së banimit, janë shfrytëzimet e lejuara dytësore që janë 
shfrytëzime më shumë ndihmëse të zonës së banimit. Shembull ose brenda një zone lejohet të ketë 
një market, një kioskë, një çerdhe e cila i ndihmon, mirëpo janë shfrytëzime të lejuara të veçanta që 
jepen me kushte të veçanta prej komunës, janë shfrytëzime të lejuara të përkohshme, këto e kanë një 
periudhë, ku pas asaj periudhe mund të hiqen si tjera dhe shfrytëzimet e ndaluara, normal janë 
shfrytëzime të cilat i pengojnë zonës banimi dhe nuk lejohen të zhvillohen brenda asaj Zone, shembull 
një objekt industrial, apo diçka tjetër, që e pengon zonën e banimit për me u zhvillu. Gjithashtu, janë 
zonat mbishtresore. Kushtet zhvillimore për zonat mbishtresore janë specifike dhe shumë të 
rëndësishme. Shembull, nëse brenda një zonë e kemi planifikuar për banim, mirëpo në këtë zonë 
mund të ketë edhe karakter historik apo mund të ketë potencial për zonë arkeologjike nën të zona 
mbishtresore jep kushtet dhe masat se si duhet të ndërtohen ato duke mos e penguar. Apo shembull 
tjetër, mund të jetë një zonë e cila zhvillohet e planifikohet për banim, mirëpo aty mund të ketë rrezik 
për vërshime, dhe zona mbishtresore japin kushte, se cilat do të jenë masat mbrojtëse me u zhvillu 
banimi duke e pas parasysh edhe pjesën e rrezikut nga vërshimet edhe për këtë pjesë janë të paraqitura 
të gjitha kushtet. Tutje, pjesa tjetër është infrastruktura teknike, infrastruktura rrugore, publike dhe 
sociale. Infrastruktura teknike është pjesa e ujësjellësit, kanalizimit, kanalet e ujitjes, pra të gjitha këto 
zhvillime që janë të planifikuara, është shumë normale që duhet të përcjellën edhe me infrastrukturë 
teknike ujësjellës, duke analizua kapacitetet në bazë të zhvillimit që është planifiku dhe të cila do të 
jetë nevoja edhe për kanalizim. Ne kemi raste nëpër shumë qytete, kur një zonë ka qenë zonë banimi 
individual me shtëpi, ka kalua në zonë banimit kolektiv, mirëpo as ujësjellësi, as kanalizimi nuk janë 
harmonizu me nevojën, se ne e dimë që normal nevoja është shumë e madhe për kanalizim, ujësjellës, 
infrastrukturë rrugore, zgjerimi i rrugëve e të tjera.. Pra, gjithashtu është infrastruktura rrugore 
përbrenda, pastaj infrastruktura publike dhe sociale është infrastrukturë që paraqet parqet, objektet 
shëndetësore, objektet shkollore. Pra, në bazë të zhvillimit që planifikohet në komunë, planifikohet 
edhe pjesa e infrastrukturës publike dhe sociale. Vlen të theksohet që Ligji për planifikim hapësinor 
me obligimin e komunave për me hartua hartën zonale, e ka parapa edhe arsyetimin për nevojën e 
hartimeve të planave rregulluese të hollësishme. Pra, aty ku komuna nuk ka mundësi me dhanë kushte 
ose ku nuk mundet me bë zgjidhje vetëm me hartë zonale, arsyetohet që është nevoja për hartim edhe 
planit rregullues më të detajuar edhe më të hollësishëm për të zgjidh këto probleme. E përmendëm 
edhe pjesën hartografike, ku janë këto harta, të cilat e thamë që është ndërlidhje me pjesën tekstuale. 



 

9 

 

Pra, nëse e shohim që është ndoshta edhe një ndër më të rëndësishme, është harta e shfrytëzimit të 
tokës ku të gjithë ato kushte, ato kode dhe ato zona ne i kemi të paraqitur edhe në pjesën hartografike. 
Pra, kushtet që i kemi në pjesën tekstuale, shembull: për ZB 7, ZB 5 apo krejt zonën e shërbimeve 2, 
lidhen me pjesën hartografike mirëpo e përmendëm edhe më herët digjitalizimin në 2 Programi GJIS, 
ku gjitha këto janë digjitale. Pra, e gjithë Harta Zonale komunale është e digjitalizuar deri në nivel të 
parcelës, dhe këto kushte ndërtimore mund t'i shohim direkt në pjesën hartografike dhe të digjitalizuar 
për secilën parcelë deri në nivel të parcelës dhe të shihen cilat janë kushtet brenda kësaj zone. Duke 
mos dashtë me ju marrë kohë më shumë ju kisha falënderua për vëmendjen dhe kjo është pjesa 
ndoshta në pika më të shkurtra të mundshme të prezantimit të një harte zonale, sepse po flasim për 
një dokument shumë voluminoz, i cili shkon deri në 300 faqe, si pjesë tekstuale. Kështuqë jam 
munduar me i paraqit pikat më të rëndësishme ose ndoshta më kryesore. Ju faleminderit! 

Kryesuesja e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Faleminderit shumë! Atëherë, nëse jena dakord, po 
vazhdojmë me diskutime. E hap diskutimin. 

Flutura Beka Kamberaj: Përshëndetje për të gjithë, i nderuar Kryetar, i nderuar Nënkryetar, e 
nderuar Kryesuese, të nderuar kolegë asamblistë, të nderuar drejtorë, të nderuar të pranishëm. Sot 
jemi para një vendimi tejet të rëndësishëm për të ardhmen urbane të qytetit tonë, miratimi i hartës 
zonale të qytetit të Mitrovicës. Si asambliste, dua të shpreh mbështetjen time të plotë për këtë 
dokument strategjik dhe të theksoj rëndësinë e tij në ndërtimin e një qyteti modern, të organizuar dhe 
funksional për të gjithë qytetarët tanë. Pasi që të gjitha procedurat ligjore dhe administrative që lidhen 
me këtë proces tashmë veç kanë përfunduar, janë mbajtur diskutimet publike, janë trajtuar ankesat 
dhe janë siguruar aprovimet e nevojshme nga ministria përkatëse, pra, sot jemi në pikën finale, ditën 
kur duhet të japim miratimin përfundimtar dhe të ecim përpara. Harta Zonale nuk është vetëm një 
dokument teknik, ajo është një bazë e domosdoshme për zhvillimin e qëndrueshëm ekonomik, social 
dhe mjedisor të qytetit të Mitrovicës. Ajo siguron një planifikim të drejtë të hapësirës, parandalon 
ndërtimet e pakontrolluara dhe krijon kushte më të mira për investime, infrastrukturë dhe mirëqenie 
për banorët tanë. Përmes kësaj harte, ne duhet të vendosim rregulla të qarta për përdorimin e tokës, 
të krijojmë kushte për zhvillimin e zonave të reja të banimit dhe afarizmit, dhe t'i japim qytetit një 
drejtim të qartë urban. Kjo është edhe një mundësi për të ndërtuar një të ardhme më të mirë për brezat 
që vijnë. Unë e përkrahi aprovimin e hartës zonale.  

Nafije Rexha: Përshëndetje për gjithë! Përderisa e kemi para vetës një projekt shumë madhor për 
qytetin e Mitrovicës mendoj dhe shpresoj që të gjitha pikat pajtojnë plotësisht. Edhe më tepër 
parafolësi, që në mënyrë të detajuar, d.m.th. i preku pikat kyçe për cilat ndikojnë pozitivisht në dukjen 
e qytetit tonë, në urbanizimin e qytetit tonë, dhe i japin frymë qytetit. Kështu që, unë e përgëzoj 
drejtorin e drejtorisë së Urbanizmit për punën e bërë dhe shpresoj e besoj që ata që duan Mitrovicën 
ndryshe dhe që duan ta shohin një urbanizëm me stil evropian atëherë duhet t’a përkrahim dhe duhet 
të jemi pro këtij projekti madhor.  

Faru Mujka: I nderuar Kryetar, Nënkryetar, Kryesuese, ekzekutiv, kolegë asamblistë, shoqëri 
civile e bashkëqytetarë të nderuar. Edhe ky propozim apo projekt, faktikisht është i vonuar apo 
dështuar sikur edhe shumica e projekteve, që janë tentuar të realizohen deri tani. Sikur ato rrugët “Ali 
Zeneli”, “Lah nimani”, “Mbretëresha Teutë” Rruga e Shipolit, “Dëshmorët e Kombit” për të cilët 
është premtuar se do të kryhen për pesë-gjashtë muaj, por ja edhe pas katër vite, pothuajse janë aty 
ku kanë qenë edhe kur e keni marrë mandatin. Mos të flasim për projekte që nuk keni filluar fare, si: 
Shkolla e Muzikës, Muzeu i Qytetit, Shtëpia e Pleqve, impianti për trajtimin e ujërave të zeza, salla e 
edukatës fizike, shkolla Abdullah Shabani, renovimi i objektivit të sportit Fatime Gjaka, Lagjja 
Kolonia Angleze në Stantërg, shtëpia shurdhë-memecëve, qendra tregtare me parkim nëntokësor te 
Shtëpia e Mallrave, banesa për çiftet e reja me kosto të përballueshme, shtëpia për viktimat e dhunës 
në familje, transporti publik e shumë e shumë të tjera. Pajtohem që Harta Zonale është një dokument 
bazik, i cili është deshtë me qenë ndër të parat e këtij ekzekutivi por sigurisht ka një arsye për një 
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shtyrje kaq të madhe, e këtë më së miri e din ekzekutivi aktual. Propozimi që na ka ardhë, ka dy 
probleme shumë serioze teknike apo profesionale politike dhe juridike. Unë do të tentoj të flas vetëm 
për të parën. Fillimisht, ky propozim ka ardhur ekstremisht më shumë vonesë dhe atë më shumë për 
shkak të nevojës juridike se dëshirës për të qenë këtu sot. Vendimi për hartimin e hartës zonale, ashtu 
edhe siç po thonë disa hipokritë, që po shikojne me e shty agjendën përpara, është marrë më 20 Prill 
2020 nga ekzekutivi i kaluar dhe është e dashur të përfundojë brenda tetëmbëdhjetë muaj dhe atëherë 
do të ishte në hap me PZHK-në 2020-2028. E dimë se ndërkohë janë mbajtur zgjedhjet lokale, dhe 
fatkeqësisht, kemi pasur ndërrim të ekzekutivit dhe komplet agjendës së përcaktuar më parë. Patjetër 
që ne jemi krenarë me punën që kemi bërë për të dy këto dokumente. Fillimisht, por edhe pas 
zgjedhjeve, janë mbajtur disa diskutime publike me qytetarë të qendrës dhe pastaj gjithçka u 
mbështjell me heshtje dhe mister. Me 06 Shkurt 2023, nga ministri Liburn Aliu është nënshkruar 
vendimi për pëlqim mjedisor, për raportin për vlerësim strategjik-mjedisor për hartën zonale të 
komunës Mitrovicës - Jugut 2023-2027. Te kjo hartë zonale keni shumë data dhe paqartësi. PZHK 
origjinale është valide për vitet 2020-2028. Është interesant në dokument nga Ministria thuhet se 
Komuna e Mitrovicës së Jugut gjatë hartimit të hartës zonale të komunës është bazuar në planin 
zhvillimor komunal 2023-2031. Pëlqimi mjedisor është dhënë për 2023-2027, ndërsa neve na jepet 
votim Harta Zonale 2024-2032. A bënë, fillimisht veç me ditë sakte, cilat vite i përfshin Harta Zonale 
aktuale, duke e shtjelluar edhe atë zbrazëtirën 2020-2025 ku PZHK nuk është përcjellë në pjesën 
integrale të saj apo derivatin e saj të Harta Zonale. Apo edhe sa do të vlejë kjo hartë pas vitit 2028, 
kur PZHK aktuale mos të jetë më valide? Një ditë, me një prononcim për një Tv dëgjova drejtorin, 
duke ia dhënë tre konstatime në lidhje me hartën zonale, për të cilat mendoj se kanë qenë pak të 
pasinqerta. Ai tha: Ministria na e ka kthye pesë herë propozimin tonë. Nëse e ka kthye, atëherë ka 
ndodhë për arsye se ka qenë kundërshtim me PZHK-në apo nuk i keni përmbushë kriteret e caktuara 
ose keni deshtë me përbiru pikat të cilat nuk e kanë pas vendi aty, por mbi të gjitha unë nuk kam parë 
dhe nuk kam ditë se është kthye ndonjëherë. Nëse ka ndodhur një gjë e tillë, kishte me qenë një me 
sjellë dëshminë e dërgesës dhe atë të refuzimit të ministrisë. Vendimi nga Ministria ka ardhë me 
13.11.2024, por thatë ne nuk e kemi procedua për shkak të zgjedhjeve edhe kjo është plotësisht e 
saktë, sepse ligjërisht është maksimum 30 ditë pas kësaj date ju është dashur ta procedoni për miratim 
në Kuvendin Komunal. Ndërsa, ju nga frika se do t'i irritoni qytetarët dhe kjo do të ndikonte 
negativisht në imazhin e kandidatit për Kryeministër, zoti Bedri Hamza, në fushatën që pritet të 
zhvillohet, ju këtë propozim e keni mbajtur në sirtarë. Madje këtë nuk do ta sillnit as tani, po të mos 
ishte për shkak të kërkesave të shumta nga palët e interesuara dhe obligime ligjore. Pastaj thoni se 
edhe neve po na bëhet dëm, sepse nuk po mundemi me i inkasua të hyrat nga lejet ndërtimore dhe po 
bllokohet zhvillimi i komunës, kjo nuk qëndron fare, sepse e kemi ditur që plani që po prezantoni sot 
është i pafavorshëm për ndërtuesit dhe pronarët e ngastrave dhe keni dhënë me grushta leje ndërtimore 
të pabazuara, duke shpërfillur edhe planet aktuale rregullative për lagjet e caktuara, të cilat do të 
anuloheshin pikërisht ashtu siç i keni caktuar në vendim. Pra, vetëm kur të votohet kjo hartë zonale, 
atëherë anulohen ato plane rregullative që duhet me qenë hala aktuale deri sot. Pra, ato plane 
rregullative do të duhej të jenë akoma valide. Një shembull, si i keni anashkaluar plotësisht ato dhe 
keni bërë shkelje të rëndë, është Rruga “Vëllezërit Dragaj”, ku koeficienti në njërën anë të rrugës ka 
qenë 1.1, ndërsa në krahun tjetër 2.1. Fatkeqësisht, të dy anët janë të mbushura me objekte me 
koeficient mbi katër. Njëjtë keni vepruar edhe në projektin e fundit, atë përballë Qerdhes së fëmijëve, 
e cila ka qenë e dedikuar për afarizëm ku keni dhënë leje ndërtimore që tejkalon etazhitetin e lejuar 
me çfarëdo dokumenti të Komunës së Mitrovicës. Me një fjalë, vonesa kaq e madhe me përpilime 
dhe sjellje në hartën zonale para neve, nuk ka si mos të kuptohet, po vetëm se një mënyrë që të bëni 
sa më shumë tejkalime të normativës ndërtimore dhe të krijoni favore të ndërsjella në operatorë 
ekonomikë. Në realitet, harta e re zonale do të duhej të sillte pak rend dhe ligj në këtë fushë, por 
fatkeqësisht edhe këtu jeni përkujdesur që të ketë favorizime, padrejtësi dhe kalkulime. Gjëja më e 



 

11 

 

mirë në këtë hartë është se është vënë një tavan me lartësinë e objekteve që duhet të hetohen. Edhe 
pse mua personalisht më shumë më ka brengosur më herët gabërimi horizontal i tokës duke 
minimizuar hapësira gjelbëruese, parkingjet dhe këndet e lojërave për fëmijë, sesa lartësia që do të 
duhet të ndërtohej një objekt. Dua të theksoj se sipas asaj që kam kuptuar unë, koeficienti maksimal 
në këtë hartë zonale do të jetë tre, e që është për 30% më i ulët se ai deri tani, e kjo kryesisht për shkak 
të zhvillimeve demografike të qytetit, në rend të parë për shkak të ndarjes së saj. Tani lindin disa 
probleme: e para krijohet pabarazia ndërmjet fqinjëve të parë, posaçërisht në qendër të qytetit, ku 
njëri deri tani ka ndërtuar me koeficientin 4.5 ndërsa ky tani me maksimum 3. Apo, figurativisht, nëse 
dikush më parë ka ndërtuar nga 10 kate, tani e tutje do të ndërton maksimum pesë, apo gjashtë, 
përdhese plus gjashtë kate. Në Planet Rregullative kanë qenë të përcaktuara qartë rrugët dhe 
infrastruktura tjetër përcjellëse, ndërsa këtu mbetet të rregullohet në rrugë e sipër që mund të sjellë 
deri te ndërtimi i pakontrolluar apo rebllokimi i dy lagjeve. Mbi të gjitha keni dy pika analogjike, të 
cilët i pengojnë shumicën e qytetarëve shpirtërisht. Bëhet fjalë për të dy anët e liqenit artificial, të 
cilat fillimisht janë projektuar për rekreacion dhe zhvillim të hotelerisë dhe turizmit të qytetit, është e 
pakontestueshme se të gjithë jemi të interesuar për ndërtim atje dhe popullim. Por, gjithsesi të 
kontrolluar dhe shkallëzuar, e cila nuk do të ngulfaste qytetarin dhe qytetin. Është krejtësisht e 
pakuptueshme që në 50 metra nga Liqeni të kemi objekte shtatë katesh. Jeni të vetëdijshëm se janë 
blerë shumë ngastra nga ana e Suhodollit, dhe atë me çmim të lartë, dhe tani pritet që ato investime 
të kthehen, por assesi në shpinë të qytetarëve, të funksionalitetit të qytetit, ka mundur të mendohet 
për një shkallëzim të ndërtimit, kur rendi i parë do të fillojë me objekte 2-3 kateshe, normal me çmime 
më të lartë për ata që kanë e pastaj të vazhdojmë me rritjen e lartësisë, por fatkeqësisht është shikuar 
vetëm një anë e medaljes. Storie pak më tjetër e kemi edhe në Lagjen Fidanishte ku nëpërmjet këtij 
ndërtimi të dendur, pos që shndërrohet bregu i liqenit, aty ka tendencë edhe të legjitimimit të pronave 
të blera në mënyrë të dyshimta, dhe që për momentin me sa di unë janë në proces gjyqësor. Anomalia 
kryesore e kësaj harte zonale është se ekzekutivi aktual sinqerisht nuk është marrë as minimalisht me 
të, siç thashë më lart, bazamenti i saj është shtruar në vitin 2020, të jetë në përputhshmëri me PZHK-
në, ndërkohë ekzekutivi ka punuar pa konsultuar fare PZHK-në dhe këto ndryshime as që është marrë 
mundi të përcillen në hartën zonale. Kështu, sipas Hartës Zonale QKMF-ja e re akoma duhet të 
ndërtohet tek Universiteti, ndërsa QMF-ja e re e ndërtuar në Iliridë, të shndërrohet në qerdhe. Nuk 
janë planifikuar as 6 qerdhet e premtuara nga Kryetari Hamza. Plani i mobilitetit, dokumenti ndoshta 
më kualitativ që kemi, nuk kemi gjetur fare zbatim. Në këtë hartë, fare nuk janë marrë parasysh as 
ndikimet ambientale dhe ligjet apo standardet e reja të efiçiencës së energjisë për ndërtimet e reja. Me 
tërë këto kundërshti njëra medoemos duhet të ndryshohet, PZHK-ja ose Harta Zonale, logjika thotë 
se Harta Zonale, pasi është derivat i PZHK-së dhe akoma nuk është i aprovuar. Unë e di se të gjithë 
ekziston droja e votimit të kësaj harte zonale për motive të ndryshme, kush donë le ta tregojë, kush 
nuk donë ta mbajë për vete.  

Grupi i Asamblesë së Lëvizjes Vetëvendosjes nuk ka votë për këtë hartë, për arsye të cilat u cekën 
më lart, por edhe për ato të cilat do të ceken në vazhdim. E di se do të ketë tendencë të akuzohet 
Lëvizja për bllokim të qytetit e cytje kundër qytetarëve, por ju asnjëherë nuk mund të largoheni nga 
përgjegjësia për vonesën e kësaj harte dhe keqpërdorimet që janë bërë në emër të hartës dhe në 
mungesë të së njëjtës. Ka edhe të tillë që preferojnë të mos votohet harta, në mënyrë që të vazhdojnë 
me leje pa limite, por po harroni se jeni duke shkelur me dy këmbët Planet Rregullative, që pezullohen 
tek pasi të votohet Harta Zonale. Normalisht që mendojmë se Komuna ka nevojë për Hartë Zonale, 
por për dokument origjinal që përfshin ndryshimet dhe nevojat në kohë reale dhe që është në përputhje 
të plotë me planin zhvillimor komunal dhe ndryshimet e bëra gjatë viteve. Nëse kryeni ndryshimet e 
duhura në përputhje me dokumentin bazë, me kënaqësi do ta votojmë Hartën. Sidoqoftë, zgjedhjet 
lokale janë afër. Andaj, nëse nuk keni qenë të zotët t’a hartoni këtë dokument për katër vite, atëherë 
më e mira e mirës është ta hartojë ai që e merr përgjegjësinë për Komunën për katër vitet e ardhshme.  
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Kryesuesja e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Ju faleminderit, z. Mujka! Veç për sqarim, kalimin e 
minutazhës së lejuar të diskutimit po e bëjmë me vetëdije, për shkak të rëndësisë që e ka pika.  

Kryetari i Komunës z. Bedri Hamza: Z.Mujka do të koncentrohem në këtë pjesën politike, se pate 
fjalimin e kombinuar politik, juridik e profesional. Pjesën profesionale mendoj që ma me kompetencë 
e flasin profesionistët e kësaj fushe edhe unë jam i prirë me ju besua njerëzve profesional. Ndërsa në 
pjesën politike, i përmende disa projekte të vonuara, nuk po dua me lodhë Asamblenë, po unë po t'i 
përmendi ato punë të kryera.  

E para, që kjo nuk i prek drejtpërdrejtë qytetarët e Komunës së Mitrovicës, mirëpo konsideroj që 
një prej punëve më të mëdha që ka ndodhë është konsolidimi financiar i Komunës së Mitrovicës. Me 
ç‘rast ne si ekzekutivë kemi qenë të detyruar dhe jemi përballuar me pagesën, kam thënë më herët 
6.000.000,00 €, mirëpo u kërkoj falje se janë mbi 12.000.000,00 € obligime të prapambetura, borxhe 
që i ka trashëgua ky ekzekutiv pa fajin e tyre, që një pjesë e madhe për hir të korrektësisë janë si 
rezultat i kontratave kolektive, por ka edhe obligime ndaj operatorëve ekonomik.  

E dyta, rrugët që në Mitrovicë për 50-60 vjet, unë e vlerësoj edhe një rrugë që kryhet në periferinë 
më të madhe të Mitrovicës, por në qytet nuk i ka prek askush. Rrugën në Mbretëresha Teutë me 
komplet infrastrukturën nëntokësore, rrugën “Ali Zeneli” që ka qenë e planifikuar prej shumë 
dekadave, me shumë vështirësi, asnjë nuk e mohoi sepse një shtëpi në koftë shpronësuar, aty e 
vlerësoi, është kah përfundimi. Rruga “Lah Nimani”, e njëjta gjë. Keni dhënë leje, por shumica e 
lejeve janë në kohën e juve, ju keni jap leje pa infrastrukturë, pa kanalizim, as ujësjellës, as rrugë. 
Keni këmbye prona në bazë të vendimeve për interes publik, që fare nuk kanë të bëjnë me ato rrugë. 
Nëse doni me pa, është ndërtua QKMF-ja e re që është ma e bukura në Kosovë edhe sot çdo ditë kanë 
mundësi me e shfrytëzua njerëzit. Është ndërtua QMF-ja e re në Iliridë, është ndërtu QMF-ja e re në 
Koshtovë, është ndërtu ambulancë apo qendër e mjekësisë familjare me Stantërg. Pastaj janë rinovua 
komplet objektet në Bare, Bajgorë, Rashan, Vllahi dhe Shipol. Ju thatë janë mbajtë zgjedhjet.  

U fillu Harta Zonale në vitin 2020, shumë mirë. Ekzekutivi e ka parapa në 2020-ën që Mitrovica 
duhet me pas Hartë Zonale, shumë mirë e keni nis. Fatkeqësisht the, u bë ndërrimi i ekzekutivit, 
fatkeqësisht për ty, fatmirësisht për neve dhe për qytetin. I përmende gjashtë qerdhe, po krejt 
deklarimet e mia, krejt planin tim zgjedhor e kam publik me premtimet e mia një për një, dhe në fund, 
kam me qenë krenar dhe kam me thënë: këto i kam premtu, këto i kam realizu. E shohim se çka kam 
realizua. Ato që nuk i kam realizuar, sigurisht kam me thënë më falni se gjatë rrugës ose s'kam ditë, 
ose s'kam mujt, ose ka pas pengesa e s'e kam realizu, po jam i bindur që kam me qenë prej kryetarëve 
që kam përmbush më së shumti premtimet edhe në arsim, edhe në shëndetësi, edhe në infrastrukturë, 
edhe sport edhe kulturë. Tutje, Çerdhja Gëzimi Ynë, unë fëmijët i kam pas aty, e di në çfarë gjendje 
ka qenë. Ndërsa shkoni sot dhe shikojeni. Çfarë gjendje është? Çerdhja në Shipol pritet, është 
procedurë me u plotësua stafi edhe me u lëshua. Çerdhja te Desi, a është e re, a e vjetër ajo është t'u 
ndërtua, shko shikoje sot! Tjetra, Çerdhja te shkolla e mesme teknike, fatkeqësisht, unë i jam shumë 
i mirënjohës, është investim edhe punë e përbashkët e nivelit lokal edhe qendror, komuna e ka dhënë 
tokën, ministria e ka dhënë financimin, operatori ekonomik i ka krye punët e vrazhda dhe aty e ka 
lënë. Janë edhe dy qer Çerdhe të reja, dhe u bënë katër ekzistuese. Edhe dy Çerdhe të tjera e kanë 
buxhetin, unë pres me u nisë në Kqiq edhe në Urë të Gjakut edhe Mitrovica po i bën gjashtë Çerdhe 
publike.  

Sa i përket çështjeve tjera, dhënies së lejeve, gjithçka tjetër, unë jam shumë i interesuar që gjithçka 
të bëhet në mënyrë ligjore, profesionale edhe gjithçka çka s'është ligjore gjithmonë them duhet me u 
zbatua Ligji. Kështu që në aspektin legal nuk ka askund ligj që e detyron ekzekutivin, nivel qendror 
apo lokal për me e procedua një pikë si rend ditës brenda tridhjetë ditëve. As Ligji, as Rregullorja e 
as Udhëzimi Administrativ. Besoj që e ki në dokument, unë me 25.03.2025 e kam marrë formularin 
e nënshkruar për konfirmimin juridik që kjo lëndë i plotëson kushtet ligjore për me u procedua në 
Kuvend. Me 23 Mars 2025 është pjesë e materialit të cilin e ka nënshkrua iniciuesi, në këtë rast 
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Drejtoria e Urbanizmit, të gjitha nivelet edhe Zyra Ligjore, sepse unë nuk procedoj në Kuvend 
dokumente të rëndësisë të tillë pa u sigurua që ligjërisht jemi në rregull. E sa i përket zgjedhjeve, kush 
e keni ndërmend nuk janë larg, bëhuni gati, fiton ai që i merr votat edhe ai qeverisë, edhe kushdo që 
qeverisë unë besoj që ka me qeverisë mirë edhe në dobi të qytetit të Mitrovicës. Nuk e kam atë siklet 
sot, sepse po flasim për Hartën Zonale. E kisha mirëprit kontributin e juve gjatë gjithë kohës të 
përgatitjes të hartave zonale, për shkak se edhe e di që ke edhe përvojën në të kaluarën si pjesë e 
institucioneve, po edhe në aspektin profesional kish me qenë e dobishme edhe e vlefshme. Këto janë 
në këtë nivel, unë ma herët e thashë, edhe unë i kam pas pyetjet e mia, jo në aspektin profesional të 
vijës ndërtimore e të tjera, se është çështje e inxhinierëve, po në aspektin e logjikës ekonomike të 
gjitha senet tjera i kam bo pyetjet e mia, prapëseprapë këtu e thashë që kushdo qysh do le të voton 
edhe këta asambleistët e koalicionit e të opozitës, unë jam në rregull. Për mua është në rregull. Ju e 
keni të drejtën e plotë me votu sipas bindjeve tuaja. Unë po them ma shumë profesionale po që don 
dikush edhe politike, është e drejta e tij/saj. Jam në rregull. 

Faruk Mujka: Unë me ato rrugë nuk po du me u marrë se ti e di që edhe Rruga e Shipolit, edhe 
ajo Mbretëresha Teutë as nuk janë të pranuara, as nuk janë të paguara, se i ke pak më vonë, që do ta 
ketë me pagu nga mbartja e mjeteve. As Rruga Ali Zeneli, as Rruga Lah Nimani nuk janë gati. edhe 
aty u shtru asfalt në pronë private nuk janë shpronësu tokat, u shtru Rruga , kanalizimi është përzi me 
ujërat atmosferik sa për informatë, po s'ka të bëjë me këtë Hartë Zonale. Harta Zonale i ka problemet 
e veta, sepse vjen pesë vjet pas planit zhvillimor komunal edhe nuk i ka të përfshimë ndryshimet që 
janë bërë ndërkohë. Domethënë, kjo Harta Zonale nuk korrespondon me Planin Zhvillimor Komunal. 
Nuk i përfshin nevojat aktuale dhe rrethanat aktuale pas pesë vjetëve të PZHK-së. Edhe një herë po 
të them, QKMF-ja e cila po mburresh me të, është që duhet me u kanë qaty te universiteti, hala në 
Hartë Zonale të shkruan që QMF-ja e Iliridës duhet me qenë çerdhe. Mos të themi atë që tash Harta 
Zonale i ka tetë vjet pra veç tri vjet janë së bashku me PZHK-në. Në 2028 përfundon Plani Zhvillmor, 
faktikisht prej 2027-ës duhet me fillua me punua, ndërsa prej 2028 deri 2032 ku mbahet kjo, sepse 
kjo është derivat i PZHK-së. Edhe kryetar, ti ndoshta e ke marrë letrën prej drejtorit në muajin Mars. 
Por ti the, unë jam bazua se është e ligjshme prej Ministrisë të Ambientit, e ajo të ka ardhë me 13 
nëntor. Pse nuk e ka procedua drejtori deri me 30 Mars, atë e dini ju të dytë.  

Kryetari i Komunës z. Bedri Hamza: z. Mujka, unë nuk jam duke e punu, ky nuk është dokument 
personal i imi , unë e kam proceduar në Kuvend, ju e keni para vetes. I plotëson kushtet, e vlerësoni, 
e votoni, nuk i plotëson kushtet, jepni vërejtjet e juaja, jeni plotësisht të mirëkuptuar, votoni sipas 
bindjeve dhe gjykimit të juaj profesional. Kaq!  

Kryesuesja e Kuvendit znj Vesa Broja: Faleminderit, kryetar! Po vazhdojmë, me diskutime. 
Muhamed Hoti: Faleminderit, e nderuara Kryesuese! I nderuari kryetar, nënkryetar, ekzekutiv, 

juve kolegë. Edhe unë si jo-njohës i kësaj lamie të inxhinierisë edhe çështjes së urbanizimit, po jam 
njohës i atij drejtimit dhe profesionit tem dhe dua të flas shkurtimisht në ato që e shoh se çka është 
profit dhe çka nuk është profit kjo puna rreth Hartës Zonale. Në parim, Harta Zonale unë e mendoj se 
është një proces shumë i rëndësishëm, për shembull, për zhvillimin e qytetit, zhvillimin urban dhe 
planifikimin hapësinor në Kosovë, në veçanti për qytetin tonë. Mirëpo, duhet të lidhem aty ku e kam 
si brengë edhe ku e kam si amanet në cilësi të përfaqësuesit të qytetarëve më saktësisht të zonës 
urbane dhe zonës qendra. Do të lidhem direkt për çështjen e një koeficenti që është në zonën urbane. 
Nëse koeficientin e ndërtimit të hartës zonale i caktohet nga Drejtoria e Urbanizmit saktësisht nga 
komuna, niveli lokal, duke u bazu gjithmonë në përputhje me kornizat ligjore shtetërore, Ligjin për 
planifikim hapësinor dhe politikat zhvillimore, unë kërkoj që të bëhet një editim apo kam një vërejtje 
tek zona urbane, e cila më saktësisht me koeficientin maksimal është tre, të rritet në katër plus dhe 
këto i propozoj direkt drejtorisë për urbanizëm që të përgatisë një analizë të cilën t’i jap një 
rekomandim të detajuar për rritjen e koeficientit. Pse të bëhet rritja e koeficientit, nuk sheh hajr dhe 
nuk është profit vetëm i qytetarëve të Mitrovicës, saktësisht së zonës qendër, por është edhe profit për 



 

14 

 

komunën, e cila një ngritje e koeficientit, përveçse që është interes i ndërtuesit dhe investitorit, është 
interes edhe në të mirë të komunës, për arsye se krijon të hyra nga taksat ndërtimore përbrenda qytetit 
tonë. Andaj, unë edhe një herë e këshilloj drejtorinë e urbanizmit në ato se çka dihet dhe që mendoj 
që është e mirë për qytetin e Mitrovicës që ta analizojë në detaje dhe të bëjë një editim shtesë, 
saktësisht tek zona shtatë dhe ajo pjesë e cila e përfshin zonën shtatë. Kërkoj mirëkuptimin tuaj, po 
unë edhe një herë kërkoj nga drejtoria që të bëj analizë para se të futet në miratim. 

Fisnik Krasniqi: Realisht ky është një ndër dokumentet më të rëndësishme që e kemi para vetes 
dhe e kam për detyrë të paraqes edhe një ndër kërkesat e marra nga qytetarët që është për zonën 
kadastrale në Vaganicë, saktësisht me zonat 00295-1 dhe 00295-4 që nga zona komerciale të kthehet 
në zonë të banimit indivual të ulët, pra ndërtim të shtëpiave ZV 4. Siç janë edhe parcelat në afërsi të 
këtyre zonave. 

Kushtrim Zeneli: Harta Zonale është një rëndësie të veçantë për qytetin, mirëpo mendoj se në 
shumë pjesë duhet të intervenohet dhe ka shumë zbrazëtira. Për shembull, po i filloj, po i përmendi 
disa pjesë, ku për shembull Harta Zonale mbështetet në plane të vjetra, për shembull e kemi: Planet 
rregulluese urbane të miratuara në vitin 2010-2014, që këto plane ishin hartuar me të dhëna 
demografike, ekonomike, të asaj kohe të cilat janë tashmë pjesërisht të vjetërsuara. Për shembull, në 
Hartën Zonale komunale citon popullsinë e komunës 71700 banor, shifër kjo që është nga regjistrimi 
i vitit 2011, pa reflektuar plotësisht ndryshimet demografike të dekadës së fundit. Pastaj, kemi 
mospërputhje me zhvillimet ekzistuese, pra kur është duke e zhvilluar ndërtimi, për shembull e kemi 
Zonat informale dhe urbanizimi real, ku komuna ka disa zona të urbanizuara në mënyrë informale, të 
cilët plani po i përmend, por që në terren vazhdojnë të jenë sfiduese. Për shembull, e kemi Lagjen e 
Bizneseve në Zhabar i Poshtëm, një zonë e zhvilluar me iniciativa private, biznese, depo, auto-larje, 
por pa plan rregullues, pastaj e kemi Lagjen e Bizneseve, objektet që janë kryesisht në gjendje të mirë, 
kurse në zona të tjera informale, si: Lagjja Sitnica, 2 Korriku ku gjendja e ndërtimeve është mesatare, 
edhe këtu kanë avancuar. Këtu domethënë me ndërtime pa leje apo me plan të vjetër. Çfarë do cekja 
këtu është që një mungesë e përfshirjes së komunitetit lokal në procesin e planifikimit, ku gjatë 
diskutimeve është vërejtur se pjesëmarrja e banorëve ka qenë shumë e vogël, veçanërisht nëpër zonat 
rurale, sidomos në rajonin e Shalës së Bajgores, rrjedhimisht këto kërkesa dhe nevoja nuk janë 
paraparë në planin aktual. Mendoj që është deshtë komuna dhe drejtoria me gjet mënyra se qysh me 
i ftu qytetarët me marrë pjesë në debat, pas parasysh se kjo është një Hartë Zonale që përfshin një 
periudhë 8 vjeçare. Pastaj, një mungesë tepër që në hartë zonale dhe që nuk besoj që ish dashtë me u 
tejkalua është VNM-ja që është vlerësimi i ndikimit në mjedis, nuk ka një VNM më të detajuar për 
hartën zonale, kësaj duhet t'i kushtohet vendësi shumë të madhe në të kundërtën, kjo mund të sjell 
rreziqe të mëdha mjedisore. Tutje, ende nuk e pashë këtu se ku ka pas një debat ose një konsultim me 
ekspertë të çështjes mjedisore, ka pas ndoshta ndonjë debat ose ndonjë tryezë me OJQ mjedisore, po 
nuk do të thotë që OJQ-të mjedisore patjetër kanë të përfshirë ekspert mjedisor. Pastaj, në VNM nuk 
janë paraparë as mekanizmat e monitorimit të ndikimit në mjedis, nuk janë paraparë as masat e 
ndryshimeve klimatike që mundem me ndodhë, pastaj nuk janë paraparë as zonat me rrezikim të lartë 
mjedisor që janë. Çfarë mundem me prekë edhe një plan që duhet me adresu në këtë Hartë Zonale, 
ka qenë që duhet me e lidh me barazinë sociale edhe me mjedisin. Për shembull, Mitrovica e Jugut, 
ne e dimë që ende ka komunitete të prekura nga ndotja me plumb, që është trashëgimi prej mbetjeve 
të Trepçës dhe familje e fëmijë të rrezikuar nga kjo, plani edhe pse në parim i përmend parimet 
mjedisore, i përmend disa rreziqe, mirëpo nuk e detajon një zgjidhje konkrete për pastrimin e truallit 
të kontaminuar, as rehabilitimin e deponimeve të vjetra industriale apo krijimin e deponimeve, 
krijimin e korridoreve të gjelbra ekologjike ose masa për zhvendosjen e familjeve që jetojnë pranë 
ish-industrive toksike. Po ashtu, në plan mungojnë mekanizmat për mbrojtjen sociale. Për shembull, 
si do të përfitonim banorët aktualë të zonave informale, kur ato do të ri-planifikohen? A do të ketë 
kompensime të drejta për ta, apo rrezikojnë të zhvendosim? Këto pyetje sociale nuk marrin përgjigje 
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në dokument. çka unë e shoh si mangësi serioze, pra që zhvillimi urban duhet t'i shërbejë të gjithë 
qytetarëve veçanërisht atyre me nevojë. Edhe krejt në fund kisha me kisha me përmend edhe një 
çështje tjetër që po e shoh që ka mbet sikur ma herët është deponia e mbeturinave në Koshtovë të 
Mitrovicës, është një deponi e cila na të gjithë e dimë, edhe ekspertët mjedisorë e dinë që ajo deponi 
nuk ka jetë gjatësi, në hartë zonale nuk e pashë që është parapa diçka që ka me ndodhë me atë deponi 
e atë pjesë, kur dihet se banorët e atyre zonave e edhe bizneset që operojnë shumë herë janë të 
rrezikuar si pasojë e deponisë së mbeturinave.  

Xhyljeta Imeri: Dua fillimisht të shpreh mirënjohjen time për angazhimin që është bërë në sjelljen 
para përfaqësuesve të qytetarëve të Mitrovicës, të draftit të Hartës Zonale të Komunës sonë. 
Megjithatë, më lejoni të theksoj zhgënjimin tim lidhur me përmbajtjen e saj, Harta Zonale, në parim, 
do të duhej të ishte një dokument i drejtë, gjithëpërfshirës dhe që garanton trajtim të barabartë për të 
gjithë qytetarët, pa asnjë formë diskriminimi, fatkeqësisht vlerësimi bazuar në konsultat me ekspertë 
të fushës, dhe me shumë banorë të komunës sonë është se kjo hartë ka prodhuar ndjesi të diskriminimit 
dhe përjashtimit tek një pjesë e konsiderueshme e qytetarëve. Nga analiza ime dhe nga komunikimi 
me qytetarët, konstatoj se kjo hartë zonale nuk reflekton realitetin aktual në komunën tonë, as nevojat 
reale për zhvillimin urban dhe ekonomik të saj. Përkundrazi, sjell pasoja negative në shumë zona dhe 
nuk i adreson drejt prioritetet infrastrukturore dhe publike që qytetarët me të drejtë presin nga ne. 
Duke marrë parasysh këtë situatë, si dhe duke mbështetur në parimet mbi të cilat kam kërkuar besimin 
e qytetarëve, theksoj se, pavarësisht skepticizmit tim për këtë proces, do të mbetem konsistente me 
premtimet e mia. Gjithmonë do të veprojë në të mirë të qytetarëve dhe interesit publik, ashtu siç kam 
vepruar deri më tani. Dhe për këto arsye nuk do të jem pjesë e këtij votimi. 

Vesel Neziri: Përshëndetje për të gjithë! Unë do të jem shumë i shkurtë, por do të mundohem të 
jem edhe i qartë. Pika e parë; në qoftë se ky dokument ka mangësi, atëherë pse Ministria e ka aprovu? 
Pika dy; në qoftë se kjo hartë e rregullon gjendjen, çka ka diçka që nuk e rregullon gjendjen? Në këtë 
hartë që unë kam mendua që nuk ka diçka të mirë, është vetëm koeficienti, i cili për shkak të numrit 
të banorëve na u ka reduktua, jam i bindur që edhe ekzekutivi dhe ne të gjithë kishim me e rregullu 
këtë çështje të koeficientit po të ishte numri i banorëve ai që ka qenë më parë. Prandaj, unë besoj 
shumë në atë që thonë se kjo hartë është vonuar, por nuk po mundem me e kuptu pse duhet me e 
vonuar ende, në qoftë se thonë se është vonë, atëherë pse duhet vonuar edhe me shume se sot? Prandaj, 
unë po mendoj që në qoftë se sot është vonë, nesër është shumë me vonë edhe pres që ky dokument 
të aprovohet.  

Naser Muja: Desha të ndalem pak a shumë, sepse u thanë edhe nga parafolësit të gjitha. Të ndalem 
pak tek pika katër e planit që drejtori e ceku më lart, ndërtimi i rrugëve në qytet. Kur është bërë 
planifikimi për hartën zonale të ndërtimit, rrugë në qytet, është dashtë të merret për bazë plani i 
mobilitetit urban të qëndrueshëm. Unë nuk munda t’a shoh aspak që është marrë për bazë ky plan i 
mobilitetit që është për vitin 2020 - 2028. Në këtë plan janë specifikuar të gjitha rrugët në qytet, rrugët 
“Ali Zeneli”, “Lah Nimani” edhe te Liqeni, e të gjitha. Rruga “Ali Zeneli”, si të metë unë e kam parë 
se pse të ndërpritet tek universiteti e mos vazhdohet në trasenë që ka qenë në projektin e vjetër, e të 
dalë mbrapa stadiumit “Adem Jashari”, kur e dimë se stadiumi “Adem Jashari” është në ndërtim e 
sipër dhe aty nuk do të ketë rrugë në afërsi të stadiumit. Tjetër pikë që deshta të diskutoj, Rruga "Lah 
Nimani”, e njëjta problematikë shkon përfundon vetëm në rrugën që lidhet me ETC-në edhe vazhdon 
nga policia aty dhe del në rrugë kryesore që e shkarkon qytetin. E njëjta situatë ka qenë edhe tek 
Liqeni Akumulues. Ndërtimi i urës, aty është bërë zhvendosja e saj më poshtë, ka mbet në atë 
hapësirë, ku në pjesën e majtë të liqenit kanë qenë të parashikuara përmbi 300 vende të parkingut për 
automjete. 

Domethënë këtu, janë brengat e mia që nuk është marrë për bazë plani i mobilitetit. Pra, kaq sa 
i’u përket rrugëve, shumë pak është marrë për bazë ky plan, ose mund të themi që hiç fare.  
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Ekrem Sadiku: Përshëndetje të gjithëve. Natyrisht se të gjithë pajtohemi që ky plan ose ky 
dokument është tejet i rëndësishëm për qytetin. Nuk dua të përsëris disa çështje dhe disa vërejtje, të 
cilat i ngritën parafolësit. Unë do të ndalem në disa çështje, sa i përket mos implikimin ose mos 
marrjen parasysh të disa ligjeve, të cilat janë vënë dhe janë të zbatueshme në nivel vendi, dhe përpos 
kësaj, ajo e cila u cek edhe më herët nga parafolësit, nuk është marrë për bazë as plani zhvillimor, as 
plani i mobilitetit dhe as disa ligje, të cilat janë të aplikueshme në Republikën e Kosovës.  

Unë do të ndalem më specifikisht në disa dhe do të i’u jap disa rekomandime. Si për shembull, 
është dashur shtimi i një kapitulli të dedikuar për vënien dhe procedurën e konsultimit publik. Është 
dashtë hartimi i kritereve specifike për projektet me ndikim të lartë mjedisor, të gjitha këto të parapara 
me Ligjin për vlerësimin e ndikimit në mjedis. Nuk është bërë inkorporimi i obligimit për certifikimin 
energjetik të ndërtesave të reja, është dashur të inkorporohet definimi i kushteve minimale energjetike 
për sektorin publik, të gjitha këto në Ligjin për performancën energjetike të ndërtesave. Caktimi i 
përqindjes për energjinë e repërtrishme, që synon të arrihet deri në vitin 2030, mungon. Përshkrimi i 
masave për mbështetjen e vetë prodhueseve të energjisë. Të gjitha këto të parapara dhe të 
inkorporuara në Ligjin për burimet e ripërtëritshme të energjisë, Ligji 08L-258. Referencë specifike 
ndaj projektit: banimi social adekuat dhe objektivat e tij, përshkrimi i lokacioneve potenciale dhe 
kritere për ndërtimin dhe renovimin, të gjitha këto të parapara në banim në Ligjin për banim social 
adekuat, Ligji 08L-302. Nuk janë konsultuar fare këto ligje ose për me qenë pak më realist, janë 
konsultuar fare pak, sepse disa pjesë janë të konfirmuara. Pak një përmbledhje të shkurtër, do të thotë 
të përgjegjshme mospërputhjet kryesore do të thotë edhe lidhur me hapësirat informale mes 
hapësirave informale dhe planifikimit formal; mes parashikimeve optimiste ekonomike dhe zhvillimit 
real, i cili është duke ndodhur mes infrastrukturës së planifikuar dhe asaj ekzistuese, me një fjalë, këto 
boshllëqe dhe veprime, kërkojnë veprime korrigjuese gjatë zbatimit, në mënyrë që ky dokument ose 
Harta Zonale të mos mbetet vetëm një dokument teorik, por të reflektojë realitetin.  

Hysen Muzliukaj: Faleminderit te gjithëve. Nuk bën të ik dhe të mos diskutoj, sidomos në këtë 
pikë. I dëgjuam të gjitha, pra u thanë të gjitha, mirëpo nëse veç më dëgjoni me vëmendje, lexoni 
titullin propozim vendim për miratimin e hartës zonale të Komunës së Mitrovicës 2024 - 2033, pasi 
sot vjen kjo pikë t’a kemi me dije qe sot është 28.04.2025, a po i bie që një vit i shkoi hartës zonale? 
Thjeshtë t’a keni logjikën të gjithë, edhe t’a shikoni me vëmendje. Vërejtjet e mia janë qysh prej 
fillimit për këtë punë, kam edhe mendime pozitive, nuk është që kam vetëm negative, a do duhej të 
ketë Hartë Zonale, patjetër se po, nuk besoj që ndonjë prej ne është kundër miratimit të një dokumenti 
që e rregullon ndërtimin, e rregullon qytetin. Mirëpo a besoj që edhe kompania, edhe ekzekutivi kanë 
çalu në leximin e dokumenteve dhe përcjelljen e datimit. Pse ka ndodhë kjo? Po, është edhe titulli 
këtu edhe janë përmendë pak a shumë është bazuar në Planin Zhvillimor të komunës, ministria e 
lëshon këtë dokument, është bazuar në Planin Zhvillimor 2023 - 2031. A ke në proces që ne i’u kemi 
drejtuar që e keni gabim? Ligjërisht si institucion do duhet t'i drejtoheni ministrisë që këtu e keni 
gabuar, se plani zhvillimor është 2020 - 2028, e nuk është 2023 - 2031. Tjetra, në pëlqimet fillestare, 
pse dua të jap kritikën time në aspektin profesional edhe juridik? Çdo dokument që përmendet, çdo 
vendim që përmendet, Kryetari ka qenë edhe Ministër, do të duhej bashkëngjitje të lëndës. Këto 
bashkëngjitje në lëndë, ne duhet t'i kishim secili, këto dokumente edhe t’i shfletonim. Do të duhej t'i 
kishim edhe ato pas përkthimit, prej ministrisë, nuk e kemi, po flasim në ajër. Nëse flasim në ajër, 
atëherë ka mendime, ti dole më mirë, ti dole më keq. Pse po them këtë? Vendimi, kryetar, dua të 
korrigjoj edhe ty pse e nisa kështu në 2024 - 2032 , shkresa është e dërguar 13.11.2024 , më shkon 
prej drejtorit në Komitetin për Politikë dhe Financat se shkresa ka arritur me 20.11.2024. Ajo puna e 
30 ditësh, po dakordohemi që nuk po e thotë, po që t’a zënit këtë 2024-in do të duhej që t’a procedonit 
në Dhjetor të 2024. Kryetar, personalisht jemi duke i’u thënë, çka kemi me i’u thënë, se një vit shkoi. 
Nëse sot kjo votohet, një vit u eliminua. T’a keni me dije, vendimi është 2024 - 2032. Ne jemi 2025, 
2024 iku. A do të duhej të votohej, këtu në këtë sallë besoj ke edhe jurista. Nuk votohet në kthim, nuk 
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votohet për vitet që kanë shkuar. Ne votojmë për vitet që vijnë, për vitet pasuese, jo për vitet që janë 
shkuar. Tash, për mua si jurist kjo është diskutabile. Japim mprehtë kontra-mendime e mbajmë edhe 
punëtorin në këtë raport, po nuk do të doje një dokument i tillë të vinte 2025 dhe të votohej për 2024 
- 2032. E kuptoj se ua paskan vonuar në nëntor. Po ju, nuk është dashtë me vonua e me sjellë në 
dhjetor, për me e zënë 2024. Tjetra, vendimi i MPH-së, është i dt. 23.02.2023 për pëlqimin mjedisor 
për raportin për vlerësim strategjik për Hartën Zonale të Komunës së Mitrovicës së Jugut 2023 - 2027 
edhe drejtori, edhe kompania do duhej të na jepnin sqarimet e duhura pse përmenden këto vite, këto 
data sepse është shpërputhje totale, më besoni se edhe qytetarët që janë duke na përcjellë. Është kthyer 
tema vetëm në nivel të koeficientit nuk do të duhej Harta Zonale të kthehej në nivel të koeficientit a 
është 3, a është 2.5, 2.8 apo 4. Është më shumë se koeficienti, Harta Zonale. Drejtorë, edhe ju 
kompania që jeni këtu do duhej t'ia shpjegoni qytetarëve që nuk është temë e Hartës Zonale vetëm 
koeficienti, do të duhej t'ia shpjegonit ku kanë me u hapë rrugë të reja, shtigje të reja. Nuk e kemi, më 
besoni, krejt këto ditë është folur vetëm sa ka me qenë koeficienti, a më konvenon mua, a nuk më 
konvenon mua. Nuk është tema e Hartës, nuk është Harta Zonale kështu dhe s'duhet me i kuptu 
dokumentet qenësore të komunës, ka mospërputhje me Planin Zhvillimor. Drejtor, tani i’u sfidoj me 
pyetjen që u përmend më herët, në atë projektorin aty, Kompania le të lëshon ku është QKMF-ja e re, 
ku parashihet të jetë? Dhe qysh shihet QMF-ja e Iliridës, a parashihet. Në këtë hartë zonale që e keni 
sjellë ju, thjeshtë n’a demantoni, na faktoni me gjuhë të argumentit, e ngrisim dorën, edhe ne jemi 
njerëz, mund të gabojmë. Veç profesionalisht, nëse flasim për një dokument, këtu tash pse ka 
mospërputhje. Krejt Harta Zonale është punua me popullsinë e komunës që paraqet shifra 71900 
banorë, kjo është e vërteta, sot i ke 64.000 banorë, nuk figuron realiteti. Unë profesionalisht jam duke 
i dhënë vërejtjet e mia, po them, flisni e më mbushni mendjen, jemi këtu, n’a tregoni për QKMF-në, 
ku parashihet me u ndërtua në bazë të hartës zonale, kjo QMF-ja e Tavnikut, çfarë parashihet të jetë 
në Tavnik, edhe n’a tregoni paksa për ambulancën në Koshtovë, dhe n’a tregoni se ku parashihet në 
Hartë Zonale ndërtimi i bibliotekës “Latif Berisha”. Ju pres tani në projektor, të më shpjegoni më 
gjerësisht.  

Kryeseusja e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Besoj qe përgjigjet do mundeni t’i merrni më pas nga 
drejtori. Dikush tjetër. 

Erseka Barani: Përshëndetje të gjithëve. Pa dyshim që është dokumenti më i rëndësishëm sa i 
përket zhvillimit të qytetit, dhe personalisht do të isha shumë e lumtur në qoftë se kjo hartë do të ishte 
funksionale dhe t'i përmbushte nevojat reale dhe konkrete duke i inkorporuar ndryshimet të cilat kanë 
ndodhur prej draftit paraprak. Meqenëse parafolësit përmendën dobësitë esenciale të këtij dokumenti, 
shqetësimet në mes të tjerash, janë edhe në fushën e infrastrukturës publike dhe asaj sociale. Parqet 
publike dhe hapësira të hapura ku parashihet me këtë Hartë Zonale, mirëpo në këtë betonim, që është 
bërë zonës urbane shumë vështirë edhe me i parapa hapësira për shërbimet mjekësore, siç u tha.  

Pra, do të thotë QKMF-ja e re që tashmë është ndërtuar mirëpo në Hartë Zonale, figuron në një 
tjetër destinacion ose në një tjetër zonë është prej 8700 m2, ku i është prerë shiriti në Janar para 
zgjedhjeve, dhe ende nuk është funksionalizuar, Kryetar, ndërtimi i muzeut përballë shtëpisë së ish-
armatës, ku faktikisht në emër të interesit publik është dhënë ajo parcelë por ende po figuron në këtë 
dokument, do të thotë nuk është bërë, nuk janë bërë ndryshimet esenciale të zhvillimit të qytetit. Rritja 
e fondit të gjelbër për kokë banori duke rritur sipërfaqet e gjelbëruara në zonën urbane ku faktikisht 
vetë banoj në rrugën kryesore “Mbretëresha Teutë” dhe është totalisht e betonuar, edhe pse është 
ndërtuar së fundmi, por e pa pranuar ende, mos të flasim që në këtë dokument nuk parashihen edhe 
mbylljet e shkollave në zonat rurale që kanë ndodhur. Praktikisht, mendoj që qytetarët kanë të drejtën 
të jenë të informuar rreth këtyre ndryshimeve dhe kanë të drejtën që të paktën ky dokument t'i plotësoj 
nevojat esenciale të tyre, dhe ne si përfaqësues mendoj që duhet të votojmë në bazë të interesit, që 
qytetarët kanë dhe realisht jemi përfaqësues të interesave të tyre.  
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Kryetari i Komunës Z. Bedri Hamza: Faleminderit Kryesuese! Fillimisht duke i falënderuar të 
gjithë asamblistët për diskutimet e tyre unë i konsideroj që të gjitha janë qëllim mira, normalisht që 
nëse ka diçka që të korrigjohet e përmirësohet gjithmonë duhet me qenë të hapur dhe duhet me qenë 
edhe diskutimet edhe propozimet edhe kritikat të mirëpritura. Mirëpo, siç e dini edhe ju, edhe unë, ky 
dokument, nëse diçka s'ka qenë në harmoni, po flas për këtë anën ligjore, ky do të shkoj edhe për 
konfirmim të ligjshmërisë, nuk është vendimi i Asamblesë komunale, pavarësisht pa paragjykuar 
rezultatin e votimit, nuk është përfundimtari, sepse do të bëhet konfirmimi i ligjshmërisë dhe besoj 
që ministria kompetente, në këtë rast Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal do e dërgoj edhe 
ministrisë së linjës, cilat kanë ndërlidhje me këtë dokument për të konfirmuar ligjshmërinë e këtij 
dokumenti dhe këtij procesi dhe jam i bindur që kjo do të shikohet dhe insistoj që të shikohet në 
detaje. Zonja Barani, po të tregoj që ke qenë drejtoreshë, aq sa ke qenë, Po për 4 vite. Më thuaj të 
lutem, me mirësjellje po të drejtohem unë, sa ambulanta, sa QMF-ja janë filluar, janë përfunduar, e 
janë rinovuar, në mandatin tuaj si drejtoreshë? E sa i përket QKMF-së, është përfunduar normalisht 
që edhe infrastruktura përcjellëse këtë rast, për shkak se është konstatuar që u tha edhe më herët, në 
zona të caktueme infrastruktura ka qenë e dizajnuar e ndërtuar për ndërtime të ulëta dhe është 
konstatuar që infrastruktura e kanalizimit, rrjeti energjetik kanë pas nevojë për investime shtesë, me 
qëllim që mos të prodhohen probleme në momentin kur të kalon stafi atje, mobilimi është duke 
ndodhë, stafi është duke u bartur duke disloku dhe nuk është një objekt, nuk është një punë, nuk është 
një institucion, i cili mundet me u bartë brenda një jave apo dy jave. Unë pres që gjatë Majit qytetarët 
e Komunës së Mitrovicës të fillojnë t'i marrin shërbimet në QKMF-në e re. Megjithatë jam i bindur 
që është një objekt korrekt që krijon kushte të mira për pacientë edhe kushte të mira për të punësuarit 
në Komunën e Mitrovicës. A sa i përket, prapë po e ritheksoj, ligjshmërisë të këtij dokumenti, unë 
kërkoj, jam shumë i hapur, e mirëpresë, çdo vërejtje, çdo kërkesë nga institucionet përkatëse, këtë 
rast nga ministria kompetente, Ministria e Administratës të pushtetit lokal, edhe Ministritë e Linjës, 
kudo që ka pas ndonjë shmangie kudo që ka ndonjë diskrepancë, kudo që nuk është e harmonizuar 
me ndonjë ligj. Kudo që ka probleme, që edhe mund të vijnë te dilemat se a duhet që kjo datë a nuk 
duhet që kjo datë, a duhet me u bazua në këtë dokument a nuk duhet me u bazua në këtë. Unë mirëpres 
çdo vërejtje që morëm për ata, nëse ka nevojë me u inkorporu edhe nëse mundet me u inkorporu, ka 
me u inkorporu. Nëse ka nevojë njëjta gjë të sillet prapë për diskutim në asamble komunale, e të kalon 
në rrugë tjetër, jam shumë i hapur! Prandaj, e thashë në fillim, edhe po e përmbylli. Qysh voton, 
individualisht, si grup politik, secili prej juve, unë e vlerësoj të drejtën e juve. është në diskrecionin 
juaj, dhe jam i bindur që diskutimet nuk ish dashtë edhe këto që kanë qenë s'po them kritik, apo me 
rekomandime për të bërë më i mirë, me i marr me sinqeritet edhe seriozitet jo me i marrë asesi 
tendencioze ose qëllimkëqija. Nëse thotë dikush që ky dokument për këtë arsye, për këtë është kështu, 
atëherë merre me kujdes edhe nëse ka nevojë edhe ka hapësirë dhe ka mundësi me i inkorporu në 
proces e inkorporon. Edhe një herë, faleminderit shumë, ju jam mirënjohës por nganjëherë kur po 
dilni prej temës të Hartave Zonale, po më qitni edhe mua nga tema.  

Erseka Barani:, Faleminderit Kryetar! Praktikisht, nëse dëshiron, ne mundemi edhe me e kthy, e 
t’i bëjmë një raport Drejtorisë së Shëndetësisë se çka ka bo Drejtoria e Shëndetësisë para 4 vitesh? 
Faktikisht, Drejtoria e Shëndetësisë nuk po na raporton neve se çka ka bërë katër vite për këtë punë, 
megjithatë, është e vërtetë që në një prej kërkesave kryetari, e ka aprovuar që nuk ka pas të bëjë me 
ndërtimin e QKMF-së, ka qenë një donacion tjetër që kemi kërkuar dhe e ka aprovuar këtë edhe 
publikisht e kam falënderuar për këtë kërkesë që e ka realizu si ministër i Financave, në atë kohë, po 
janë mbi 4 kërkesa që janë adresuar për ndërtimin e QKMF-së të re dhe për asnjë nuk është marr asnjë 
përgjigje. Në vitin 2018-2019, dy vite, pra gjatë asaj kohe kam qenë unë drejtoreshë. Në rregull dhe 
paraprakisht në atë kohë kanë qenë. Megjithatë, ato janë, evidente. Ne kërkesat i kemi, ato janë edhe 
në arkivin e ministrisë sigurisht, mirëpo nuk kemi marrë përgjigje për atë punë. Para disa mbledhjeve, 
Kryetar, vetë ke thënë që nuk kam dashtë t’a aprovoj, sepse kur të vi unë, kam dashtë me e bë QKMF-
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në, dhe këtë e ke bërë. Ashtu që do të thotë, totalisht, vendim politik, e para. Është e vërtetë që i’u ka 
ndërruar destinacioni prej aty fillestar që na e keni bërë. Absolutisht, është e vërtetë që ky objekt është 
tash, natyrisht që vonon, sepse nuk i plotëson as kriteret, esenciale duke e marrë parasysh Hartën 
Zonale - komunale, njëkohësisht janë 8700 metra katrorë, që është totalisht e madhe në krahasim me 
nevojat e shërbimet që po merren, Kryetar dhe ndoshta do ishte më mirë me përgjysmua atë metrin 
katror, edhe shumë më shpejt ish funksionalizuar, edhe shumë më shpejt kishit mundur edhe pajisjet 
me i marrë. Kështu që, po pas raportit të drejtorit për Shëndetësi edhe unë mundem me japë raport 
për drejtorinë për Shëndetësi, çfarë ka ndodhur para 4 vite, se cilat projekte janë realizua.  

Kryesuesja e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Me mirëkuptimin më të madh, lus asambleistët që të mos 
dalin nga rendi i ditës, përderisa kemi një rend të ditës mjaft të rëndësishëm. Faleminderit! Kryetari 
e ka fjalën, pastaj vazhdojmë tutje. 

Kryetari i Komunës z. Bedri Hamza: Dua të shpjegoj në pika të shkurtra procedurat buxhetore. 
Nëse kërkesa bëhet në vitin 2019, e njëjta proceduralisht dhe ligjërisht mundet me u bë pjesë e 
buxhetit të vitit të ardhshëm, nuk mundesh të bësh kërkesë në vitin 2019 edhe me u bo pjesë e buxhetit 
në vitin 2019. Kështu që, nëse u bë kërkesa në 2019, qeveria kushdo qoftë ka mundur të trajtoj në 
procedurat e rregullta buxhetore për vitin 2020, jo ndryshe.  

Hamdi Hasani: Përshëndetje për gjithë të pranishmit. Sinqerisht është për çudi edhe paksa i keq 
qëndrimi jonë, çka jeni kaq të unifikuar ndaj një pike kaq të rëndësishme për qytetin, secili në fjalimin 
e tyre kolegët nga Vetëvendosja, të parën fjalë kishin që është ndër propozimet dhe projektet më të 
rëndësishme të qytetit, kur ia sheh arsyetimet janë qesharake se për çfarë nuk e përkrahim këta. Zoti 
Mujka, apo qysh po e quajnë disa media meraklia i keshit. secili duke i ndenjur gati çka po ndodhë e 
pse po ndodhë, vetëm një gjë po ju them unë sot, e di që ka burra të mirë, miq të mirë, edhe gra të 
mira, dhe po e di që sot ju nuk jeni vetëvetja, a keni marrë direktiva të qarta, komplet grupi, a keni 
marrë kërcënim që komplet që ai që voton këtë propozim, nuk do të jetë në listë, bëhuni të sinqertë, 
tregoni, sepse arsyetimet tuaja nuk është për çudi se në nivel qendror ju kështu bëni, dhe çdo gjë që 
është e rëndësishme për shtetin, ju keni vetëm synimin politik, përfitimin politik, dhe u krye. Tjetra, 
nuk e di pse na thotë pa pikë turpi ne se jemi vonuar, kur vet kanë qenë në pushtet prej 2013, e vet e 
kanë sjellë në 2020. Domethënë, 7 vite vonesë, e kanë sjellë këtë plan, neve na thotë pse jeni vonuar 
deri tash. Thuani një herë para qytetarëve, se ju nuk na interesoni po vetëm qëndrimi jonë politik, nuk 
na intereson as qyteti, as propozimet, na intereson vetëm si të bëjmë keq, por të mbahemi në pushtet, 
dhe kaq. Unë nuk mundem ashtu.  

Kryesuese e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Ju ftoi të vlerësoni mendimin e njëri-tjetrit, ju lutem!  
Xheva Bahtiri: Kryesuese, sa i përket Hartës Zonale, vërtet nuk kam desh me marrë fjalën ende, 

sepse janë një numër i madh i pronave që kemi në atë pjesë që shtrihet qyteti. Nuk kam deshtë të 
marrë fjalën fare, por diçka që është duke më penguar, që 4 vite çdo person që fol me gjithë respektin 
e botës për mësuesen Nafije, por nuk po mundem me u koncentrua. A me u koncentru se çfarë është 
pika në rendin e ditës apo me e dëgju vetëm mësuesen. Nuk është në rregull sepse vetëm ty po të 
dëgjojmë, të gjithë ne po heshtim. Mësoni të jepni të drejt fjale.  

Nafije Rexha: Kam qenë 4 vite opozitë edhe kam qenë bashkë me juve, kështu që me të vërtetë 
nuk po mundem as me i’u kuptu, kur po flisni rreth kësaj teme, po flisni gjithmonë në kundërshtim 
me vetveten, në atë që s'e keni bë ju, po na akuzoni neve. Fatmirësisht, Kryetar, faleminderit për çdo 
veprimtari dhe punë e projekt të rëndësishme dhe ju dhe ekzekutiv i nderuam, që i keni jap një frymë 
ndryshe. Kështu që raporte, e din edhe Fadili e din edhe Vesa, kemi qenë pjesë e opozitës bashkë. Sa 
herë kemi kërkuar raporte, asnjëherë nuk na i keni sjellë. Sa herë kam kërkuar çështje të ndryshme, 
asnjëherë nuk na është jap mundësia kaq gjatë, prej kryesuesve paraprak, të arsyetohemi kaq shumë 
si opozita. Faleminderit! 

Kryesuesja e Kuvendit Vesa Broja: Me sa e di me diskutime e kemi përfunduar. Po, për ndonjë 
përgjigje apo diçka, po e ftoj drejtorin të përgjigjet. 
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Nexhmi Hasani: Të nderuar të pranishëm. Unë jam Nexhmi Hasani, shef i sektorit të planifikimit, 
dhe jam menaxher i Hartës Zonale. Unë po e shoh pak që në njëfarë mënyre po i ekzagjeroni sendet, 
sepse Harta Zonale është një dokument, i cili bazohet në Planin Zhvillimor Komunal. PZHK është 
plan strategjik. Ne e kemi miratua Planin Zhvillim 2022-2028, ndërsa në vitin 2021 ne e kemi 
nënshkrua Kontratën për hartimin e Hartës Zonale. Departamenti i Planifikimit Hapësinor në 
Prishtinë e pranon që Komuna e Mitrovicës e ka hartën zonale dokumentin më të mirë në nivel vendi, 
kurse procedurat në nivel vendi, dhe zvarritja që na e ka bë Departamenti i Planifikimit Hapësinor ka 
zgjatë jo më pak se dy vjet e gjysmë. Domethënë, si ish-menaxher, krejt i kam dokumentet që na kanë 
kthyer mbrapa. Çka ka ndodhë? më është deshtë me intervenu te sekretari permanent, me e-mail zyrtar 
që po na u bëhet një padrejtësi, për të cilën arsyet unë nuk i di, mirëpo një padrejtësi prej 
Departamentit të Planifikimit të Hapësinor dhe vetëm kur ka intervenua sekretari në Departament të 
Planifikimit Hapësinor, pastaj na u ka lëshu pëlqimi. Pra, ka pas zvarritje të hatashme, ne me drejtorin 
kemi qenë shumë herë në departament, kemi pas rast, që na e ka kthyer mbrapa duke thonë se e keni 
një hidrocentral, ku hidrocentralit ju ka lëshu leja para dymbëdhjetë viteve dhe është në Plan 
Zhvillimor Komunal me koordinata. Pastaj, planet rregulluese dhe Ligji për Planifikim Hapësinorë te 
dispozitat kalimtare, neni 36, paragrafi 7 thotë: Planet rregulluese munden me u përdorë derisa të 
dalin këto të reja, kurse paragrafi 8 thotë: aktet nënligjore të Ligjit të vjetër mund me i përdorë, nëse 
nuk janë në kundërshtim me aktet nënligjore të Ligjit të ri. Atëherë, përderisa Planet Rregulluese janë 
punua me norma të “Jusit”, “Dinit” dhe “Sashit”. Pra Harta Zonale është punuar me norma teknike të 
Kosovës, që janë miratua në vitin 2017. Planet rregulluese janë miratuar me norma të shteteve të 
huaja, nuk janë miratu nga normat tona, kështu që ne si drejtori jemi të obliguar me i zbatua vendimet 
e kuvendit komunal, por edhe vendimet e Ministrisë së Linjës. Ne prej Ministrisë së Linjës kemi lëndë 
që na e kthen, thotë në rastet kur nuk përputhet Plani Rregullues me Planin Zhvillimor Komunal të ri, 
i jep kushte deri sa të miratohet Harta Zonale, pra është vendim. Kemi pas rast që lëndën e kam qu 
deri në gjykatë, mirëpo gjykatë e thotë ti je shkallë e pare dhe ti duhet me zbatu vendimin e shkollës 
së dytë. Me ç’rast, shkalla e dytë të obligon me dhënë kushte. Tutje, në vitin 2020, Kuvendi Komunal 
e ka miratua një vendim në këtë sallë, që thotë: Rrugët “Ali Zeneli” edhe “Lah Nimani” shpallen me 
interes të përgjithshëm. Edhe thotë: Të gjitha parcelat, të cilat shtrihen në profilin e rrugëve “Ali 

Zeneli” dhe ”Lah Nimani”, me qëllim me u shpronësua, mundem me rritë koeficientin deri në 4 e 

gjysmë, pra, ne si komunë nuk kemi pas buxhet me bo shpronësimin e rrugëve “Ali Zeneli”dhe “Lah 
Nimani”, mirëpo cila ka qenë alternativa? E vetmja alternativë ka qenë ngritja e koeficientit. 
Domethënë ne jemi duke u bazu në vendim të Kuvendit Komunal të vitit 2020.  

Të jeni të bindur se edhe Ministria e ka kuptuar që vlerësimi strategjik mjedisor i Hartës Zonale 
ka qenë gabim. Në ligj thuhet: vlerësimi strategjik mjedisor bëhet për plane strategjike. Plan strategjik 
është Plani Zhvillimor Komunal, nuk është Harta Zonale plan strategjik. Harta Zonale është derivat i 
Planit Zhvillimor Komunal. Megjithatë, ka kërkua Ministria, atëherë ne e kemi bë për katër vite. Sipas 
Ligjit thuhet: Harta Zonale nëse nuk realizohet brenda katër viteve 40%, atëherë Harta Zonale shkon 
në revidim, Diçka duhet me u kuptua, se jashtë Ligjit, asnjë drejtori nuk guxon me dal, përderisa Ligji 
thotë për komunat të cilat kanë banorë më pak se 100.000 banorë, konficienti maksimal është tre ne 
nuk guxojmë me dalë jashtë Ligjit, sipas Ligjit, koeficienti maksimal është komuna që kanë më pak 
se njëqind mijë banorë, është tre, dhe vetëm pasi të miratohet Harta Zonale duhet me bë Rregulloren 
për bonuse.  

Kur e kemi bërë Planin Zhvillimor, komuna e Mitrovicës i ka pas 71000 banor rezident, dhe me 
ato shifra e kemi përgatite planin zhvillimor komunal po Harta Zonale nuk e ka komponentën e 
demografisë. PZHK-ja e ka pas komponentin e demografisë, ndërsa Harta Zonale jo. Tutje, Qendra e 
Mjekësisë Familjare, është leshu në bazë të planit rregullues Qendra. Në plan rregullues shkruan 
hapësirë e dedikuar institucionale. Pra, edhe në protokoll dhe në leje, bazohet në planin rregullues 
Qendra. Komuna e Mitrovicës i ka 331 km2, 33100 hektarë. 
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Kryesuesja e Kuvendit Znj. Vesa Broja: Me diskutime kemi përfundua. Po vazhdojmë me proces 
të votimit. Atëherë, kush është që propozim vendim për miratimin e Hartës Zonale të Komunës së 
Mitrovicës Jugut 2024-2032 të miratohet.  

Rezultati i votimit: 17 për, 0 kundër dhe 0 abstenime.  
Kryesuesja e konstatoi se nuk miratohet propozim-vendimi për miratimin e Hartës zonale 

të Komunës së Mitrovicës Jugut 2024-2032 
 
Kryesuesja: Po vazhdojmë me pikën e radhës së rendit të ditës: Propozim vendim për dhënie në 

shfrytëzim të pronës së paluajtshme Komunale për Diakoni Kosova. Po e hap pikën për diskutim. 
Po shkojmë në pauzë deri në ora 13:30. 
Pauza 12:36 
Mbledhja vazhdoi në ora 14:00 
Kryesuesja konstatoi se në mbledhje janë të pranishëm 22 anëtarë të Kuvendit. 
 

Pika 3 
Kryesuesja hapi diskutimin lidhur me Propozim-vendimin për dhënien në shfrytëzim të pronës së 

paluajtshme komunale për Diakonie Kosova 
Faruk Mujka: Mendoj që nuk ka tash diçka të jashtëzakonshme, e jashtëzakonshme ka qenë 

mënyra qysh Diakonia e ka shfrytëzua këtë pronë prej vitit 2010 apo 2011, sepse këta kanë ardhur 
për të kërkuar vazhdimin e shfrytëzimit po fatkeqësisht ne nuk kemi mundur me gjet atëherë asnjë 
vendim të Kuvendit që ju ka dhënë me Kuvend. Tash, kjo i bie që po startojmë prej fillimit, bazuar 
në kërkesë të Ministrisë e na prej praktikave që i kemi zhvillu më përpara sa herë që ka ardhur një 
kërkesë prej ministrisë, atëherë e kemi procedua me anashkalim të procedurave, nuk ka kurrgjë që ish 
dashtë me shtua më shumë. 

Pasi nuk kishte të lajmëruar tjerë për diskutim, Kryesuesja e vuri në votim Propozim-vendimin 
për dhënien në shfrytëzim të pronës së paluajtshme komunale për Diakonie Kosova. 

Rezultati i votimit: 22 për, 0 kundër dhe 0 abstenime.  
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Vendimin për dhënien në shfrytëzim të pronës së 

paluajtshme komunale për Diakonie Kosova. 
 

Pika 4 
Kryesuesja para se të hap diskutimin lidhur me Kërkesën e Sindikatës së të Punësuarve në 

Komunën e Mitrovicës për mbështetje financiare, theksoi se e keni pa edhe në konkluzion që komiteti 
e ka kërkua njëfarë plani se qysh kanë me u shpenzua ato pare edhe ai plan ka ardhë para pesë 
minutave edhe është në printim. 

Kryesuesja hapi diskutimin.  
Faruk Mujka: Po më duket që vitin e kaluar e kena pas një momentum të tillë, po ka qenë një 

kërkesë për me i mbulua do borxhe të viteve të kaluara edhe jena marrë vesh që është hera e fundit 
që vjen për shqyrtim në Kuvendin Komunal një kërkesë e tillë. Planifikimi buxhetor është bë, 
sindikata e ka ditë ku është vendi me kërkua mjetet për aktivitetet e tyre, ky dokument është ”copy 
paste” prej dhjetë viteve të fundit, vizita në Bashkinë numër një, vizita në Bashkinë numër dy, vizita 
në Bashkinë numër tre, kjo është punë hajgaresh edhe unë thjesht nuk mendoj që duhet me qenë as 
pikë e rendit të ditës. Jena marr vesh me u përmbyll këto borxhe edhe prej vitit të ardhshëm gjithkush 
e di punën e vet edhe kah duhet me shku këto pare. Me gjithë respektin për të gjithë punëtorët shërbyes 
të Komunës, unë mendoj që e kanë edhe anëtarësinë, e kanë edhe buxhetin, hajde të kish ardhur për 
tu paguar shujtat komunës e kuptoj, po tash me ardhë me ju pagua një ekskursion tri ditorë në Durrës 
edhe vetë kisha pas me dëshirë me shku, po s'po m’i paguan kurrkush. 
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Pasi nuk kishte të lajmëruar tjerë për diskutim, Kryesuesja e vuri në votim Kërkesën e Sindikatës 
së të Punësuarve në Komunën e Mitrovicës për mbështetje financiare. 

Rezultati i votimit: 16 për, 0 kundër dhe 0 abstenime.  
Kryesuesja e konstatoi se nuk miratohet Kërkesa e Sindikatës së të Punësuarve në Komunën 

e Mitrovicës për mbështetje financiare. 
 

Pika 5 
Kryesuesja hapi diskutimin lidhur me Kërkesën e DKA-së për subvencionim të monografisë 

“Nxënësit e vrarë në Mitrovicë gjatë luftës së fundit.  
Faruk Mujka: Kryesuese, a mundem na veç njëherë me vërtetu a kemi të drejtë ne si Kuvend me 

jep subvencione, na ka pas ardhë një herë një kërkesë e tillë, Kuvendi nuk subvencionon projekte, 
nuk merret me subvencione. Në qoftë se jena marrë vesh një herë, unë nuk e kuptoj pse duhet secilën 
herë me na sfidu me këto çështje të tilla. Po na bini në pozitë të palakmueshme. Jena marrë vesh, nuk 
ka subvencione, i kanë drejtoritë buxhetet e veta, ato që merren me subvencione, në qoftë se është 
nevoja edhe i votojmë, por po sfidohemi që me i ra mas vendimeve tona edhe vendimeve tuaja. Unë, 
parimisht nuk jam për edhe pse e di që është shumë libër me rëndësi, po veç te dimë a kemi të drejtë, 
e dimë që na ka ardhë gjetje prej auditorëve që nuk kena të drejtë me i subvencionua.  

Kryetari Bedri Hamza: Unë po e shoh vullnetin e të gjithë asamblistëve prezentë, që është diçka 
e rëndësishme dhe po pajtohem që është e rëndësishme dhe vlen të përkrahet, po unë po propozoj që 
të shikohet mundësia me u përkrah prej drejtorive përkatëse edhe normalisht që e ka mbështetjen e 
Kuvendit që drejtoritë me e kryer këtë punë, po gjithmonë duke respektu Ligjin dhe procedurat në 
fuqi. Prandaj, nëse ka mundësi edhe shumë besoj që ka mundësi me u gjetë mjetet financiare brenda 
për brenda buxhetit të Komunës së Mitrovicës por gjithmonë e them që duhet me u respektu Ligji, 
procedurat. Kuvendi shihet që ka vullnet politik për me e përkrahë si kërkesë, ndërsa mbetet obligim 
në këtë rast i Drejtorisë së Arsimit apo Drejtorisë së Kulturës, që me gjetë formën e financimit të këtij 
projekti, por besoj që kjo është Rruga më e mira. Se nëse është bërë njëherë një vërejtje prej auditorëve 
e njëjta nëse përsëritet prapë, bile është vërejtje e përsëritur.  

Kryesuesja Vesa Broja: Kësisoj kërkesa në fjalë i shkon drejtorisë për me shiku mënyrat se qysh 
mundet drejtoria përkatëse me e përfundua si proces. Atëherë po vazhdojmë me pikën e radhës. 

 
Pika 6 

Kryesuesja hapi diskutimin lidhur me Kërkesën për bartjen e të hyrave vetanake të pashpenzuara 
të vitit 2024 dhe viteve paraprake në vitin 2025. 

Erseka Barani: Në KPF e kam parë që Drejtorisë për Kulturë, Rini dhe Sport i ndahen prej 
subvencioneve mbi 129.000 €, duke e ditë që Drejtoria për Shëndetësi vitin e kaluar i ka pas 
subvencione 120.000 € që ua kanë dhanë njerëzve në nevojë me probleme shëndetësore, tu e ditë që 
qytetarët po ballafaqohen edhe në mungesë të theksuar të barnave këtë vit dhe se Drejtoria për 
Shëndetësi ka të ndamë vetëm 80.000 € Kërkoj, në mirëkuptim edhe të Kryetarit edhe të anëtarëve të 
Asamblesë, që prej atyre 129.000 € që ndahen për Drejtorinë për Kulturë, Rini dhe Sport, të ndahen 
20 mijë € për Drejtorinë e Shëndetësisë në kategorinë e subvencioneve, në mënyrë që të paktën me 
iu lehtësua pak gjendja edhe Drejtorisë për Shëndetësi, por edhe qytetarëve të cilët kanë probleme 
ekonomike dhe shëndetësore, pra me u përkrahë pak më shumë Drejtoria e Shëndetësisë përmes 
subvencioneve. 

Fahri Shabani: Sa për njoftim, e nderuar anëtare e Kuvendit, Drejtoria për Shëndetësi e ka kryer 
subvencionimin e qytetarëve për vitin 2025, atyre cilët kanë paraqitur kërkesa për subvencionim, i 
kemi subvencionuar të gjithë qytetarët që kanë paraqitur kërkesë për subvencionim dhe që kanë pasur 
sëmundje malinje, sëmundje kanceroze, qytetarët apo fëmijët që janë me aftësi të kufizuara si dhe 
qytetarët të cilët për shkak të sëmundjeve ose paaftësisë shëndetësore gjenden në regjim shtrati apo 
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thënë më thjesht të paralizuar. Gjithashtu edhe një numër të tjetër të qytetarëve me sëmundje tjera, 
por që kanë qenë në kushte të rënda sociale, sipas dokumentacionit që e kanë paraqitë. Si Drejtori e 
Shëndetësisë, në bazë të vlerësimit që i kena bërë edhe viteve të kaluara, sepse para katër viteve kjo 
shumë ka qenë vetëm 30.000 €, ju e dini, tash është shumëfishua, mendoj që e kemi bërë një 
subvencionim të arsyeshëm në bazë të nevojave të qytetarëve, pa dashtë me konkluduar këtu që ne 
nuk mund t'i plotësojmë të gjitha kërkesat që qytetarët fatkeqësisht i kanë.  

Erseka Barani: Unë desha me ta lehtësua pak punën drejtor, po pasi po i refuzon, s'kam çka të bëj. 
Unë jam çdo ditë në terren edhe takoj qytetarë të ndryshëm të cilët janë përkrahë më herët prej 
Drejtorisë për Shëndetësi, unë e di që jemi në muajin prill, deri në muajin dhjetor besoj që ka me pas 
edhe qytetarë tjerë që kanë këto problematika financiare që ekonomitë familjare po ballafaqohen 
kohëve të fundit, mendoj që qytetarët me probleme shëndetësore duhet të jenë prioritet mbi të gjitha 
edhe të merren parasysh kërkesat e tyre. Kështu që mendoj që është një kërkesë solide, një kërkesë 
që do t'i ndihmonte qytetarëve dhe besoj që edhe Drejtoria e Kulturës, Rinisë dhe Sport pajtohet me 
këtë propozim. 

Hysen Muzliukaj: A mos bëri gabim drejtori kah e citoj “se e kemi përfunduar për 2025”, ka 
menduar me thënë për 2024, edhe pyetja jem është a s'po doni me i pranua këto sa po propozojmë ne, 
as qysh është ideja. 

Fahri Shabani: E para, nuk kisha dashtë që kjo çështje mu shfrytëzua për politikë, sepse është 
diçka shumë humane, një nevojë shumë e madhe e njerëzve jo veç në komunën tonë po në gjithë 
Kosovën që kanë nevojë për barna, tu e ditë që trajtimi i barnave është çdo ditë, secili qytetar i 
Kosovës që blen barna e din që ka shtrenjtim të barnave, fatkeqësisht, ish dashtë me kanë e kundërta. 
E dyta, ne i kemi paraqitë kërkesat buxhetore, po na e dimë që Komuna i ka katërmbëdhjetë drejtori 
edhe ka nevoja të tjera, unë po ju them që gjithë buxhetin e komunës me dërgua në këtë kategori të 
subvencionimit, prapë s'ka me i plotësua nevojat. Po na urojmë që sistemi shëndetësor të zhvillohet, 
qytetarët të marrin shërbimet shëndetësore të nevojshme, të kenë barnat dhe tretmanet e tjera të 
nevojshme dhe mos të harxhojnë nga xhepi i tyre.  

Erseka Barani: Përderisa ka mungesë të theksuar edhe nëpër barnatoret e QMF-ve edhe në QKMF 
të furnizimit me barna kështu që unë kam mendu që është një lehtësim për qytetarët dhe absolutisht 
në asnjë formë nuk kesh duke bërë politikë, kesh duke ta lehtësu edhe ty punën e përditshme që e ke 
me palë, njëkohësisht edhe me i lehtësua ata qytetarë që kanë probleme shëndetësore. Për mua më 
prioritet duhet me pas gjendja shëndetësore e qytetarëve, e pastaj senet tjera. Mos të flas që prej 
thirrjeve publike të DKRS-së, ka mungesa të theksuara të raporteve të OJQ-ve, të raporteve të klubeve 
se si i kanë shpenzuar mjetet sa herë që janë subvencionu. Desha që të paktën 20.000 € me u nda në 
kategorinë e subvencioneve të Drejtorisë për Shëndetësi, meqenëse po i refuzon OK.  

Fahri Shabani: S'mund me lejua me thanë po i refuzon, nuk ka njeri normal që refuzon ndihmesën 
për këtë kategori, mos të ketë keqinterpretim. A është mirë që po politizohet, nuk është mirë, në vitin 
2021 për këtë kategori janë dhënë tridhjetë mijë €, edhe kemi qenë në kohën kur kemi dalë nga 
pandemia apo kemi qenë ende në situatë të pandemisë, mirëpo nuk po dua me e politizu, 
subvencionimi është rritë, janë ekzekutua pagesat të premten dhe sot thesari i ka ekzekutua të gjitha 
pagesat për 700 qytetarë të cilëve komisioni ua ka miratua kërkesat. Ka edhe qytetarë që nuk ju ka 
miratua kërkesa, mirëpo me një sëmundje të diabetit kur kontrollin te mjeku familjar e ka pa pagesë, 
të gjitha analizat i ka pa pagesë, të cilat parashihen me Udhëzimin Administrativ për kujdesin parësor 
shëndetësor dhe një numër të madh të barnave e merr pa pagesë në Qendrën Kryesore të Mjekësisë 
Familjare, mendoj se si qeverisje komunale e kemi kryer obligimin të cilin e kemi ndaj këtyre 
qytetarëve. Nevojat janë ekstremisht të mëdha, po mundësitë janë këto që janë. 

Xhevrije Bahtiri Ademi: Gjithkush po flet në profesionin e vet dhe unë dua me fol diçka. Unë 
mendoj që vërtetë kërkon mbështetje mjekësia por unë e kam thënë më herët edhe sa herë që të më 
ipet rasti, e përsëris, kemi nevojë për ndonjë punë apo për ndonjë projekt që rinia të aktivizohet në 
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aktivitete sportive, në aktivitete fizike, me të vërtetë Kryetar, nuk mundesh me besu në cilën shkallë 
kemi ardhë se jam aty dhe po i shoh edhe unë kisha pas qejf dhe sa herë e sa herë e kam kërkuar me 
pas një mbështetje, tash me tridhjetë e tetë nxënës morëm pjesë në garë shtetërore, Komuna përveç 
udhëtimit që na ka mbështetë nga Drejtoria e Arsimit, Kryetar mos ta kemi asnjë cent në xhep për të 
gjithë atë nxënës prej orës 6:30 që jemi nisë e deri në 19:30 në mbrëmje që kemi ardhë në shtëpi dhe 
mos me pas mundësi një gotë ujë me ia pagu fëmijëve, unë kisha pas qef me pas një derë të hapur. 
Një herë iu kam drejtuar Nënkryetarit dhe na ka mbështetë me 200 €, garuesit kësaj here na kanë pyet 
a keni me na mbështetë prapë me një shujtë ushqimore, thashë jo edhe një numër kurrë më të madh 
s'kemi pas. Domethënë, kemi qenë komunë shumë e suksesshme në gara. Kisha pas dëshirë me pas 
një derë të çelur kur i kemi këto udhëtime, kur i kemi këto përfaqësime të qytetit tonë me pas një 
mbështetje. Por po ju lutem, ta bëjmë një projekt, të punohet në aktivitete fizike, se me të vërtetë 
zemra po më dhemb, jena shumë keq. 

Xhyljeta Imeri: Për Drejtorinë e Arsimit janë ndarë 50.000 € subvencione, 30.000 € kanë qenë 
për bursat në Shkollën “Arkitekt Sinani”, 20.000 € i ka në dispozicion Drejtoria e Arsimit. Besoj që 
Drejtoria duhet me na mbështet të gjitha shkollat ku ka nevojë. 

Hamdi Hasani: Është e vërtetë që për çështje të shëndetësisë çka të flitet këtu është pak se nuk 
mjafton, mua veç diçka po më intereson ju si parti i keni nja tre-katër deputetë të Mitrovicës, e keni 
qeverinë atje, a jeni kaq të zëshëm në raport me ta që me marrë para pak më shumë diçka, se nëse 
është në pyetje 20.000 €, ajo është shumë pak. Po më intereson a jeni kaq të zëshëm me deputetët tuaj 
atje që për me dhanë ata ndonjë fond a donacion, ndonjë far subvencioni komunës tonë për barna për 
shëndetësi sepse mundësitë tona, buxheti jonë prej 20.00 € për shëndetësi është hajgare, besoj që atje 
kishit mujt me marr më shumë diçka, në qoftë se kanë vullnet me ju ndegju. 

Pasi nuk kishte të lajmëruar tjerë për diskutim, Kryesuesja e vuri në votim Kërkesën për bartjen 
e të hyrave vetanake të pashpenzuara të vitit 2024 dhe viteve paraprake në vitin 2025. 

Rezultati i votimit: 22 për, 1 kundër dhe 0 abstenime.  
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Vendimin për bartjen e të hyrave vetanake të 

pashpenzuara të vitit 2024 dhe viteve paraprake në vitin 2025. 
 

Pika 7 
Kryesuesja para se të hapë diskutimin lidhur me Planin e punës së Kryetarit të Komunës për vitin 

2025, për ta arsyetuar të njëjtin fjalën ia kaloi Kryetarit të Komunës z. Bedri Hamza. 
Kryetari Bedri Hamza: Të nderuar anëtarë të Asamblesë, para juve e keni Planin e punës për vitin 

2025, e kemi diskutuar në Komitet për Politikë dhe Financa, e kom pranua një kritikë me vend prej 
z. Muzliukaj, që ka thënë se është dashur të vije për diskutim më herët edhe jam pajtuar, se domethënë 
jemi në fund të muajit prill, ka mund me ardhë të paktën në shkurt, sidoqoftë, është ky plan. Pres pasi 
që është vit zgjedhor, me u ekzekutua buxheti ashtu qysh është planifikua, në masën më të madhe të 
mundshme, edhe te pjesa e të hyrave, edhe te pjesa e shpenzimeve, edhe te ekzekutimi i projekteve 
edhe po du me pas konsideratë për kohën, pasi që materialet i keni marrë në kohë, nuk do ta zgjati 
më shumë.  

Kryesuesja Vesa Broja: Pasi që po flasim për rëndësinë e planit të punës, ne si Kuvend e kemi 
formu një komision, i cili ka me punu Planin e punës së Kuvendit, për të cilën u thirrë mbledhja qe 
dy herë deri tash edhe për shkak të kuorumit nuk u mbajt asnjë mbledhje, kjo është veç informatë. Po 
hapim për diskutim, Planin e punës së Kryetarit.  

Xhyljeta Imeri: Edhe pse në parim është plani i Kryetarit, në realitet secila drejtori planifikon 
prioritetet e tyre, fatkeqësisht drejtoresha e Arsimit nuk është këtu që kish mujt me na dhënë ndonjë 
përgjigje. Është thellësisht shqetësuese dhe e papranueshme që Drejtoria e Arsimit ka zgjedhur të 
injorojë një projekt të nevojshëm për komunitetin tonë, ndërtimin e aneksit të klasës në Shkollën 
“Aziz Sylejmani” në Suhodoll, ky projekt, si rezultat i kërkesës sime dhe rëndësisë që ka ishte i 



 

25 

 

planifikuar për vitin 2024 dhe është lënë jashtë për shkak të urdhrave përmbarimorë. Të flasim hapur, 
ajo që quhet hapësirë mësimore në atë shkollë, për momentin, nuk është asgjë më shumë se një 
improvizim i mjerueshëm, është realitet i hidhur. Ndërkohë, që numri i nxënësve në këtë shkollë po 
rritet falë kontributit të organizatës “Save the children”, të cilët me hapjen e Qendrës për kujdes në 
fëmijëri të hershme e ka shpëtuar nga mbyllja, sepse komuniteti atje ka qenë gjithmonë i prirë t'i 
dërgojë fëmijët në shkollat e qytetit, e tani ka ndërruar gjendja, prindërit janë familjarizuar me këtë 
shkollë. Gjithashtu, dua të rikujtoj se kërkesat për vende pune për psikologë dhe asistentë, për fëmijët 
me nevoja të veçanta nuk janë opsionale, ato janë urgjente. Këto janë kërkesa që kam ngritur 
vazhdimisht dhe injorimi i tyre është i barabartë me mohimin e të drejtave themelore të fëmijëve që 
më së shumti kanë nevojë për mbështetje, por fatmirësisht ishin të planifikuar në planin e juaj, uroj 
dhe pres që deri në muajin shtator këto pozita të jenë funksionale si dhe Çerdhja në Shipol. Një çështje 
tjetër, që nuk duhet anashkaluar, janë trajnimet për mësimdhënës, të cilat uroj të realizohen sa më 
shpejt e jo të mbeten në letër, duke marrë parasysh rëndësinë e tyre në ngritjen e kapaciteteve të 
mësimdhënësve të cilët ndikojnë direkt në cilësinë e arsimit. 

Pasi nuk kishte të lajmëruar tjerë për diskutim, Kryesuesja e vuri në votim Planin e punës së 
Kryetarit të Komunës për vitin 2025. 

Rezultati i votimit: 16 për, 0 kundër dhe 0 abstenime.  
Kryesuesja e konstatoi se nuk miratohet Plani i punës së Kryetarit të Komunës për vitin 

2025. 
Kryesuesja Vesa Broja: Për shkak të mos pjesëmarrjes në votim, kësisoj po na kushtëzohet 

kuorumi i vazhdimit të seancës dhe mbyllim seancën me kaq. Shihemi në seancën e ardhshme. 
 

 
 
Mbledhja përfundoi punimet në ora 14:29 min. 
 
Mitrovicë                   Procesmbajtës:                           Kryesuesja e Kuvendit 
    _______________                         ________________ 
    Afërdita MAXHUNI                    Vesa BROJA  
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KORNIZA  AFATMESME  BUXHETORE  KOMUNALE   2026 – 2028 

 
Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale e Mitrovicës, është dokument bazik i nivelit të lartë strategjik 

komunal që do të pasqyroj caqet e përgjithshme të të hyrave dhe shpenzimeve buxhetore si dhe strukturën 

përkatëse sipas kategorive ekonomike, për të përmbushur objektivat e përcaktuara me strategjinë 

zhvillimore afatmesme komunale. Si pjesë përbërëse e Kornizës Afatmesme të Shpenzimeve (KASH) të 

Kosovës, është e përpiluar në përputhje me procedurat buxhetore 2026/2028, të dhëna nga MFPT (Ministria 

e Financave, Punës dhe Transfereve) përmes Qarkorës Buxhetore 2026/01 për Komunat të lëshuar me datën 

15.05.2025. 

Korniza Afatmesme Buxhetore (KAB) komunale paraqet një dokument të procesit për zhvillimin e buxhetit 

duke marrë për bazë nevojat e grave dhe burrave, që bënë ndërlidhjen e resurseve në dispozicion me 

prioritetet e komunës, duke u bazuar në qëndrueshmërinë e programeve komunale gjatë periudhës së 

ardhshme tri vjeçare. Ҫdo program buxhetor është trajtuar me kujdes për plotësimin e nevojave dhe kërkesave 

me komponentë të ndjeshme gjinore. Me Kornizën Afatmesme Buxhetore – komunale, do ti paraqesim 

shpjegimet e politikave dhe prioriteteve të tanishme dhe afatmesme të Komunës së Mitrovicës së Jugut si dhe 

projeksionet lidhur me mënyrën me të cilën buxheti i Komunës do të përmbush dhe përkrah projektet me 

prioritet, që do të përcaktohen sipas buxhetit për vitet 2026 – 2028 gjithnjë duke u bazuar në:  

➢  Ligjin për Financat e Pushtetit Lokal  

➢  Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësit 

➢  Ligjin për Vetëqeverisjen Lokale  

➢  Ligjin për Kufijtë Administrativ Komunal dhe 

➢  Ligji i buxhetit              

Korniza Afatmesme Buxhetore për vitin 2026 – 2028  planifikohet në bazë të kufijve Buxhetit,  i  cili 

bazohet në buxhetin e programeve dhe është i bazuar në objektivat dhe në deklaratat e misioneve të 

programeve. KAB-i komunal 2026–2028 është krijuar në përputhje me udhëzimet e Qarkores 

Buxhetore nr. 2026/01 e cila sfond të vetin dhe  kontekst ka prioritetet e programeve dhe kursimet e 

shpenzimeve.  

Në secilën fazë të planifikimit të buxhetit 2026-2028 do të mirren parasysh kërkesat e qytetarëve, 
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grupeve të interesit, ku do të përfshihen problemet e burrave dhe grave me qëllim të përmbushjes së 

kërkesave të tyre dhe rritjes së mirëqenies së qytetarëve. 

 

MISIONI:  

 
Rritja e mirëqenies qytetare duke iu ofruar shërbime sa më të shpejta dhe cilësore duke u bazuar në 
zgjidhjen e problemeve të tyre me të cilat ballafaqohen qytetarët (gratë dhe burrat).  

 
Objektivat e Komunës së Mitrovicës së Jugut : 

➢ Mbrojtja, përmirësimi i ambientit dhe infrastrukturës së qytetit me rregullimin dhe asfaltimin e 
rrugëve në qytet dhe fshatrat e komunës tonë, zgjerimin e rrjetit të ndriqimit publik me mundësi 
të barabarta në rritjen e sigurisë së grave.  

➢ Zbatimi i Planit Zhvillimor Komunal dhe hartimi i planeve rregullative në zonat urbane si dhe 

hartat zonale. 

➢ Parandalimi (preventiva), edukimi shëndetësor, promovimi i shëndetit dhe këshillimi 

shëndetësor, imunizimi dhe vaksinimi, shërbimi shëndetësor urgjent 24 orë, shërbimet e 

shëndetit oral, kujdesi për shëndetin mendor bazuar në bashkësi, kujdesi shëndetësor 

riprodhues dhe metoda e planifikimit familjar, vizitat shtëpiake për shtatzëna, nëna të reja 

dhe fëmijë si dhe për kujdesi shëndetësor  paliativ. 

➢ Përfshirja e vajzave dhe djemve në arsim parashkollor, fillor dhe të mesëm si dhe ngritja   

          e nivelit të     arsimit. 

 
➢ Krijimi i kushteve për zhvillimin e aktiviteteve sportive për djemtë dhe vajzat me 

funksionalizimin e sallave sportive, zhvillimin e kulturës përmes shfaqjeve me premiera dhe  
reprizave si dhe përmes subvencionimit  të projekteve përmes OJQ-ve për vitet 2026-2028 ku 
50% do të shfrytëzojnë burrat/djemtë dhe 50% gratë/vajzat. 

➢ Përkrahja e të rinjve përmes START-UP biznese ku do të shfrytëzohen 60% për vajza/gra dhe 
40% djem/burra. 
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Objektivat dhe përfitimet e procesit të KASH-it për komunat 

 

Inkorporimi i qasjes së KASH në proceset e buxhetit komunal është i motivuar nga qëllimet e 

mëposhtme: 

• Të ofrojë kornizë gjithëpërfshirëse dhe reale për planifikimin dhe realizimin e shpenzimeve buxhetore 

për tri vitet e ardhshme; 

• Të rrisë parashikimin dhe qëndrueshmërinë e planifikimit të buxhetit përmes futjes së parashikimit më të 

besueshëm të të hyrave vetanake komunale dhe shpenzimeve në perspektivë tre vjeçare; 

• Të përmirësojë lidhjen në mes procesit të alokimit të burimeve dhe prioriteteve të politikave komunale; 

• Të fuqizohen drejtoritë  komunale në shpërndarjen e burimeve, menaxhim dhe shfrytëzim; 

• Të bëhet planifikimi sa më objektiv dhe real nëpër kategori ekonomike  përmes sistemit –  BDMS; 

• Të pregaditet Plani i rrjedhës së parasë së gatshme për vitin fiskal; 

• Të bëhet planifikimi i mjeteve buxhetore për vitet e ardhshme sipas kategorive ekonomike; 

• Menaxhimi më efikas i kontratave korrnizë – tri vjeqare; 

• Planifikimi i Investimeve Kapitale përmes sistemit të PIP-it; 

• Përfshirja e buxhetimit gjinor në të gjitha fushat si një implementim i nevojshëm për të garantuar 

parimin e barazisë gjinore. 

 

Shtimi i efikasitetit dhe efektivitetit 

• Përmirësimi i efektivitetit në shpenzimin e buxhetit komunal; 

• Planifikimi i buxhetit në kode dhe nënkode ekonomike të shpenzimeve; 

• Shfrytëzimi maksimal i burimeve; 

• Respektimi i afateve kohore gjatë kryerjes së punëve; 

• Respektimi dhe Shpenzimi i buxhetitt sipas CASH FLOW; 

• Kryerja e punëve në mënyrë të duhur dhe cilësore; 

• Përzgjedhja e punëve me prioritet për realizim; 

• Respektimi i afatit kohorë të pagesave dhe menjanimi i pagesave direkte nga Thesari. 
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Kontrolli dhe reduktimi i shpenzimeve 

• Implementimi i rekomandimeve të auditorëve të ZKA dhe NJAB; 

• Evitimi i shpenzimeve të panevojshme; 

• Planifikimi i shpenzimeve me kohë; 

• Përparësia nga blerja me shumicë; 

• Përmirësimi i përformancës për mallra dhe shërbime; 

• Planet për kursim nga shpenzimet – kontratat kornizë. 

 

 

Ngritja e  kapaciteteve njerëzore 

• Trajnimi për burimet dhe resurset njerëzore komunale; 

• Përdorim i software-ve të avancuar për shërbime; 

• Profesionalizimi i shërbimeve komunale. 

    

Të sigurohet disiplina financiare 

• Harmonizim me politikat financiare, ligjet,  rregulloret dhe me udhëzimet administrative, 

• Ekzistenca e kontrolleve interne – Auditori i Brendshëm dhe implementimi i rekomandimeve,  

• Transparenca gjatë sjelljeve të vendimeve, informimi publik, 

• Analiza të vazhdueshme  dhe sipas kërkesave të shpenzimeve, 

• Planifikimi dhe ekzekutimi i Buxhetit sipas planit të rrjedhjes së parasë së gatshme  (Kesh Planit), 

• Planifikimi dhe realizimi Investimeve Kapitale sipas programit të PIP (Programi Investime  Publike), 

• Respektimi i Ligjit të Buxhetit - mos hyrja në obligime pa mbulesë - zotim të mjeteve.  

Ekonomia 

•   Zhvillimi i Strategjisë Komunale për promovim ekonomik, 

•   Krijimi i kushteve të përshtatshme për donatorë të brendshëm dhe të jashtëm, 

•   Strategjia për zhvillimin rural dhe turizëm, 

•   Strategjia për Biodiversitet. 



7 
 

Shqyrtimi dhe përmirësimi i sistemeve operative dhe transparenca 

• Respektimi i procedurave të prokurimit,  

• Evidenca e duhur financiare dhe procedurat e kontabilitetit, 

• Inventarizimi i duhur dhe menaxhimi i pronës, 

• Koordinimet në mes drejtorive – programeve buxhetore, 

• Përmirësimi i mbledhjes së të dhënave dhe analizat, 

• Menaxhimi i bazës së të dhënave,  

• Informimi publik. 

 

Përmirësimi i bazës së të hyrave vetanake komunale 

• Rritja e performancës së inkasimit të tarifave dhe taksave komunale, 

• Regjistrimi i tatimpaguesve të rinj për tatimin në pronë, 

• Tarifa (ngarkesa) të reja për shërbime të reja, 

• Tarifa (taksa) ekonomikisht të arsyetuara, 

• Ngarkesa të reduktuara (periodike), 

• Rritja e efikasitetit në inkasim të të hyrave vetanake dhe të arkëtueshmeve. 

 
     Ristrukturimi organizativ 

• Shqyrtimi i strukturës organizative - Organogrami i ri, 

• Plotsim ndryshim i Rregullores për Organizimin e kompetencave  të drejtorive komunale. 

 

Veprimet që kanë të bëjnë me objektivat: 

• Kontrolli për parandalimin e ndërtimit ilegal të shtëpive dhe objekteve tjera  

• Procesi i legalizimit të ndërtimeve pa leje 

• Zbatimi dhe respektimi i rregulloreve komunale 

• Përgatitja e buxhetit dhe planit të punës  për vitin 2026 

• Përgatitja e Qarkoreve Interne Komunale 

• Mbajtja e Dëgjimeve Buxhetore me qytetarë 
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• Përgatitja e planeve  rregullative dhe detaje 

• Përmirësimi i mbledhjes bazike të të dhënave dhe analiza e tyre 

• Shqyrtimi i përgjegjësive dhe i obligimeve komunale  

• Menaxhimi i projekteve 

• Menaxhimi i bazës së të dhënave 

• Monitorimi  

• Vlerësimi. 

 

Perspektiva e politikave fiskale 

Një vëmendje e veçantë i kemi  kushtuar politikave fiskale, politikës së të ardhurave si nga Granti i 

Qeverisë, të Hyrave Vetanake komunale, shpenzimeve, ku janë marrë për bazë nevojat e grave dhe 

burrave gjatë planifikimit, duke filluar nga aspekti i punësimit, përfituesve të bursave, participimin në 

vendim marrje për projektet e ndryshme, kultura, subvencione, pjesëmarrja në dëgjimet publike etj. 

Me Kornizën Afatmesme te Shpenzimeve 2026 - 2028 e cila është aprovuar  nga  Qeveria  e Kosovës, 

bazuar  në prioritetet  afatmesme të Qeverisë dhe  Kornizës Makro – Fiskale për 2026 -2028, Qeveria 

është përkushtuar që duke e ruajtur stabilitetin fiskal të përkrahë edhe kërkesat e Organizatave 

Buxhetore duke paraparë ndërmarrjen  e një  varg masash, që nga kursimet në kategorinë e shpenzimeve 

operative – si rezultat  i rekomandimeve të FMN-së 1 e deri te marrja e masave konkrete në realizimin e 

të Hyrave në nivel Qendror dhe Lokal si : 

Kontroll më efikas dhe mbledhje e detyrueshme për ngarkesat dhe tarifat e mbledhura në nivel lokal. 

Sensibilizim i qytetarëve për të kryer obligimet ndaj Komunës. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1 Fondi Monetar  Ndërkombëtar 
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Pjesëmarrja e Granteve në totalin e Buxhetit Komunal sipas viteve 2026 – 2028 
 

Nr. Përshkrimi 2026 2027 2028

1 Granti i Përgjithshëm 12,898,307.00      13,893,572.00      15,009,975.00      

2 Granti specifik për Arsim 11,506,885.00      11,852,092.00      12,207,654.00      

3 Granti specifik për shëndetsi 3,651,356.00        3,760,896.00        3,873,723.00        

4 Financimi për Teatro 279,708.00           295,092.00           311,322.00           

5 Financimi për Shërbime Rezidenciale 382,500.00           415,000.00           415,000.00           

Gjithësej Granti 28,718,756.00      30,216,652.00      31,817,674.00      

6 Të Hyrat Vetanake 3,700,000.00        3,942,858.00        3,955,079.00        

Totali i Buxhetit 32,418,756.00           34,159,510.00           35,772,753.00           

Grantet Qeveritare dhe të Hyrat Vetanake Komunale 2026 – 2028

Tabela 1 

Grafiku : Pjesëmarrja e Fondeve te Financimit në Buxhetin Komunal 2026 sipas Qarkores Buxhetore 2026/01 

 

Planifikimi i të hyrave vetanake komunale 2026 - 2028 
 

Të hyrat komunale të komunës së Mitrovicës realizohen në bazë të Ligjit mbi Financat e Pushtetit Lokal, 

Rregullorës mbi Tarifat dhe Ngarkesat Komunale, Rregullorës mbi Tatimin në Pronë si dhe dispozitave 

tjera ligjore, të cilat përcaktojnë llojet e ndryshme të hyrave komunale, me të cilat komuna ka të drejtë të 

caktoj dhe inkasoj të hyra tjera komunale. 

39.79%, 40%

35.49%, 36%11.26%, 11%

0.86%, 1%

1.18%, 1%

11.41%, 11% Granti I Përgjithshëm

Granti Specifik për Arsim

Granti Specifik për Shëndetësi

Financimi për Teatrot

Shërbimet Rezidenciale

Të Hyrat Vetanake
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Bazën e të hyrave komunale e përbëjnë Tatimi në pronë dhe tokë dhe të hyrat nga Lejet e ndërtimit, të 

cilat të hyra duhet shpenzuar dhe ekskluzivisht dedikohen në sferën e projekteve dhe investimeve 

kapitale në infrastrukturën rrugore, ujësjellës, kanalizim dhe investime tjera, gjë që ju kthehen 

qytetarëve (tatim paguesve) në investime dhe ngritjen e infrastrukturës  publike  komunale. 

 

Të  Hyrat Vetanake  të Komunës për vitet  2026 – 2028  parashikohen të inkasohen kryesisht nga : 

o  Tatimi në pronë  

o  Tatimi në tokë 

o  Taksa për mbeturina ( borxhet e mbetura) 

o  Taksa për leje ndërtimi  

o  Taksa administrative komunale    

o  Taksat për ushtrim të veprimtarisë afariste 

o  Taksat për lejen për shërbime profesionale 

o  Taksa për automjete motorike 

o  Taksa për çertifikata 

o  Qiraja nga objektet 

o   Pëlqimeve për armë mbajtje 

o  Participim në Arsim 

o  Participim në Shëndetësi 

o  Qiraja e tokës 

o  Të hyra tjera2 

 

 

Përveç, të hyrave nga tatimi në pronë dhe tatimi në tokë edhe taksa për leje ndërtimi është një kategori e 

rëndësishme e të hyrave vetanake komunale. Ndërsa, gjatë planifikimit të taksës për ushtrimin e 

veprimtarisë afariste kemi pas parasysh që një numër i konsiderueshëm i bizneseve komunale që nuk 

janë duke afaruar. 

Planifikimi i të hyrave vetanake komunale 

 
2 Dhëniet nga Donatoret dhe Participimi i qytetareve 
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Përshkrimi i Të Hyrave
Parashikimi 

2026
Parashikimi 

2027
Parashikimi 

2028

Çertifiktat e lindjes 7,000.00          7,000.00          7,000.00          

Çertifikatat e kurorëzimit 4,000.00          4,000.00          4,000.00          

Çertifikatat e vdekjes 4,000.00          4,000.00          4,000.00          

Çertifikata tjera 70,000.00        80,000.00        80,000.00        

Verifikimi i dokumenteve të ndryshme 10,000.00        10,000.00        10,000.00        

Administrata dhe Personeli 95,000.00 105,000.00 105,000.00

Taksat për ushtrim të veprimtarisë 40,000.00        40,000.00        40,000.00        

Integrimet Evropiane 40,000.00 40,000.00 40,000.00

Gjobat mandatare nga Inspekcioni 1,000.00          1,000.00          1,000.00          

Pranimi teknik i lokalit 2,000.00          2,000.00          2,000.00          

Inspektimet veterinare brenda vendit 10,000.00        10,000.00        10,000.00        

Inspeksioni 13,000.00 13,000.00 13,000.00

Tatimi në Pronë dhe Tokë 1,016,041.00    1,089,704.00    1,100,601.00    

Tatimi ne Tokë 218,731.00       264,665.00       265,988.00       

Taksa e regjistrimit të automjeteve 160,000.00       160,000.00       160,000.00       

Verifikimi i dokumenteve të ndryshme 1,000.00          1,000.00          1,000.00          

Qiraja nga Objektet Publike 5,000.00          5,000.00          5,000.00          

Buxhet dhe Financa 1,400,772.00 1,520,369.00 1,532,589.00

Qiraja nga objekti - Therrtorja 7,070.00          7,070.00          7,070.00          

Destinimi i tokes -                  -                  -                  

Bujqësia 7,070.00 7,070.00 7,070.00

Leje Mjedisore Komunale 42,000.00        52,000.00        52,000.00        

Taksat nga mbeturinat 37,000.00        37,000.00        37,000.00        

Pylltaria dhe Inspeksioni 79,000.00 89,000.00 89,000.00

Parkingu publik 25,000.00        25,000.00        25,000.00        

Taksa tjera adm. - Meremetimi i varrezave 2,000.00          2,000.00          2,000.00          

Zhvillimi Ekonomik 27,000.00 27,000.00 27,000.00
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Regjistrimi i trashëgimisë 130,000.00       130,000.00       130,000.00       

Verifikimi i dokumenteve të ndryshme 15,000.00        15,000.00        15,000.00        

Shfrytëzimi hapsirës publike (Tokë) 140,000.00       150,000.00       150,000.00       

Tax per fletposeduese dhe kopje planiapsirës publike (Tokë) 40,000.00        40,000.00        40,000.00        

Gjeodezi dhe Kadastër 325,000.00 335,000.00 335,000.00

Lejet e ndertimit 1,329,258.00    1,381,519.00    1,381,520.00    

Destinimi i tokes 50,000.00        60,000.00        60,000.00        

Verifikimi i dokumenteve të ndryshme -                  -                  -                  

Legalizimi i objekteve 40,000.00        40,000.00        40,000.00        

Taksa për fletëkërkesa -                  -                  -                  

Reklamat 30,000.00        40,000.00        40,000.00        

Shfrytëzimi hapsirës publike 40,000.00        50,000.00        50,000.00        

Shitja e pasurisë 4,000.00          4,000.00          4,000.00          

Qiraja nga objektet publike 11,000.00        12,000.00        12,000.00        

Urbanizmi 1,504,258.00 1,587,519.00 1,587,520.00

Marrja e pëlqimeve për armmbajtje 1,500.00          1,500.00          1,500.00          

Vertetim per lirim nga shtetesia 1,000.00          1,000.00          1,000.00          

Leje per trashegimi 100.00             100.00             100.00             

Vertetim qe merr ndihma sociale 200.00             200.00             200.00             

Vertetim mbi ushtrimin e te drejtes prinderore 1,000.00          1,000.00          1,000.00          

Mirëqenia Sociale 3,800.00 3,800.00 3,800.00

Qiraja nga objektet publike - sportive -                  -                  -                  

Participimi i bibliotekës 100.00             100.00             100.00             

Participimi nga Teatri 2,000.00          2,000.00          2,000.00          

Kulturë, Rini dhe Sport 2,100.00 2,100.00 2,100.00

GJITHËSEJ  ADMINISTRATA KOMUNALE 3,497,000.00    3,729,858.00    3,742,079.00    

Participimi i Shëndetsisë 40,000.00        50,000.00        50,000.00        

GJITHSEJ  SHËNDETËSIA 40,000.00        50,000.00        50,000.00        

Participimi i Çerdhes së Fëmijëve 100,000.00       100,000.00       100,000.00       

Participimi i SH.M.T. Arkitekt Sinani 35,000.00        35,000.00        35,000.00        

Participimi i SH.M.E. Hasan Prishtina 25,000.00        25,000.00        25,000.00        

Participimi i SH.M.M. Xheladin Deda 3,000.00          3,000.00          3,000.00          

GJITHSEJ  ARSIMI 163,000.00       163,000.00       163,000.00       

T O T A  L I 3,700,000.00    3,942,858.00    3,955,079.00    

 

Tabela 2       
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Paraqitja grafike e të hyrave vetanake në KAB- Komunal  sipas viteve 2026 - 2028 

 

 

 

 

 

 

Vlerësimet e herëshme të shpenzimeve të kategorive ekonomike 2026-2028 
 

Në vlerësimet e herëshme të shpenzimeve buxhetore përfshihen, kornizat e shpenzimeve të secilit 

program buxhetor, duke u bazuar në burimet e të hyrave dhe duke u modifikuar vetëm nga treguesit 

makro-ekonomik dhe fiskal dhe duke pasur për bazë buxhetin e aprovuar për vitin 2025 dhe shpenzimet 

gjatë viteve të fundit. 

Kjo kornizë paraqet parashikimin tre vjeçar të shpenzimeve të përgjithshme komunale. Të hyrat 

komunale janë paraqitur me një trend të rritjes për çdo vit, si dhe të granteve të qeverisë të cilat më 

pastaj do të inkorporohen në vlerësimet pasuese të shpenzimeve buxhetore sipas Qarkoreve Buxhetore 

dhe limiteve të buxhetit, të cilat do të përcaktohen në vijim të procesit të Buxhetit. 
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Ne vijim është një përmbledhje e ndarjeve buxhetore  të kategorive ekonomike për vitin  2026 - 2028  në 

shpenzimet e përgjithshme. 

 

Nr Kategoritë Ekonomike 2026 2027 2028

1 Paga dhe Meditje 18,289,606.00              18,949,943.00              20,181,176.00              

2 Mallra dhe Shërbime 4,820,000.00                5,399,417.00                5,528,019.00                

3 Shpenzime Komunale 600,000.00                   616,000.00                   616,000.00                   

4 Subvencione dhe Transfere 1,209,150.00                1,194,150.00                1,194,150.00                

5 Investime Kapitale 7,500,000.00                8,000,000.00                8,253,408.00                

TOTALI 32,418,756.00        34,159,510.00        35,772,753.00        

1999 1999 1999

KOMUNA E MITROVICËS - TOTAL

Stafi

 

                                                                                                                                                        Tabela 3       

 
DREJTORIA  E  ADMINISTRATËS  DHE  PERSONELI 

 

 

Drejtor:  z. Gëzim STAVILECI 

 

Deklarata e misionit:  

- Perkrahja e studenteve Djem dhe Vajza me bursa për përfundim të studimeve . 

Objektivi i pergjithshëm: 

- Rritja e numrit të përfituesve Djem dhe Vajza me qëllim zhvillimin arsimor të tyre ;  

Objektivi specifike:  

- Sigurimi që Bursat Studentore të jenë gjithëpërfshirëse dhe të aksesueshme për Djem dhe vajzat, 

dhe se ato promovojnë barazinë dhe diversitetin gjinor. 
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Indikatorët: 

- Të rritet numri dhe përqindja e grave që janë përfituese nga viti në vit.  

Deklarata e Vizionit:  

- Qasje e drejtë në përfitim të bursave studentore në krijimin e një shoqërie të barabartë moderne 

me vlera të qëndrueshme, 

 

ZYRA  KOMUNALE  PËR  KOMUNITETE  DHE  KTHIM 
      

Shefe e zyrës:  znj. Snezhana Nestoreviç 

 

Deklarata e misionit:   

- Përkrahja me pako ushqimore dhe hixhenike për komunitete në Komunën e Mitrovicës; 

Objekitvat strategjik:  

- Identifikimi i rasteve sociale ne Komunitet për përkrahje me pako ushqimore dhe hixhenike .  

Objektivi i pergjithshëm: 

- Rritja e pjesëmarrjes të grave dhe burrave në përfitimin e përkrahjes me pako ushqimore dhe 

hixhenike;  

Indikatorët: 

- Të rritet numri dhe përqindja e grave që janë përfituese nga viti në vit.  

Deklarata e Vizionit:  

- Qasje e drejtë dhe e barabartë në ofrimin e shërbimeve dhe perkrahjes financiare dhe formave tjera 

të përkrahjes. 
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DREJTORIA E  BUJQËSISË  
 

Drejtor:  z. Ferdi KADRIU 

 

Deklarata e misionit:  

- Zhvillimi i Bujqesisë dhe Blektorisë në përkrahje të Fermerëve Gra dhe Burra . 

Objekitvat strategjik:  

- Promovimi i bujqësisë së qëndrueshmë dhe agroturizmit gjithëpërfshirës, me përfaqesim të 

barabartë gjinor. 

- Rritja e prodhimit dhe produktiviteti bujqësor për gratë dhe burrat fermerë në nivel Komunal 

Objektivi i pergjithshëm: 

- Fuqizimi i grave në bujqësi përmes qasjes së barabartë në subvencione dhe programe zhvillimore;  

Deklarata e Vizionit:  

- Qasje e drejtë dhe e barabartë në shpërndarje të grandeve për zhvillim të Bujqësisë. 

 

DREJTORIA PËR EKONOMI, ZHVILLIM, TURIZËM DHE INTEGRIME 
EVROPIANE 

 

Drejtor:  z. Elvis FEKA 

 

Deklarata e Misionit:   

- Hartimi i politikes dhe programeve, të cilat mundësojnë pjesmarrjen e grave/vajzave në zhvillimin e 

bizneseve vendore duke shfrytëzuar burimet ekonomise lokale. 

Objekitvat strategjik:  

- Përgatit projekte për zhvillim ekonomik lokal dhe hulumton/identifikon fonde nga burime te 

ndryshme për realizimin e tyre. 

Objektivi i pergjithshëm: 

- Rritja e numrit të grave dhe vajzave përfituese të Grandeve për zhvillim të biznesit;  
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Deklarata e vizionit: 

- DEZHTIE do të jetë shtyllë e zhvillimit ekonomik lokal duke ofruar kushte te favorshme të bërit 

biznes, duke nxitur bashkëpunimin ekonomik dhe tërheqjen e investimeve të huaja për të ofruar një 

zhvillim të qëndrueshëm socio-ekonomik dhe mirëqenie për qytetarët e Mitrovicës. 

 

DREJTORIA  PËR  SHERBIME   SOCIALE 
 

Drejtore :  znj. Drita IBRAHIMI 

Deklarata e misionit:   

- Identifikimin dhe sigurimin e ofrimit të shërbimeve sociale dhe familjare në Komunën e Mitrovicës 

sipas standardeve të përcaktuara nga MPMS; 

Objekitvat strategjik:  

- Permirësimi i kushteve të jetesës për fmalijet dhe individët në nevoj pa dallim gjinije, moshe apo 

përkatësie etnike.  

- Përmirësimi i bashkpunimit ndër institucional dhe me organizatat që promovojnë barazi gjinore dhe 

përfshirje sociale 

Objektivi i pergjithshëm: 

- Rritja e mbështetjes me ndihma materiale dhe financiare për persona në rrezik social me fokus te 

gratë kryefamiljare;  

Indikatorët: 

- Numri i marrëveshjeve të bashkpunimit me organizatat që mbrojnë të drejtat e grave si dhe rritja e 

numrit të aktiviteteve të përbashkëta që promovojnë barazi gjinore.  

Deklarata e Vizionit:  

Qasje e drejtë dhe e barabartë në ofrimin e shërbimeve dhe perkrahjes financiare dhe formave tjera të 

përkrahjes. 
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DREJTORIA  E  SHËNDETËSISË  
 

Drejtor:  z. Fahri SHABANI 

 

Deklarata e misionit:  

- Permirësimi i qasjes në shërbimet shëndetsore cilësore për gratë dhe burrat në të gjitha zonat e 

komunat 

Objekitvat strategjik:  

- Identifikimi i nevojave shëndetsore përmes kontrollit sistematik nga njësit shëndetsore mobile.  

Sqarim: Kjo do të ndihmojë për të identifikuar çdo hapsirë ose pabarazi gjinore në aksesin në 

burime, mundësi dhe shërbime. 

 

Objektivi i pergjithshëm: 

- Rritja e numrit të fushatave parandaluese dhe ndërgjegjësuese me pjesëmarrje të barabartë gjinore;  

Objektivi specifike:  

- Sigurimi që përkrahja financiare mbulon shpenzimet për gratë dhe vajzat, dhe se promovonë 

barazinë në shpërndarje. 

Indikatorët: 

- Numri i rasteve të trajtuara me qasje gjithëpërfshirëse e të ndjeshme ndaj barazisë gjinore.  

Deklarata e Vizionit:  

- Qasje e drejtë dhe e barabartë në ofrimin e shërbimeve dhe perkrahjes financiare. 
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KULTURË, RINI DHE SPORT 
 

Drejtorë :  z. Fahri JASHARI 

 

Deklarata e misionit:  

- Avancimi i përgjithshëm i vlerave kulturore kombëtare dhe sportive në Komunën e Mitrovicës . 

Objekitvat strategjik:  

- Analiza e nevojave, prioriteteve dhe përvojave të grave dhe vajzave në sektorin e kulturës, sportit 

dhe rinisë.  

Sqarim: Kjo do të ndihmojë për të identifikuar çdo hapsirë ose pabarazi gjinore në aksesin në 

burime, mundësi dhe shërbime. 

 

Objektivi i pergjithshëm: 

- Rritja e pjesëmarrjes dhe përfaqësimit të grave dhe vajzave në aktivitete dhe programe kulturore, 

rinore dhe sportive;  

Objektivi specifike:  

- Sigurimi që ngjarjet, festivalet dhe aktivitetet kulturore të jenë gjithëpërfshirëse dhe të 

aksesueshme për gratë dhe vajzat, dhe se ato promovojnë barazinë dhe diversitetin gjinor në 

programet e tyre. 

Indikatorët: 

- Të rritet numri dhe përqindja e grave që marrin pjesë në aktivitetet e Shtëpisë së Kulturës prej 42% 

për 1% çdo vit, deri sa të bëhet 50%.  

Deklarata e Vizionit:  

- Qasje e drejtë ndaj kulturës dhe sportit si segmente shumë të rëndësishme në krijimin e një 

shoqërie të barabartë moderne me vlera të qëndrueshme, 

 

 





             Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 
             Departamenti i Buxhetit  
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Qarkorja Buxhetore 2026/01 

 
 
1. Qëllimi  
 
Në përputhje me nenin 20 të Ligjit Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe 
Përgjegjësitë, Ministri për Financa, Punë dhe Transfere është i autorizuar dhe përgjegjës të lëshojë 
qarkore buxhetore për cilëndo ose të gjitha organizatat buxhetore, me qëllim të ofrimit të udhëzimeve 
për përgatitjen e Buxhetit të Republikës së Kosovës. 
 
Në mbështetje të kësaj dispozite ligjore, Ministri lëshon Qarkoren Buxhetore 2026/01, e cila përmban 
udhëzimet e para për hartimin e buxhetit për vitin 2026, si dhe vlerësimet për vitet 2027 dhe 2028. 
Kjo qarkore përfshin gjithashtu kalendarin kohor indikativ për procesin buxhetor dhe kufijtë fillestarë 
buxhetorë për vitin 2026, përkatësisht vlerësimet për vitet 2027-2028 për secilën organizatë 
buxhetore. 
Në rast nevoje, pas kësaj qarkoreje do të lëshohen edhe qarkore të tjera plotësuese deri në finalizimin 
e plotë të Buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin 2026 dhe vlerësimeve për vitet pasuese. 
 
 
2. Konteksti për përgatitjen e buxhetit për 2026-2028 
 
Planifikimi i buxhetit për vitin 2026 mbështet në Deklaratën e Prioriteteve të Qeverisë  2026-2028 
dhe kornizën makro-fiskale për të njëjtën periudhë. Qeveria është e përkushtuar që duke ruajtur 
stabilitetin fiskal të përkrah kërkesat e organizatave buxhetore, në përputhje me orientimit sektorial 
buxhetor dhe prioritetet e përcaktuara në Deklaratën e Prioriteteve Afatmesme të Qeverisë. 
 
Objektivat strategjike të Qeverisë janë përcaktuar përmes Programit të Qeverisë, Strategjisë 
Kombëtare për Zhvillim, dhe strategjive sektoriale, si dhe nëpërmjet dokumenteve që rrjedhin nga 
procesi i integrimit evropian, si Programi për Reforma në Ekonomi 2025-2027 dhe Programi 
Kombëtar për Zbatimin e MSA-së. 
 
Prioritetet e Qeverisë për periudhën trevjeçare të ardhshme përqendrohen në ri-orientimin e 
ekonomisë drejt prodhimit dhe eksportit, rritjen e punësimit, dhe nxitjen e zhvillimit të qëndrueshëm, 
që mbrojnë mjedisin dhe sigurojnë ruajtjen e tij për brezat e ardhshëm. Po ashtu, një tjetër prioritet 
është orientimi drejt transformimit digjital. 
 
Projeksionet fiskale kanë përcaktuar burimet e mundshme të financimit që Qeveria mund të disponojë 
për shpenzime në vitin 2026, si dhe vlerësimet për vitet 2027-2028. Çdo tejkalim i kufijve të 
shpenzimeve të përcaktuara në këtë qarkore do të bëjë të detyrueshëm ndryshimin e burimeve të 
financimit, përfshirë mundësinë e rritjes së burimeve të financimit dhe/ose ndryshimin e politikave 
tatimore për të siguruar të hyra shtesë. 
 
Gjatë procesit të hartimit të buxhetit, duhet të merren parasysh zotimet tona ndaj institucioneve 
financiare ndërkombëtare. Në këtë kuadër, Qarkorja Buxhetore 2026/01 është hartuar në përputhje 
me obligimet e deritanishme nga marrëveshjet financiare ekzistuese dhe ato në proces negociate, 
duke pasqyruar përkushtimet për politikën fiskale në përputhje me kërkesat e Fondit Monetar 
Ndërkombëtar. 
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3. Parashikimet për implementimin e buxhetit 2026 
 
Para paraqitjes së kërkesave buxhetore për vitin 2026, organizatat buxhetore duhet të paraqesin në 
Ministrinë e Financave, Punës dhe Transfereve një parashikim të realizimit të buxhetit për vitin 2025, 
deri në fund të tij, në nivelin e programeve, nën-programeve, kategorive të shpenzimeve dhe 
projekteve individuale. Gjithashtu, organizatat buxhetore janë të obliguara të identifikojnë dhe të 
informojnë Ministrinë për nënshpenzimet eventuale në buxhetin aktual, si dhe për pritshmëritë për 
mbi-shpenzimet para se të paraqesin kërkesat buxhetore për vitin 2026 dhe vlerësimet për vitet 2027-
2028. 
 

 
4. Kriteret e përgjithshme për përgatitjen e buxhetit për 2026-2028 
 
Procesi buxhetor për vitet 2026-2028 ka për qëllim të lidhi planet dhe politikat buxhetore me 
prioritetet e Qeverisë. Në nivel sektorial, kjo është realizuar duke prioritizuar sektorët buxhetorë sipas 
projeksioneve për periudhën 2026-2028. Përmes kësaj qarkoreje, kërkohet që organizatat buxhetore të 
konkretizojnë kërkesat e paraqitura, duke detajuar përgatitjen e buxhetit në nivelin e programeve, 
nën-programeve, kategorive të shpenzimeve dhe projekteve specifike. 
 
Kërkesat për shpenzime të reja duhet të paraqiten vetëm nëse ka hapësirë fiskale të lirë dhe nëse ato 
janë përfshirë në projeksionet për periudhën 2026-2028. Gjatë procesit buxhetor, Ministria e 
Financave, Punës dhe Transfereve duhet të sigurohet që totali i shpenzimeve për të gjitha organizatat 
brenda një sektori të mos e kalojë shumën e parashikuar në projeksionet për sektorin për vitet 2026-
2028. 
 
Organizatat buxhetore duhet të kenë parasysh që gjatë përgatitjes së kërkesave të tyre, t’u japin 
prioritet: 

 Projekteve që kontribuojnë në realizimin e prioriteteve të Qeverisë dhe dokumenteve 
strategjike. 

 Projekteve që janë në vazhdimësi nga vitet e kaluar dhe kanë obligime kontraktuale, përfshirë 
edhe ato të shpronësimit të lidhura me këto projekte. 

 Zotimeve të Qeverisë për Planin e Veprimit të Marrëveshjes së Stabilizim-Asociimit dhe për 
programin Instrumenti i Para-Anëtarësimit (IPA). 

 Legjislacionit të ri ose ndryshimit dhe plotësimit të legjislacionit ekzistues. 
 Obligimeve për financim të jashtëm për projekte individuale, të cilat duhet të përfshihen 

brenda ndarjeve buxhetore. 
 Aktivitet të cilat kanë të bëjnë me Agjendën e reformave ne kuadër të Planit te rritjes. 

 
Procesi i planifikimit të buxhetit duhet të përfshijë këto aspekte: 

 Buxhetimi në nivel të programeve dhe nën-programeve, në përputhje me strukturën ekzistuese 
të planit kontabël; 

 Përmirësimet në qasjen e buxhetimit të orientuar drejt rezultateve dhe performancës;  
 Zbatimi i konceptit shumëvjeçar mbi planifikimin e projekteve kapitale; 
 Prezantimi në formë të tabelës mbi burimet e financimit dhe strukturën e shpenzimeve sipas 

kategorive të shpenzimeve për vitin 2026 dhe projeksionet për vitet 2027-2028 dhe 
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 Gjatë procesit buxhetor vëmendje e shtuar duhet t’i jepet nga OB-të në nivel qendror dhe lokal 
zbatimit të çështjeve si në vijim:  

o OB-të të mos propozojnë aktivitete apo projekte të reja pa i dhënë prioritet buxhetimit 
të obligimeve  për aktivitetet/projektet kapitale. Në përputhje me rekomandimin e 
Zyrës Kombëtare të Auditimit, OB-të të dërgojnë në MFPT informatë lidhur me paditë 
e ngritura së bashku me një vlerësim nga zyrat ligjore për mundësinë e 
materializimit/shndërrimit të tyre në obligime;  

o OB-të janë të obliguara të plotësojnë të dhënat që kërkohen në sistemet buxhetore 
SZHMB dhe PIP si dhe duhet të parandalojnë keq klasifikimin e shpenzimeve 
buxhetore. Nëse me rastin e dorëzimit të propozim buxhetit nga OB qendrore apo 
lokale analisti buxhetor do të identifikojë keq klasifikimet, Departamenti i Buxhetit të 
njëjtat do t’i largoje nga buxheti, duke përfshirë jo vetëm keq klasifikimet për 
projektet e reja por edhe ato që janë në vazhdimësi nga viti i kaluar; 

o Projektet e propozuara kapitale të jenë projekte në përputhje me aktet ligjore dhe 
nënligjore përkatëse. Projektet të cilat nuk zbatojnë standardet dhe kriteret e parapara 
ligjore nuk do të lejohen të bëhen pjesë e buxhetit.  

o Me rastin e propozimit të projekteve të reja kapitale, OB-të të dorëzojnë në MFPT 
arsyeshmërinë për secilin projekt sipas rregullave të sistemit PIP dhe udhëzimeve  
administrative përkatëse.; 

o Nga OB-të kërkohet që të bëhet regjistrimi i zotimeve shumëvjeçare në sistemin 
PIP;Ministritë duhet të ndajnë mjete buxhetore brenda hapësirës fiskale vetëm për 
realizimin e  atyre projekteve kapitale për të cilat në bazë marrëveshjeve të 
mirëkuptimit me komunat kanë krijuar obligime në të kaluarën; 

o Buxhetimi i projekteve kapitale të bëhet në përputhje me rregullat në fuqi, ku pjesë e 
kostos së projektit të jenë edhe shpenzimet e shpronësimit. Organizatat buxhetore 
qendrore dhe lokale, pas një analize paraprake, duhet të planifikojnë shpenzimet e 
shpronësimit për çdo projekt individual në kuadër të kostos totale të projektit, e jo të 
planifikojnë linjë të veçantë për shpronësim.   

o Për projektet e reja kapitale të natyrës teknologjisë informative Organizatat Buxhetore 
para se të aplikojnë për mjete buxhetore duhet të marrin miratim paraprak nga 
Agjencia e Shërbimit te Informacionit- ASHI (MPB) se një projekt të tillë nuk mund të 
zbatohet nga ASHI-ja.  

 
 
Qeveria mund të ndryshojë strukturën e shpenzimeve me qëllim arritjen e prioriteteve të saj, si brenda 
programeve të një organizate buxhetore, ashtu edhe duke zhvendosur buxhetin nga një organizatë në 
tjetrën të nivelit qendror, në përputhje me legjislacionin në fuqi. 
 
Kërkesat buxhetore duhet të mbështesin politikat prioritare të Qeverisë dhe të fokusohen në fushat e 
politikave sektoriale, në përputhje me Deklaratën e Prioriteteve Afatmesme të Qeverisë 2026-2028. 
 
Shpenzimet rrjedhëse: Organizatat buxhetore duhet të paraqesin kërkesat e tyre brenda kufizimeve 
buxhetore të caktuara. Është thelbësore që të gjitha organizatat buxhetore të respektojnë kufijtë e 
përcaktuar në Shtojcat e bashkangjitura. 
 
Punësimi: Pozitat e reja do të lejohen vetëm brenda numrit të aprovuar të pozitave dhe buxhetit 
për pozitat e paplotësuara sipas udhëzimeve të dhëna me qarkore. 
 
Pagat dhe shtesat: Për kalkulimin e pagave për vitin 2026 për pozitat aktuale është marrë për bazë për 
përllogaritje muaji mars 2025 duke përfshirë rritjen e planifikuar të koeficientit për 0.5 sipas Ligjit 



             Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 
             Departamenti i Buxhetit  
 
 

5 
 

mbi ndarjet buxhetore për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2025. Ndërsa për punëtorët e 
papunësuar është përllogaritur paga mesatare dhe është buxhetuar vetëm deri 40%, brenda kufizimeve 
buxhetore. 
 
Mallra dhe shërbime: Organizatave buxhetore do t’i mundësohet financimi në fushat e rëndësishme 
dhe të domosdoshme. Organizatat buxhetore duhet të identifikojnë burimet brenda skenarëve bazë të 
tyre nga ato fusha me performancë jo të mirë, ose që nuk janë në përputhje të mjaftueshme me 
prioritetet e nivelit të lartë të Qeverisë. 
 
Shpenzimet komunale: priten të ketë pjesëmarrje përafërsisht të njëjtë krahasuar me vitin 2025.  
 
Subvencionet dhe transferet: Në kuadër të kësaj kategorie do të vazhdohet me ndarjen e mjeteve për 
zbatimin e skemave sociale dhe pensionale përfshirë këtu edhe rritjen natyrale të skemave pensionale, 
subvencionimet në bujqësi si dhe politikat e reja tani më të aprovuara në Qeveri.  
 
Investimet kapitale: përbëjnë një pjesë të konsiderueshme të shpenzimeve të përgjithshme dhe, në 
periudhën afatmesme, pritet të përfaqësojnë rreth 26% të shpenzimeve totale. Gjatë kësaj periudhe, 
pritet të realizohen projekte kapitale të bazuara në një listë prioritetesh, që përfshijnë iniciativa me 
ndikim në përmirësimin e rrjetit të transportit, përmirësimin e rrjetit të energjisë elektrike, si dhe 
përmirësimin e kushteve në sektorët e arsimit, shëndetësisë, sistemit social, mbrojtjes dhe sigurisë, 
etj. Pjesa më e madhe e investimeve kapitale gjatë periudhës afatmesme pritet të financohet nga 
buxheti i rregullt, ndërkohë që një numër i madh i projekteve në sektorë të ndryshëm planifikohen të 
financohen përmes huazimit të jashtëm, duke përdorur klauzolën e investimeve. 
 
Përparësi në financim do të kenë projektet që janë në fazën e realizimit, si dhe ato që janë plotësisht 
në përputhje me prioritetet e Qeverisë. Kufijtë buxhetorë për investimet kapitale nëpër organizatat 
buxhetore janë indikativë, dhe Qeveria mban të drejtën t’i rregullojë ata në përputhje me 
arsyeshmërinë e projekteve që propozohen nga organizatat buxhetore. 
 
Për organizatat buxhetore që konkurrojnë për fonde huamarrjeje (nga deficiti buxhetor prej 2%, 
përmes fondit 04) dhe nga klauzola e investimeve – përmes fondit 06 (ku aplikimi për fonde nga 
klauzola mund të bëhet vetëm për projekte kapitale), është e domosdoshme që projektet të 
përmbushin kriteret e përmendura më parë. Kjo përfshin gjithashtu analizën e shpenzimeve rrjedhëse 
para, gjatë dhe pas përfundimit të projektit, të cilat duhet të jenë të përshtatshme dhe të përfshira në 
projeksionet financiare të organizatës buxhetore. 
 
5. Programi për investime publike (PIP) 
 
Planifikimi i buxhetit për investime kapitale realizohet nëpërmjet rregullave dhe sistemit të Programit 
për Investime Publike (PIP). Prioritetet strategjike të Qeverisë, të përcaktuara në “Deklaratën e 
Prioriteteve Afatmesme të Qeverisë 2026–2028”, përbëjnë bazën për përgatitjen e kërkesave 
buxhetore dhe për identifikimin e projekteve kapitale. 
 
 
6. Indikatorët e performancës  
 
Organizatat buxhetore, si në nivelin qendror ashtu edhe në atë komunal, janë të obliguara të 
prezantojnë indikatorët e performancës të përmbledhur sipas objektivave dhe aktiviteteve përkatëse 
në nivelin e tyre organizativ, në përputhje me nenin 21 të Ligjit Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e 
Financave Publike dhe Përgjegjësitë. Çdo organizatë buxhetore duhet të paraqesë nga 1 deri në 5 
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objektiva, të cilat lidhen drejtpërdrejt me strategjitë përkatëse dhe mbulojnë programet më të 
rëndësishme të saj. Udhëzimi parashikon që, aty ku është e aplikueshme, të paktën një nga objektivat 
e paraqitura të synojë promovimin e barazisë gjinore, i shoqëruar me indikatorë të performancës dhe 
aktivitetet konkrete për realizimin e tij. Gjithashtu, çdo kërkesë për fonde shtesë duhet të shoqërohet 
me një arsyetim të qartë se si ajo ndihmon në arritjen e objektivave të organizatës. Organizatat 
buxhetore duhet të rishqyrtojnë aktivitetet e tyre në funksion të arritjes së këtyre objektivave, ndërsa 
indikatorët për matjen e performancës së aktiviteteve duhet të jenë të qartë, të matshëm dhe konkretë 
për secilin aktivitet. 
   
Forma e ofrimit të këtyre informatave dhe një shembull konkret janë dhënë në Aneksin 2. Për secilën 
organizatë buxhetore duhet të ofrohen informacionet e mëposhtme: 

 Objektivat e outputit: Këto përshkruajnë rezultatet e pritshme nga ofrimi i shërbimeve, të 
cilat janë nën kontrollin e organizatës buxhetore. 

 Treguesit e outputit: Këta tregues matnin aktivitetin e institucionit, si p.sh. sasinë apo 
cilësinë e shërbimit ose produktit të ofruar. 
a) Indikatori treguesi bazë 
b) Indikatori treguesi i synuar 

 Aktivitetet: Këto përshkruajnë veprimet që do të ndërmerren për arritjen e objektivave të 
deklaruara. 

 
 
7. Buxhetimi i Përgjegjshëm Gjinor (BPGJ) 
 
Duke vepruar në përputhje me Ligjin për Barazi Gjinore Nr. 05/L-020 (2015), institucionet e Kosovës 
kanë përgjegjësinë për “përfshirjen e buxhetimit gjinor në të gjitha fushat, si një instrument i 
domosdoshëm për të garantuar që parimi i barazisë gjinore të respektohet në mbledhjen, shpërndarjen 
dhe caktimin e burimeve” (Neni 5.1.5.). Për këtë arsye, organizatat buxhetore duhet të pasqyrojnë 
ndikimin e shpenzimeve publike në barazinë gjinore në buxhetin vjetor për vitin 2026. Kjo do të 
kontribuon gjithashtu në rritjen e efektivitetit dhe transparencës në menaxhimin e financave publike. 
Komunat duhet të marrin parasysh këto udhëzime gjatë hartimit të qarkores së brendshme buxhetore 
komunale, e cila do të shërbejë si dokument bazë për planifikimin e buxhetit komunal për periudhën 
2026-2028. Në rast të paqartësive, organizatat buxhetore mund të kërkojnë ndihmë nga analistët 
përkatës në kuadër të Departamentit të Buxhetit në Ministrinë e Financave. Forma e ofrimit të këtyre 
informacionave është dhënë në Aneksin 1. Po ashtu, organizatat buxhetore duhet të publikojnë këto të 
dhëna. 
 
 
8. Kufijtë buxhetor për organizatat buxhetore të nivelit qendror për  2026-2028 
 
Organizatat buxhetore të nivelit qendror duhet të marrin parasysh kufijtë buxhetorë të dhënë në 
tabelën e mëposhtme gjatë përgatitjes së buxhetit të tyre për vitin 2026 dhe për dy vitet në vijim. 
Ju lutemi të keni parasysh se këta kufij buxhetorë mund të ndryshojnë në varësi të lëvizjeve fiskale 
apo vendimeve të Qeverisë, të cilat do të pasqyrohen përmes Qarkoreve Buxhetore pasuese, si dhe në 
varësi të kualitetit të kërkesave buxhetore. 
 
 
Më poshtë në Tabelën 1 janë  kufijtë buxhetor për organizatat buxhetore qendrore për 2026-2028. 
 
 
 



Shtojca 1. Vlersimet per vitet 2026-2028

 Numri Aprovuar  Paga dhe 
Shtesa 

 Mallra dhe  
Shërbime 

  Shpenzimet  
Komunale  

 Subvencione dhe 
Transfere 

 Investimet  
Kapitale   Rezerva  Total 2026  Shpenzime 

Operative  
 Shpenzime 

Kapitale Total 2027  Shpenzime 
Operative  

 Shpenzime 
Kapitale   

Total 2028

101        Kuvendi i Kosovës 528                     8,098,353          1,558,000          200,000                70,000                    200,000                    10,126,353                10,671,763                 200,000                 10,871,763             11,141,670              200,000                  11,341,670               
102 Zyra e Presidentit 113                     1,621,527          2,246,421          6,700                   419,305                  15,000                      -                     4,308,953                  4,383,137                   15,000                  4,398,137               4,477,226                15,000                    4,492,226                 
104 Zyra e Kryeministrit 609                     5,551,518          7,047,500          88,226                 7,505,687               1,000,000                 -                     21,192,931                17,521,912                 1,500,000              19,021,912             17,994,038              1,500,000                19,494,038               
201  Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 2,693                  29,251,955        15,910,661        897,576                1,074,860,661         24,850,000               -                     1,145,770,853           1,171,440,122            48,350,000            1,219,790,122        1,284,415,749          85,000,000              1,369,415,749          

203  Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural 937                     8,245,496          6,000,000          264,783                77,630,000              3,544,000                 -                     95,684,279                93,143,781                 5,544,000              98,687,781             93,622,226              5,544,000                99,166,226               

204  Ministria e Industrisë, Ndërmarrësisë dhe Tregtisë 331                     3,014,452          5,500,000          158,280                8,246,000               10,320,000               -                     27,238,732                21,084,526                 14,320,000            35,404,526             21,259,440              14,320,000              35,579,440               
205 Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapësinor dhe Infrastrukturës 636                     6,132,762          37,605,515        481,490                1,643,814               264,977,687             -                     310,841,268              52,087,781                 271,038,265          323,126,046           48,943,634              261,538,625            310,482,259             
206 Ministria e Shëndetësisë 1,482                  18,873,544        38,097,600        281,848                2,813,805               36,341,050               -                     96,407,847                56,379,842                 33,010,750            89,390,592             63,137,879              28,980,750              92,118,629               
220         Sherbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosoves 7,538                  101,490,732      69,600,000        4,139,016             22,449,500               -                     197,679,248              180,911,738               22,449,500            203,361,238           187,100,738            23,000,000              210,100,738             
207  Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sporteve 831                     8,550,336          5,550,000          383,908                17,116,550              66,440,000               -                     98,040,794                32,071,063                 96,440,000            128,511,063           32,567,196              96,440,000              129,007,196             

 208  Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit 2,282                  25,954,911        14,350,000        1,590,459             25,305,360              42,862,054               -                     110,062,784              69,678,250                 49,862,054            119,540,304           71,047,371              49,862,054              120,909,425             

        211  Ministria për Komunitete dhe Kthim 121                     1,102,753          375,000             17,000                 2,100,000               2,000,000                 -                     5,594,753                  3,655,405                   2,000,000              5,655,405               3,719,392                2,000,000                5,719,392                 
212         Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal 129                     1,247,573          335,000             7,000                   1,000,000               4,050,000                 -                     6,639,573                  2,758,189                   4,050,000              6,808,189               2,830,580                4,050,000                6,880,580                 
213         Ministria e Ekonomisë 204                     1,849,894          5,800,000          23,130                 24,352,870              46,931,926               

-                                                                 78,957,820                31,974,545                 48,052,196            80,026,741             28,939,015              21,600,000              50,539,015               
214         Ministria e Punëve të Brendshme  11,901                 136,800,926      44,270,623        4,450,400             2,171,367               60,189,023               -                     247,882,339              193,005,617               62,218,773            255,224,390           200,543,490            62,218,773              262,762,263             

215         Ministria e Drejtësisë 2,169                  21,660,702        12,500,000        1,088,769             11,898,000              9,800,000                 -                     56,947,471                46,067,810                 7,000,000              53,067,810             47,324,672              7,000,000                54,324,672               
216         Ministria e Punëve të Jashtme dhe e Diaspores 389                     8,842,498          23,935,000        839,551                2,000,000               16,395,000               -                     52,012,049                36,074,386                 16,395,000            52,469,386             36,588,472              16,395,000              52,983,472               
217         Ministria e Mbrojtjes 5,479                  53,381,701        45,905,600        1,169,000             115,641,260             -                     216,097,561              109,862,295               112,441,260          222,303,555           112,959,768            112,441,260            225,401,028             
221         Ministria e Zhvillimit Rajonal 60                       733,939             335,000             1,360                   2,000,000               2,000,000                 -                     5,070,299                  3,120,666                   2,000,000              5,120,666               3,159,381                2,000,000                5,159,381                 
230         Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik 42                       512,805             310,000             5,000                   100,000                    -                     927,805                     856,009                      100,000                 956,009                  885,765                   100,000                  985,765                    
231         Akademia e Shkencave dhe Arteve të Kosovës 20                       288,878             930,000             5,000                   790,159                  -                     2,014,037                  2,029,925                   -                        2,029,925               2,046,688                -                         2,046,688                 

235         Autoriteti i Rregullator i Komunikimeve Elektronike dhe Postare 42                       572,220             785,000             18,200                 600,000                    -                     1,975,420                  1,406,892                   600,000                 2,006,892               1,440,096                600,000                  2,040,096                 

236         Agjencioni për parandalim e korrupcionit 58                       831,165             140,000             8,500                   -                           -                     979,665                     1,030,379                   -                        1,030,379               1,078,607                -                         1,078,607                 
238         Zyra Rregullatorit për Energji 41                       588,672             270,000             22,000                 80,800                      -                     961,472                     913,049                      80,800                  993,849                  947,207                   80,800                    1,028,007                 
240         Organi Shqyrtues i Prokurimit 35                       391,824             160,000             5,100                   556,924                     578,475                      -                        578,475                  601,210                   -                         601,210                    
242         Univerziteti i Prishtinës 2,081                  23,562,238        4,200,000          1,020,000             1,744,000               5,400,000                 -                     35,926,238                32,322,161                 5,400,000              37,722,161             33,939,360              5,400,000                39,339,360               
243         Gjykata Kushtetuese e Kosoves  72                       1,446,766          705,000             10,800                 165,080                  110,000                    -                     2,437,646                  2,407,218                   110,000                 2,517,218               2,491,166                110,000                  2,601,166                 
244         Autoriteti Kosovar i Konkurencës  30                       393,188             77,000               2,000                   -                     472,188                     496,813                      -                        496,813                  521,628                   -                         521,628                    
245         Agjencioni Kosovar i Intelegjencës 190                     8,215,730          4,000,000          45,000                 700,000                  4,270,000                 -                     17,230,730                13,412,595                 4,270,000              17,682,595             14,039,313              4,500,000                18,539,313               
246         Këshilli i Kosovës për Trashigimi Kulturore 18                       275,445             107,000             2,550                   -                     384,995                     400,144                      -                        400,144                  416,127                   -                         416,127                    
247         Paneli Zgjedhor per Ankesa dhe Parashtesa 21                       311,805             58,000               7,820                   -                     377,625                     396,775                      -                        396,775                  414,867                   -                         414,867                    

249         Këshilli i Pavarur Mbikqyrës për Sherbimin Civil të Kosovës 38                       502,628             160,000             3,825                   -                     666,453                     694,098                      -                        694,098                  743,263                   -                         743,263                    

250         Keshilli Prokurororial i Kosoves 969                     13,837,463        3,450,000          199,630                2,134,500                 -                     19,621,593                18,248,153                 2,134,500              20,382,653             19,051,072              2,134,500                21,185,572               
302         Zyra Kombetare e Auditimit 185                     2,666,915          826,100             40,000                 -                           -                     3,533,015                  3,679,695                   -                        3,679,695               3,834,443                -                         3,834,443                 
313         Autoriteti Rregullativ i Sherbimeve të Ujit 21                       260,678             143,000             6,503                   -                           -                     410,181                     424,518                      -                        424,518                  439,644                   -                         439,644                    
314         Autoriteti Regullativ i Hekurudhave 29                       303,789             127,000             6,400                   10,000                      -                     447,189                     453,898                      -                        453,898                  471,525                   -                         471,525                    
317         Autoriteti i Aviacionit Civil 31                       717,138             150,000             3,738                   -                     870,876                     910,319                      -                        910,319                  948,148                   -                         948,148                    
318         Komsioni i Pavarur i Minierave dhe Mineraleve   77                       964,054             409,281             20,600                 200,000                    -                     1,593,935                  1,446,958                   200,000                 1,646,958               1,502,897                200,000                  1,702,897                 
319         Komisioni i Pavarur i Mediave 44                       556,650             409,883             28,000                 400,000                    -                     1,394,533                  1,025,149                   -                        1,025,149               1,057,449                -                         1,057,449                 
320         Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 93                       1,267,441          700,000             28,100                 4,800,000               -                           -                     6,795,541                  6,865,250                   -                        6,865,250               6,958,793                -                         6,958,793                 
321         Institucioni i Avokatit të Popullit 78                       1,066,535          355,000             8,000                   60,000                      -                     1,489,535                  1,489,194                   60,000                  1,549,194               1,551,080                60,000                    1,611,080                 
322         Akademia e Drejtesisë  32                       336,504             535,000             16,500                 -                           -                     888,004                     906,511                      -                        906,511                  926,037                   -                         926,037                    
328         Këshilli Gjygjësor i Kosovës 2,321                  28,251,055        5,193,000          650,000                500,000                  3,920,000                 -                     38,514,055                36,147,863                 3,920,000              40,067,863             37,787,131              3,920,000                41,707,131               

329         Agjencia Kosovare për krahasim dhe Verifikim të Pronës 200                     1,845,875          851,090             48,523                 431,500                    -                     3,176,988                  2,847,011                   431,500                 3,278,511               2,954,118                431,500                  3,385,618                 

251         Agjensioni per Informim dhe Privatesi 34                       388,748             144,000             2,450                   535,198                     556,580                      -                        556,580                  579,137                   -                         579,137                    
232         Shpenzimet e Paparashikuara 1,930,000                 4,800,000           6,730,000                  4,800,000                   1,930,000              6,730,000               4,800,000                1,930,000                6,730,000                 
248         Radio Televizioni i Kosovës 8,960,000               -                     8,960,000                  8,960,000                   -                        8,960,000               8,960,000                -                         8,960,000                 
224         Fondi i Sigurimeve Shëndetësore 52                       509,992             300,000             25,000                 10,000,000              -                     10,834,992                10,963,042                 -                        10,963,042             11,042,634              -                         11,042,634               
255         Agjencia për Mbrojtjen e Informacionit të Klasifik uar 25                       416,362             280,000             10,000                 200,000                    906,362                     736,262                      150,000                 886,262                  760,422                   150,000                  910,422                    

 Totali  45,311                 533,688,136      362,697,274      18,337,735           1,288,792,658         749,853,300             4,800,000           2,958,169,103           2,293,297,765            816,273,598          3,109,571,363        2,434,961,765          813,722,262            3,248,684,027          
239         Agjencioni Kosovar i Privatizimit  242                     3,665,947          1,025,000          110,000                2,000                      30,000                      -                     4,832,947                  5,004,574                   20,000                  5,024,574               5,217,291                20,000                    5,237,291                 

 Totali i përgjithshëm me AKP  45,553                 537,354,083      363,722,274      18,447,735           1,288,794,658         749,883,300             4,800,000           2,963,002,050           2,298,302,339            816,293,598          3,114,595,937        2,440,179,055          813,742,262            3,253,921,317          

 Ministritë/Institucionet  Kodi 
org. 

Vlersimet për vitin 2026  Vlerësimet për vitin 2028 Vlerësimet  për vitin 2027
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9. Fazat e procesit buxhetor për vitin 2026 për nivelin qendror 
 
Pjesa në vijim prezanton kalendarin kohor të buxhetit, hapat dhe veprimet gjatë procesit buxhetor për 
vitin 2026. 
 
• 15 Maj - Lëshimi i Qarkores së parë buxhetore 2026/01. Kjo qarkore përmban udhëzimet për 
procesin buxhetor, kufijtë buxhetor dhe kalendarin buxhetor. 
• 26 Qershor - Organizatat buxhetore duhet të dorëzojnë në Ministrinë e Financave, Punës dhe 
Transfereve (MFPT) kërkesat buxhetore sipas dokumentacionit përkatës, duke i përshkruar programet 
dhe kategoritë e shpenzimeve. Kërkesat duhet të jenë të plotësuara dhe të arsyetuara përmes 
përdorimit të sistemit të SZHMB-së dhe PIP-it. 
• 27 Qershor - Departamenti i Makroekonomisë paraqet kornizën e re makro-fiskale, e cila përcakton 
parametrat e të ardhurave dhe shpenzimeve për vitin buxhetor 2026. 
• 11 Korrik - Lëshimi i Qarkores së dytë buxhetore 2026/02, e cila do të adresojë çështjet specifike të 
reja që kanë dalë pas lëshimit të Qarkores së parë buxhetore. 
• 25 Korrik - Nëse kërkohen informata shtesë sipas Qarkores së dytë buxhetore, ato duhet të 
dorëzohen nga organizatat buxhetore në Ministrinë e Financave, Punës dhe Transfereve – 
Departamentin e Buxhetit deri në këtë datë. 
• 21 Gusht – 29 Gusht - Dëgjimet buxhetore. Pas pranimit të materialeve nga organizatat buxhetore, 
do të zhvillohen dëgjime me pjesëmarrës nga organizatat buxhetore, stafi i MFPT, Zyra e 
Kryeministrit të Republikës së Kosovës, dhe përfaqësues të Komisionit Parlamentar për Buxhet, Punë 
dhe Transfere. Orari i dëgjimeve do t’i bashkëngjitet Qarkores buxhetore 2026/02. Mundësia e 
arritjes së marrëveshjes për shumat totale të buxhetit të organizatës për vitin 2026 mund të shqyrtohet 
gjatë këtyre dëgjimeve. 
• 12 Shtator - Departamenti i Makroekonomisë paraqet vlerësimet e fundit për indikatorët makro-
ekonomik, sidomos ata që lidhen me procesin buxhetor 2026-2028. 
• 17 Shtator – 22 Shtator - Konsultime në Qeveri për caktimin e kufijve final buxhetor. Gjatë kësaj 
periudhe, do të diskutohet dhe përcaktohen kufijtë përfundimtarë të buxhetit. 
• 26 Shtator - Lëshimi i Qarkores së tretë buxhetore, e cila do të përmbajë kufijtë final buxhetor. 
Këta kufij mund të ndryshojnë nga ato të përcaktuara në Qarkoren e parë dhe të dytë. 
• 30 Shtator – 3 Tetor - Ankesat nga Organizatat Buxhetore. Organizatat do të mund të parashtrojnë 
ankesat e tyre në lidhje me kufijtë buxhetor të caktuar. 
• 7 Tetor – 10 Tetor - Takimet e Qeverisë për të shqyrtuar ankesat e organizatave buxhetore dhe për 
të vendosur mbi çështjet që kanë lindur gjatë procesit të shqyrtimit. 
• 17 Tetor - Drafti i parë i buxhetit për vitin 2026 do të paraqitet në Ministrinë e Financave, Punës 
dhe Transfereve dhe do të dërgohet në Qeveri për shqyrtim. 
• 20 Tetor – 24 Tetor - Miratimi final i Draft Buxhetit në Qeveri. Pas shqyrtimit të tij, Qeveria do të 
miratojë buxhetin përfundimtar për vitin 2026. 
• 29 Tetor - Dorëzimi i Draft Buxhetit 2026 në Kuvendin e Republikës së Kosovës për miratimin e 
tij. 
 
Kërkesa për buxhet nga organizata buxhetore të nivelit qendror duhet të përfshijë: 

 Një tabelë me parashikimet deri në fund vit të implementimit të buxhetit 2025, në nivel 
programi dhe nën-programi, si dhe komentet përcjellëse për nën-ekzekutimin apo mbi-
ekzekutim nga ndarjet e buxhetit 2025; 

 Tabelat 3.1, 3.1 A, 3.1 B si dhe Formularët e PCF-ve të shtypura nga sistemi i SZHMB-së; 
 Tabelat 3.2, 3.2 B dhe Formularët e shtypur nga Sistemi PIP; 
 Tabelat e Buxhetimit të Përgjegjshëm Gjinor; 
 Tabela e Buxhetimit në bazë të performancës; 
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 Kërkesa buxhetore duhet të jetë e konsoliduar në nivel të organizatës buxhetore, duke 
përfshirë gjithashtu agjencitë ekzekutive; 

 Shkresa kërkesë (shkresa përcjellëse) e nënshkruar nga Sekretari i Përgjithshëm ose Kryeshefi 
i agjencisë, e cila shoqëron të gjitha materialet buxhetore; 

•   Përshkrimi i kërkesës në formë narrative duhet të paraqitet me këto të dhëna:  
- Arritjet e deritanishme, me fokus të veçantë në realizimin e objektivave të caktuara në 

dokumentet strategjike. 
- Çfarë është parashikuar të arrihet me ndarjet buxhetore për vitin 2026 dhe vlerësimet 

për vitet 2027-2028? 
- Organizatat buxhetore duhet të informojnë Ministrinë e Financave, Punës dhe 

Transfereve nëse kërkesa buxhetore përfshin vazhdimin e politikave ekzistuese, ose 
parashikon përfundimin e aktiviteteve aktuale dhe nisjen e aktiviteteve të reja. 

 
Për aktivitetet e reja, organizatat buxhetore duhet të specifikojnë bazën ligjore (si koncept dokumenti, 
udhëzim administrativ, projektligj, etj.) dhe të informojnë nëse është kryer Vlerësimi i Ndikimit 
Buxhetor për këtë bazë ligjore, në përputhje me Udhëzimin Administrativ (QRK) Nr. 03/2015, lidhur 
me Vlerësimin e Ndikimit Buxhetor për Nismat e Reja Qeveritare. 
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Niveli Komunal  
 
 
1. Hyrje 
 
Me qarkoren buxhetore janë përcaktuar grantet qeveritare për financimin e komunave për vitin 2026 
dhe orientimet për vitet 2027-2028, bazuar në prioritetet strategjike të Qeverisë në fushën e 
marrëdhënieve fiskale ndërqeveritare. Po ashtu, qarkorja përcakton edhe nivelin e të hyrave vetanake 
të komunave për vitin fiskal 2026 si dhe parashikimin afatmesëm 2027-2028.  
 
Parimet, kriteret dhe formulat e zbatuara për ndarjen e granteve qeveritare për financimin e komunave 
për vitin 2026, bazohen në Ligjin për Financat e Pushtetit Lokal (LFPL) dhe Tabelën 1 të 
projeksioneve makro-fiskale, të përgatitur nga Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve siç 
specifikohet në Ligjin për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë (LMFPP). 
 
Me rastin e regjistrimit të popullsisë, të dhënat të cilat janë publikuar zyrtarisht nga Agjencia e 
Statistikave të Kosovës në vitin 2024, Qeveria e Republikës se Kosovës me datë 12.03.2025 ka 
aprovuar shtojcën 1 me të dhënat e reja nga regjistrimi i Popullsisë, në përputhje me nenin 35, 
paragrafi 2 të Ligjit N.03/L-049 për Financat e Pushtetit Lokal, të dhëna të cilat kanë shërbyer për 
përgatitjen e buxhetit komunal për vitin 2026-2028. 
 
Procesi i buxhetit komunal merr parasysh këto aspekte: 

 Buxhetimi në nivel të programeve dhe nën-programeve, në përputhje me strukturën ekzistuese 
të planit kontabël, 

 Përmirësimet në qasjen e buxhetimit të orientuar drejt rezultateve dhe performancës,  
 Zbatimi i konceptit shumë vjeçar mbi planifikimin e projekteve kapitale, si dhe 
 Përcaktimi i strukturës së shpenzimeve sipas kategorive të shpenzimeve. 

 
Projektet kapitale shumë vjeçare duhet të raportohen në sistemin e Projekteve të Investimeve Publike 
(PIP) bazuar në performancë. Si rrjedhojë, nga komunat kërkohet të hartojnë strategjinë kornizë 
bazuar në synimet dhe objektivat të orientuara në rezultate.  
 
 
2. Burimet e Financimit Komunal për vitin 2026-2028  
 
2.1. Granti i Përgjithshëm 
 
Bazuar në Tabelën 1, të paraqitur në vijim, të përgatitur nga Departamenti i Politikave Ekonomike, 
Publike dhe Bashkëpunim Ndërkombëtar Financiar të Ministrisë së Financave, Punës dhe 
Transfereve në përputhje me LFPL, Granti i Përgjithshëm për komuna për vitin 2026 është në shumë 
prej 345 milion euro, në të cilën është përfshirë edhe kostoja nga regjistrimi i popullsisë në shumë 
prej 6.5 milion euro, për të mbuluar ndikimin negativ në disa komuna, bazuar në nenin 35.3 të LFPL. 
 
Kjo ndarje bazohet në formulën e përcaktuar në nenin 24 të LFPL. Sipas këtij neni, 10% e të hyrave 
totale të buxhetuara të Qeverisë qendrore ju ndahen komunave, duke përjashtuar: mbështetjen 
buxhetore dhe grantet, grantet e përcaktuara të donatorëve, të hyrat nga tatimi në pronë, të hyrat nga 
interesi si dhe taksat, ngarkesat dhe të tjera nga qeveria lokale.  
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Siç paraqitet në tabelën në vijim, bazuar në vlerësimet të Departamentit të Politikave Ekonomike, 
Publike dhe Bashkëpunim Ndërkombëtar Financiar, të hyrat e përgjithshme qeveritare për vitin 2026 
pritet të jenë 3,544.3 mil. euro. Nga kjo shumë, zbriten ato të hyra siç specifikohet në nenin 24 të 
LFPL dhe vijmë tek baza për ndarjen e grantit të përgjithshëm për komuna, i cili grant për vitin 2026 
është në shumë prej 338.53 milion euro. 
Tabela 1: Përcaktimi i vlerës së Grantit të Përgjithshëm për komuna 2026-2028 (mil. Euro) 

Përshkrimi Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028

A. Të hyrat e përgjithshme të Qeverisë 2,676.30 2,985.32 3,227.19 3,544.30 3,812.40 4,094.30
Zbriten: 

Mbeshtetja buxhetore dhe grante (10.5) (18.0) (22.5) (22.5) (22.5) (22.5)
Tatimi në pronë (44.6) (49.3) (45.0) (50.0) (55.0) (55.5)
Grantet e percaktuara të donatorëve (12.0) (12.0) (12.0) 0.0 0.0 0.0
Taksa ngarkesa dhe të tjera nga Qeveria Lokale (54.0) (56.2) (70.0) (73.5) (77.2) (77.2)
Të hyrat nga interesi (3.1) (3.0) (2.8) (13.0) (12.7) (2.7)

B. Baza për llogaritjen e grantit të përgjithshëm për komunal 2,552.11 2,846.80 3,074.89 3,385.26 3,645.06 3,936.46

C. Granti i përgjithshëm për komuna (10%) 255.21 284.68 307.49 338.53 364.51 393.65  
 
 
Me qëllim të nivelizimit të kapacitetit të ulët të të hyrave vetanake të komunave më të vogla, bazuar 
në LFPL, secila komunë do të pranojë për çdo vit një shumë të përgjithshme fikse prej 140,000 euro, 
duke zbritur nga 1 euro për kokë banori ose 0 euro për komunat me popullsi të barabartë ose më të 
madhe se 140,000 banorë. Pas kësaj, shpërndarja e bërë nëpër komuna bazohet në formulën për 
alokimin e grantit të përgjithshëm në komuna sipas LFPL: (i) numri i popullsisë llogaritet me 
tetëdhjetë e nëntë përqind (89%); (ii) përmasat gjeografike të komunës me gjashtë përqind (6%); (iii) 
numri i popullsisë pakicë në komunë me tre përqind (3%); (iv) komunat ku shumica e popullsisë së të 
cilave përbëhet nga pakicat me dy përqind (2%). 
 
Tabela 2: Struktura e Grantit të Përgjithshëm për 2025-2027 sipas LFPL (mil. Euro) 

Faktorët Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028

Granti i përgjithshëm 255.21       284.68       307.49       345.02      364.5        393.6          
Diferenca 2026/2025 e ndikuar negativisht (kostoja pas regjistrimit të popullsisë) 6.5 0.0 0.0

Shuma Fikse 3.6 3.6 3.6 3.8 3.8 3.8
Popullsia (banorë) 1,780,021 1,780,021 1,780,021 1,602,515 1,602,515 1,602,515
     Buxheti: 89% e shumës agregate 223.9 250.1 270.4 297.9 321.0 347.0
Zona komunale (km2) 10,901 10,901 10,901 10,905 10,905 10,905
     Buxheti: 6% e shumës agregate 15.1 16.9 18.2 20.1 21.6 23.4
Komunitetet pakicë në komunë 107,926 107,926 107,926 115 115 115
     Buxheti: 3% e shumës agregate 7.5 8.4 9.1 10.0 10.8 11.7
Popullsia e komunave pakicë 62,031 62,031 62,031 45,756 45,756 45,756
     Buxheti: 2% e shumës agregate 5.0 5.6 6.1 6.7 7.2 7.8  
 
Tabela 3 në vijim paraqet shpërndarjen e Grantit të Përgjithshëm nëpër komuna sipas formulës të 
paraparë në LFPL. 
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Tabela 3: Shpërndarja e Grantit të Përgjithshëm në komuna për vitet 2026-2028 

Popullsia 89% Madhësia 
gjeografike 6%

Popullsia 
Pakicë në 
Komuna

3%
Komunat 

me popullsi 
pakicë  

2%

1 Deçan 27,775        1.73% 293.97                2.70% 509                  0.44% 0.00% 112,225        5,163,176        541,369         44,447          -            861,916 6,723,133         6,307,427      6,807,946     
2 Dragash 28,896        1.80% 433.85                3.98% 11,342              9.86% 0.00% 111,104        5,371,561        798,969         990,409        -            7,272,043         7,827,842      8,451,289     
3 Ferizaj 109,255      6.82% 344.61                3.16% 4,230                3.68% 0.00% 30,745          20,309,730      634,627         369,373        -            21,344,474       22,998,747    24,854,366   
4 Fushë Kosovë 63,949        3.99% 84.09                 0.77% 5,548                4.82% 0.00% 76,051          11,887,666      154,858         484,464        -            12,603,039       13,575,325    14,665,952   
5 Gjakovë 78,699        4.91% 586.64                5.38% 6,603                5.74% 0.00% 61,301          14,629,586      1,080,344      576,589        -            16,347,820       17,611,903    19,029,843   
6 Gjilan 82,980        5.18% 391.84                3.59% 2,338                2.03% 0.00% 57,020          15,425,394      721,605         204,159        -            16,408,177       17,677,278    19,100,845   
7 Gllogoc 48,079        3.00% 275.63                2.53% 43                    0.04% 0.00% 91,921          8,937,545        507,595         3,755            -            9,540,816         10,274,195    11,096,836   
8 Hani i Elezit 8,533          0.53% 83.13                 0.76% 16                    0.01% 0.00% 131,467        1,586,224        153,091         1,397            -            1,872,179         2,007,285      2,158,835     
9 Istog 33,008        2.06% 454.36                4.17% 3,116                2.71% 0.00% 106,992        6,135,953        836,740         272,096        -            7,351,781         7,914,088      8,544,835     

10 Junik 3,943          0.25% 77.76                 0.71% 5                      0.00% 0.00% 136,057        732,976          143,201         437              -            169,873 1,182,544         1,080,709      1,157,029     
11 Kaçanik 27,716        1.73% 211.27                1.94% 31                    0.03% 0.00% 112,284        5,152,208        389,071         2,707            -            5,656,269         6,086,568      6,569,239     
12 Kamenicë 22,868        1.43% 416.61                3.82% 2,310                2.01% 0.00% 117,132        4,250,999        767,220         201,714        -            1,115,830 6,452,896         5,742,213      6,196,672     
13 Klinë 30,503        1.90% 309.02                2.83% 1,352                1.18% 0.00% 109,497        5,670,291        569,085         118,060        -            104,886 6,571,819         6,960,367      7,513,860     
14 Leposaviq 9,485          0.59% 539.05                4.94% 837                  0.73% 9,485          20.73% 130,515        1,763,194        992,704         73,089          1,387,696   149,768 4,496,965         4,674,476      5,041,590     
15 Lipjan 55,044        3.43% 338.41                3.10% 3,183                2.77% 0.00% 84,956          10,232,289      623,209         277,947        -            11,218,401       12,082,527    13,051,829   
16 Malishevë 43,888        2.74% 306.44                2.81% 71                    0.06% 0.00% 96,112          8,158,468        564,334         6,200            -            73,880 8,898,994         9,502,618      10,262,584   
17 Mamushë 5,607          0.35% 10.94                 0.10% 387                  0.34% 5,607          12.25% 134,393        1,042,302        20,147          33,794          820,328      2,050,963         2,199,718      2,366,579     
18 Mitrovicë 64,742        4.04% 330.72                3.03% 2,049                1.78% 0.00% 75,258          12,035,079      609,047         178,923        -            12,898,307       13,893,572    15,009,975   
19 Novo Bërdë 4,493          0.28% 203.98                1.87% 692                  0.60% 0.00% 135,507        835,217          375,645         60,427          -            360,625 1,767,421         1,505,468      1,616,149     
20 Obiliq 22,815        1.42% 104.84                0.96% 3,573                3.11% 0.00% 117,185        4,241,147        193,071         312,002        -            4,863,405         5,231,785      5,645,001     
21 Pejë 82,745        5.16% 602.58                5.53% 7,266                6.32% 0.00% 57,255          15,381,709      1,109,699      634,483        -            17,183,146       18,512,378    20,003,395   
22 Podujevë 70,975        4.43% 632.59                5.80% 904                  0.79% 0.00% 69,025          13,193,749      1,164,965      78,939          -            120,590 14,627,269       15,627,262    16,884,235   
23 Prishtinë 227,466      14.19% 523.14                4.80% 4,568                3.97% 0.00% 42,284,316      963,404         398,888        -            43,646,608       47,034,254    50,834,223   
24 Prizren 147,246      9.19% 626.86                5.75% 32,762              28.49% 0.00% 27,371,987      1,154,413      2,860,851      -            31,387,250       33,823,382    36,556,025   
25 Rahovec 41,799        2.61% 275.90                2.53% 1,308                1.14% 0.00% 98,201          7,770,138        508,092         114,217        -            677,411 9,168,059         9,142,031      9,872,695     
26 Shtërpcë 10,771        0.67% 247.70                2.27% 2,691                2.34% 10,771         23.54% 129,229        2,002,253        456,159         234,984        1,575,843   4,398,468         4,729,826      5,101,515     
27 Shtime 24,308        1.52% 134.42                1.23% 775                  0.67% 0.00% 115,692        4,518,685        247,545         67,675          -            4,949,597         5,324,782      5,745,632     
28 Skenderaj 40,664        2.54% 374.37                3.43% 275                  0.24% 0.00% 99,336          7,559,149        689,432         24,014          -            78,717 8,450,648         9,014,011      9,734,241     
29 Suharekë 45,749        2.85% 361.04                3.31% 561                  0.49% 0.00% 94,251          8,504,415        664,884         48,988          -            493,520 9,806,058         10,028,018    10,830,582   
30 Viti 35,566        2.22% 269.69                2.47% 243                  0.21% 0.00% 104,434        6,611,467        496,656         21,219          -            471,289 7,705,065         7,787,122      8,407,818     
31 Vushtrri 61,528        3.84% 344.85                3.16% 681                  0.59% 0.00% 78,472          11,437,619      635,069         59,466          -            12,210,626       13,152,267    14,208,519   
32 Zubin Potok 3,385          0.21% 334.38                3.07% 683                  0.59% 3,385          7.40% 136,615        629,247          615,789         59,641          495,240      491,335 2,427,867         2,076,234      2,232,939     
33 Zveçan 2,867          0.18% 123.01                1.13% 362                  0.31% 2,867          6.27% 137,133        532,955          226,533         31,611          419,454      892,814 2,240,499         1,441,643      1,547,036     
34 Gracanicë 18,486        1.15% 122.42                1.12% 9,863                8.58% 0.00% 121,514        3,436,416        225,446         861,259        -            4,644,636         4,995,699      5,389,492     
35 Kllokot 3,041          0.19% 23.39                 0.21% 1,339                1.16% 0.00% 136,959        565,300          43,075          116,924        -            862,258            918,553         981,699        
36 Mitrovica veriore 7,920          0.49% 5.46                   0.05% 2,326                2.02% 7,920          17.31% 132,080        1,472,272        10,055          203,111        1,158,729   313,406 3,289,654         3,196,999      3,444,618     
37 Partesh 3,240          0.20% 28.67                 0.26% 19                    0.02% 3,240          7.08% 136,760        602,293          52,798          1,659            474,026      1,267,536         1,355,301      1,453,749     
38 Ranillug 2,481          0.15% 77.62                 0.71% 132                  0.11% 2,481          5.42% 137,519        461,200          142,943         11,527          362,981      115,856 1,232,026         1,192,128      1,277,332     

1,602,515 100% 10,905.25         100% 114,993          100% 45,756       100% 3,812,197    297,896,175 20,082,888  10,041,444  6,694,296 6,491,715      345,018,715     364,506,000  393,647,000 

 Granti i 
përgjithshëm 
për vitin 2027

 Granti i 
përgjithshëm 

për vitin 
2028

Popullsia Madhësia gjeografike Popullsia Pakicë 
Komunat me popullsi 

pakicë
Shuma Fikse 
(140,000-1€)

Shuma për 
Popullsi 
(89%)

Komunat

Kriteret për ndarjen e Grantit të Përgjithshëm (sipas LFPL) Diferenca 
2026/2025 e 

ndikuar 
negativisht 
(kostoja pas 

regjistrimit të 
popullsisë)

Gjithsej

 Granti i 
përgjithshëm 
për vitin 2026

Shuma për 
popullsi 
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komuna 

(3%)

Shuma për 
Komunat 

me populls i 
pakicë 
(2%)

Shuma për 
madhësi 

gjeografike  
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Financimi i shërbimeve sociale si kompetencë e transferuar nga MPMS në komuna përfshihet në 
kuadër të grantit të përgjithshëm të komunës.  
 
Të punësuarit në administratën e Drejtorive Komunale për Arsim para universitar dhe Shëndetësi 
primare financohen nga granti i përgjithshëm në komuna.  
Po ashtu, nga granti i përgjithshëm do të plotësohen edhe grantet specifike për arsim dhe shëndetësi 
kur është e nevojshme. 
 
 
2.2. Granti shtesë për financimin e Kryeqytetit 
 
Bazuar në Ligjin Nr. 06/L-012 për Kryeqytetin e Republikës së Kosovës, Prishtinën, neni 19 
Kryeqyteti i Republikës së Kosovës Prishtina përfiton një grant shtesë nga niveli qendror, në lartësi jo 
më pak se 6% e grantit të përgjithshëm. 
Për vitin 2026 Kryeqyteti, Prishtina përfiton grant shtesë prej 20,311,620 euro, ndërsa për vitin 2027 
përfiton 21,870,360 euro dhe për vitin 2028 përfiton 23,618,820 euro. 
 
Tabela 4: Shpërndarja e Grantit shtesë për financimin e Kryeqytetit 2026-2028 

Përshkrimi Viti 2022 Viti 2023 Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028
Granti i përgjithshëm për komuna 193.53        255.21       284.68       307.49       338.50      364.50       393.60        
Granti shtesë për financimin e Kryeqytetit (6%) 11.61         15.31         17.08         18.45         20.31        21.87        23.62          
 
 
 
2.3. Granti specifik për Arsim parauniversitar 
 
Granti Specifik për Arsim para universitar sipas LFPL, bazohet në sistem të hapur të financimit, duke 
marrë parasysh kriteret në formulën e arsimit para universitar të MASHTI për vitin 2026-2028.  
 
Grantin specifik për arsim para universitar për vitin 2026 është në shumë prej 270.46 milion euro, si 
vijon: 
 
1. Granti bazë në shumë prej 265.9 milion euro si vijon: 

o Paga dhe shtesa në shumë prej 247.4 milion euro, 
o Mallra dhe shërbime në shumë prej 16.75 milion euro, 
o Shpenzime kapitale në shumë prej 2.1 milion euro. 

 
 
2. Politikat e reja të aprovuara janë si në vijim: 

 
a) Transporti i nxënësve nga klasa 0-9, me kosto prej 3,48 milion euro, 
b) Numri i personelit ndihmës për çerdhet e reja, rritje të stafit prej 138 dhe kosto për paga dhe 

shtesa prej 0.9 milion euro. 
 
 
 
 
 
 



             Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 
             Departamenti i Buxhetit  
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Formula trajton nivelin e arsimit parafillor, fillor dhe të mesëm, duke marrë për bazë këto kritere: 

a) Numri i nxënësve të regjistruar për vitin 2024/2025; 
b) Raporti nxënës-mësimdhënës për arsimin fillor dhe të mesëm për nxënësit shumicë 1:21.3 

(bazuar në Udhëzimin administrativ nr. 22/2013 të MASHTI-it); 
c) Raporti nxënës-mësimdhënës për arsimin fillor dhe të mesëm për nxënësit pakicë 1:14.2;  
d) Raporti nxënës-mësimdhënës për arsimin parashkollor 1:12; 
e) Raporti nxënës-mësimdhënës për arsimin e mesëm profesional për nxënësit shumicë 1:17.2, 

dhe për nxënësit pakicë 1:11.5; 
f) Raporti nxënës-mësimdhënës për zonat malore 1:14.2; 
g) Kalkulimi për stafin mësimdhënës të gjuhës angleze për klasën I dhe II; 
h) Kalkulimi për stafin teknik administrativ për 630 nxënës 1 staf në arsimin parafillor dhe fillor; 
i) Kalkulimi për stafin teknik administrativ për 470 nxënës 1 staf në arsimin e mesëm  
j) Kalkulimi për stafin ndihmës për 170 nxënës 1 staf (pastrues) si dhe 1 staf për shkollë (roje); 
k) Kalkulimi i pagave dhe shtesave është bazuar në Ligjin për Paga në sektorin Publik; 
l) Shërbimi profesional Pedagogjik/Psikologjik; 
m) Koordinatorët e cilësisë; 
n) Mallrat dhe shërbimet janë kalkuluar sipas kriterit për nxënës (23 euro për nxënës shumicë 

dhe 25 euro për nxënës pakicë) dhe për shkollë (1,500 euro për shkollë parafillore dhe fillore 
dhe 3,250 euro për shkollë të mesme); 

o) Kapitalet janë kalkuluar sipas kriterit 7 euro për nxënës; 
 
Sipas MASHTI-të është raportuar numri për 12,961 nxënës më pak në arsim para universitar 
krahasuar me vitin paraprak.  
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Tabela 5: Të dhënat statistikore dhe shpërndarja e grantit specifik për arsimin parauniversitar për vitet 2026-2028 

GJITHSEJ 
NUMRI I 

MESIMDHËN
ËSVE, 

PERSONELIT 
ADMIN. DHE 

NDIHMËS

Buxheti 2026 - 
Propozimi I 
MFPT për 
buxhetin e 

nevojshëm për 
paga në vitin 2026 

sipas stafit të 
lejuar

Nevoja për 
financim nga 

komuna

Transporti i 
nxenesve 0-9

Numri i 
personelit 

ndihmës per 
çerdhet e 
reja 2026 

Pagat per  stafin 
ndihmese për 

funksionalizimin 
e cerdheve 
aktuale dhe 

çerdheve te reja 

Gjithsej 
Politikat e reja 

309,726        26,456          29,269          (110)       26,168          775                  236,707,887    10,402,482    247,110,369      271,153,444     24,043,075    12,747,416   4,000,000        2,133,817        265,991,602       3,485,825      138            982,102             4,467,927       270,459,528     278,573,314    286,930,514    

1 Deçan 4,702               420                  564                  420                  775                  3,858,873          735,110          4,593,983             5,302,381            708,398          192,933 69,431 32,914              4,889,261           57,610 3                21,350                 78,960 4,968,221 5,117,268         5,270,786         

2 Dragash 2,829               324                  439                  324                  775                  2,969,256          503,479          3,472,735             4,122,810            650,075          142,808 51,393 19,803              3,686,739           36,908 6                42,700                 79,608 3,766,347 3,879,337         3,995,717         

3 Ferizaj 21,576             1,780               1,789               1,780               775                  16,493,549        -                   16,493,549           16,906,554         413,005          880,944 317,028 149,240           17,840,761         251,615 12              85,400                 337,015 18,177,776 18,723,109      19,284,802      

4 Fushë Kosovë 11,623             802                  740                  50             740                  775                  6,483,142          -                   6,483,142             6,612,805            129,663          341,007 122,719 75,404              7,022,273           156,048 6                42,700                 198,748 7,221,020 7,437,651         7,660,780         

5 Gjakovë 14,778             1,251               1,541               1,251               775                  11,625,573        677,596          12,303,169           14,611,890         2,308,721       629,633 226,588 100,709           13,260,099         170,660 12              85,400                 256,060 13,516,159 13,921,644      14,339,293      

6 Gjilan 15,711             1,379               1,689               (40)            1,379               775                  12,752,362        693,698          13,446,060           15,946,968         2,500,908       667,526 240,224 109,977           14,463,787         171,238 15              106,750               277,988 14,741,775 15,184,028      15,639,549      

7 Gllogoc 10,466             912                  945                  912                  775                  8,404,323          -                   8,404,323             8,880,919            476,596          439,223 158,065 73,262              9,074,873           124,950 6                42,700                 167,650 9,242,523 9,519,799         9,805,393         

8 Hani i Elezit 1,630               151                  148                  3               148                  775                  1,331,210          -                   1,331,210             1,357,834            26,624             48,926 17,607 11,410              1,409,154           20,493 -             -                      20,493 1,429,646 1,472,535         1,516,712         

9 Istog 6,000               555                  634                  555                  775                  5,151,422          -                   5,151,422             6,000,262            848,840          236,169 84,991 41,783              5,514,365           71,243 3                21,350                 92,593 5,606,957 5,775,166         5,948,421         

10 Junik 728                  69                    73                    69                    775                  602,088             -                   602,088                652,367               50,279             27,781 9,998 5,096                644,963              7,070 3                21,350                 28,420 673,383 693,585            714,392            

11 Kaçanik 5,283               452                  525                  452                  775                  4,173,699          193,918          4,367,617             4,949,647            582,030          197,490 71,071 36,764              4,672,942           67,550 3                21,350                 88,900 4,761,842 4,904,697         5,051,838         

12 Kamenicë 3,340               365                  664                  (50)            365                  775                  3,292,726          2,098,451       5,391,177             6,193,697            802,520          161,250 58,029 23,380              5,633,836           33,583 3                21,350                 54,933 5,688,769 5,859,432         6,035,215         

13 Klinë 6,211               538                  642                  538                  775                  4,998,606          728,254          5,726,860             6,087,497            360,637          245,623 88,393 42,574              6,103,450           77,543 -             -                      77,543 6,180,993 6,366,422         6,557,415         

14 Leposaviq 2,232               237                  237                  (10)            237                  775                  938,320             -                   938,320                961,483               23,163             130,711 47,039 15,610              1,131,680           298 -             -                      298 1,131,977 1,165,936         1,200,914         

15 Lipjan 11,238             988                  1,046               988                  775                  9,174,939          -                   9,174,939             9,906,881            731,941          422,863 152,177 77,812              9,827,792           137,393 -             -                      137,393 9,965,184 10,264,140      10,572,064      

16 Malishevë 9,509               872                  1,010               872                  775                  8,110,717          -                   8,110,717             9,576,904            1,466,187       366,786 131,996 66,514              8,676,013           115,535 6                42,700                 158,235 8,834,248 9,099,275         9,372,254         

17 Mamusha 827                  91                    88                    6               88                    775                  745,552             -                   745,552                760,463               14,911             38,366 13,807 5,782                803,506              11,218 -             -                      11,218 814,724 839,166            864,341            

18 Mitrovicë 13,843             1,137               1,225               (40)            1,137               775                  10,417,852        -                   10,417,852           11,456,253         1,038,401       580,514 208,911 95,312              11,302,590         161,595 6                42,700                 204,295 11,506,885 11,852,092      12,207,654      

19 Novo Bërdë 1,349               165                  192                  165                  775                  1,482,146          -                   1,482,146             1,769,357            287,210          91,336 32,869 9,296                1,615,648           7,998 -             -                      7,998 1,623,645 1,672,354         1,722,525         

20 Obiliq 4,314               410                  401                  9               401                  775                  3,677,561          -                   3,677,561             3,751,112            73,551             183,236 0 29,834              3,890,631           46,935 6                42,700                 89,635 3,980,266 4,099,674         4,222,664         

21 Pejë 15,909             1,303               1,442               1,303               775                  12,113,520        -                   12,113,520           13,673,164         1,559,644       632,653 227,675 109,389           13,083,237         184,923 6                42,700                 227,623 13,310,859 13,710,185      14,121,491      

22 Podujevë 14,275             1,215               1,465               1,215               775                  11,290,424        1,280,859       12,571,282           13,891,252         1,319,969       593,795 213,691 99,225              13,477,993         169,348 6                42,700                 212,048 13,690,040 14,100,741      14,523,764      

23 Prishtinë 41,800             3,168               3,097               3,097               775                  28,639,610        -                   28,639,610           29,212,402         572,792          1,449,142 0 283,395           30,372,147         496,125 9                64,050                 560,175 30,932,322 31,860,292      32,816,101      

24 Prizren 26,605             2,264               2,247               2,247               775                  20,888,472        -                   20,888,472           21,306,241         417,769          1,127,454 405,740 182,574           22,604,239         320,635 6                42,700                 363,335 22,967,574 23,656,602      24,366,300      

25 Rahovec 7,589               684                  870                  684                  775                  6,334,124          615,345          6,949,469             8,226,655            1,277,186       283,351 101,970 52,612              7,387,402           95,550 3                21,350                 116,900 7,504,302 7,729,431         7,961,314         

26 Shtërpcë 2,115               184                  195                  184                  775                  1,671,563          -                   1,671,563             1,809,181            137,618          73,184 26,337 14,805              1,785,889           5,040 -             -                      5,040 1,790,929 1,844,657         1,899,997         

27 Shtime 4,475               395                  483                  395                  775                  3,575,355          157,746          3,733,101             4,483,129            750,028          171,801 61,827 31,059              3,997,788           54,408 6                42,700                 97,108 4,094,895 4,217,742         4,344,274         

28 Skenderaj 7,710               695                  864                  695                  775                  6,386,971          601,557          6,988,528             8,112,870            1,124,342       363,668 130,874 53,333              7,536,404           90,983 6                42,700                 133,683 7,670,086 7,900,189         8,137,194         

29 Suharekë 8,579               794                  999                  794                  775                  7,318,192          898,331          8,216,523             9,404,330            1,187,807       400,769 144,226 59,227              8,820,745           102,830 -             -                      102,830 8,923,575 9,191,282         9,467,021         

30 Viti 6,812               596                  802                  (10)            596                  775                  5,456,677          1,218,137       6,674,814             7,519,292            844,478          258,644 93,079 47,334              7,073,870           83,388 6                42,700                 126,088 7,199,958 7,415,957         7,638,436         

31 Vushtrri 12,469             1,060               1,132               1,060               775                  9,831,159          -                   9,831,159             10,710,961         879,802          509,370 183,308 85,995              10,609,832         151,778 -             -                      151,778 10,761,610 11,084,458      11,416,992      

32 Zubin Potok 1,236               110                  110                  (21)            110                  775                  554,051             -                   554,051                565,132               11,081             71,287 25,654 8,652                659,644              1,243 -             -                      1,243 660,887 680,714            701,135            

33 Zveçan 1,136               102                  102                  (14)            102                  775                  531,973             -                   531,973                546,168               14,195             65,421 23,543 7,952                628,890              893 -             -                      893 629,783 648,676            668,136            

34 Kllokot 564                  64                    63                    63                    775                  529,881             -                   529,881                540,479               10,598             38,111 13,715 3,948                585,655              1,208 -             -                      1,208 586,863 604,469            622,603            

35 Mitrovica veriore 4,874               411                  356                  356                  775                  1,323,773          -                   1,323,773             1,350,249            26,475             339,377 122,133 34,118              1,819,401           0 -             -                      0 1,819,401 1,873,983         1,930,202         

36 Partesh 1,001               101                  95                    7               95                    775                  821,781             -                   821,781                838,216               16,436             75,877 27,306 7,007                931,970              0 -             -                      0 931,970 959,929            988,727            

37 Ranillug 738                  86                    90                    86                    775                  799,338             -                   799,338                853,387               54,050             53,238 19,159 5,166                876,900              0 -             -                      0 876,900 903,207            930,304            

38 Graqanice 3,650               324                  265                  265                  775                  1,957,108          -                   1,957,108             2,302,250            345,142          215,149 77,426 25,550              2,275,233           0 -             -                      0 2,275,233 2,343,490         2,413,795         
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2.4. Granti specifik për Shëndetësi primare 
 
Granti specifik për shëndetësi primare për vitin 2026 është në shumë prej 87.52 milion euro, si në 
vijim: 
 
1. Granti bazë në shumë prej 85.77 milion euro, i cili është kalkuluar duke marre për bazë: 

II. Kategorinë paga dhe shtesa në shumë prej 64.16 milion euro,  
III. Kategorinë mallra dhe shërbime në shumë prej 19.57 milion euro 
IV. Shpenzime komunale në shumë prej 2.03 milion euro. 
 
 
2. Politika e re e aprovuara për vitin 2026 është: 

V. Intervenimi në fëmijërinë e hershme në shumë prej 1.74 milion euro dhe staf shtesë prej 192, 
nga të cilët: 

a. Logoped 48,  
b. Psikolog 48,  
c. Fizioterapeut 48, dhe  
d. Punëtor social 48. 
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Tabela 6: Granti specifik për Shëndetësi primare për vitet 2026-2028 

 Popullsia 

Qendër 
Kryesore 

të 
Mjekësisë 
Familjare 
(QKMF)

Qendër e 
Mjekësisë 
Familjare 

(QMF) 
10,000 
banorë

Ambulancat  
e Mjekësisë 
Familjare 

(AMF)

 L
og
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ed
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ët
or
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ia
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 Total 
Staf 

 Paga per 
Logoped, 
Psikolog, 

Fizioterapeut 
dhe Punetor 

Social 
 38  T ë gjitha     1,602,515             38             162             261      5,722             48         6,555               5,572            941   58,872,649     5,290,491   64,163,139     19,574,570    2,035,200      85,772,909   48  48   48   48      192         1,748,736     87,521,645    90,147,295   92,851,714 

1 Deçan 27,775.00 1 3 6 110       -          126           110                            941 1,206,550    51,729         1,258,279   354,430        43,200        1,655,909      1   1  1   1   4        36,432            1,692,341      1,743,111    1,795,404    
2 Dragash 28,896 1 5 8 117       128           117                            941 1,165,334    -              1,165,334   372,197        52,800        1,590,331      1   1  1   1   4        36,432            1,626,763      1,675,566    1,725,833    
3 Ferizaj 109,255 1 9 5 326       4             322           322                            941 3,603,842    -              3,603,842   1,243,585     72,000        4,919,426      2   2  2   2   8        72,864            4,992,290      5,142,059    5,296,321    
4 Fushë Kosovë 63,949 1 5 6 204       20           171           171                            941 1,748,002    -              1,748,002   713,742        57,600        2,519,344      1   1  1   1   4        36,432            2,555,776      2,632,449    2,711,422    
5 Gjakovë 78,699 1 9 15 252       -          355           252                            941 2,830,904    787,768       3,618,672   973,328        110,400      4,702,400      2   2  2   2   8        72,864            4,775,264      4,918,522    5,066,078    
6 Gjilan 82,980 1 7 10 257       -          287           257                            941 2,869,297    301,977       3,171,274   986,473        86,400        4,244,147      2   2  2   2   8        72,864            4,317,011      4,446,521    4,579,917    
7 Gllogovc 48,079 1 5 7 165       205           165                            941 1,768,892    10,291         1,779,183   578,780        57,600        2,415,563      1   1  1   1   4        36,432            2,451,995      2,525,555    2,601,322    
8 Hani i Elezit 8,533 1 0 1 58         13           45             45                              941 419,724       -              419,724      110,381        9,600          539,705         1   1  1   1   4        36,432            576,137         593,421       611,223       
9 Istog 33,008 1 4 8 128       1             128           128                            941 1,403,313    -              1,403,313   431,389        57,600        1,892,302      1   1  1   1   4        36,432            1,928,734      1,986,596    2,046,194    

10 Junik 3,943 1 0 0 44         6             39             39                              941 388,558       -              388,558      57,594          4,800          450,952         1   1  1   1   4        36,432            487,384         502,005       517,065       
11 Kaçanik 27,716 1 4 8 113       -          123           113                            941 1,245,508    -              1,245,508   351,770        52,800        1,650,077      1   1  1   1   4        36,432            1,686,509      1,737,104    1,789,218    
12 Kamenicë 22,868 1 3 17 113       -          161           113                            941 1,211,632    328,801       1,540,433   346,657        96,000        1,983,090      1   1  1   1   4        36,432            2,019,522      2,080,107    2,142,510    
13 Klinë 30,503 1 3 9 126       -          141           126                            941 1,347,700    39,270         1,386,970   398,501        62,400        1,847,870      1   1  1   1   4        36,432            1,884,302      1,940,831    1,999,056    
14 Leposavic 9,485 1 0 1 58         (20)          61             58                              941 269,879       21,721         291,600      132,344        9,600          433,544         1   1  1   1   4        36,432            469,976         484,075       498,598       
15 Lipjan 55,044 1 4 7 185       -          243           185                            941 2,037,077    224,006       2,261,083   657,619        57,600        2,976,302      1   1  1   1   4        36,432            3,012,734      3,103,116    3,196,210    
16 Malishevë 43,888 1 6 7 152       -          153           152                            941 1,632,823    -              1,632,823   529,665        57,600        2,220,088      1   1  1   1   4        36,432            2,256,520      2,324,215    2,393,942    
17 Mamushë 5,607 1 0 0 51         10           51             51                              941 442,646       -              442,646      72,778          4,800          520,224         1   1  1   1   4        36,432            556,656         573,356       590,557       
18 Mitrovicë 64,742 1 11 10 211       -          294           211                            941 2,254,448    491,174       2,745,622   787,702        81,600        3,614,924      1   1  1   1   4        36,432            3,651,356      3,760,896    3,873,723    
19 Novobërdë 4,493 1 1 0 48         2             45             45                              941 478,499       -              478,499      64,585          4,800          547,884         1   1  1   1   4        36,432            584,316         601,845       619,900       
20 Obiliq 22,815 1 1 4 97         -          105           97                              941 1,070,482    23,078         1,093,560   281,054        28,800        1,403,413      1   1  1   1   4        36,432            1,439,845      1,483,040    1,527,532    
21 Pejë 82,745 1 9 14 262       -          354           262                            941 2,900,350    541,098       3,441,448   1,018,375     110,400      4,570,223      2   2  2   2   8        72,864            4,643,087      4,782,379    4,925,851    
22 Podujevë 70,975 1 3 18 235       -          266           235                            941 2,629,342    -              2,629,342   879,785        105,600      3,614,727      2   2  2   2   8        72,864            3,687,591      3,798,218    3,912,165    
23 Prishtinë 227,466 1 15 15 640       -          861           640                            941 7,160,257    2,066,352    9,226,610   2,594,490     148,800      11,969,899    4   4  4   4   16      145,728          12,115,627    12,479,096  12,853,469  
24 Prizren 147,246 1 15 27 439       (30)          486           439                            941 4,656,821    142,529       4,799,350   1,794,020     201,600      6,794,970      3   3  3   3   12      109,296          6,904,266      7,111,394    7,324,735    
25 Rahovec 41,799 1 7 7 148       -          198           148                            941 1,587,655    158,936       1,746,591   519,598        57,600        2,323,789      1   1  1   1   4        36,432            2,360,221      2,431,028    2,503,959    
26 Sht ërpcë 10,771 1 0 2 65         20           45             45                              941 352,310       -              352,310      145,824        14,400        512,534         1   1  1   1   4        36,432            548,966         565,435       582,398       
27 Sht ime 24,308 1 4 0 100       4             96             96                              941 1,004,423    -              1,004,423   284,742        14,400        1,303,565      1   1  1   1   4        36,432            1,339,997      1,380,197    1,421,603    
28 Skenderaj 40,664 1 5 8 149       195           149                            941 1,580,315    -              1,580,315   504,602        62,400        2,147,317      1   1  1   1   4        36,432            2,183,749      2,249,262    2,316,740    
29 Suharekë 45,749 1 6 11 162       198           162                            941 1,723,159    -              1,723,159   575,255        76,800        2,375,214      1   1  1   1   4        36,432            2,411,646      2,483,996    2,558,515    
30 Vit i 35,566 1 4 7 133       -          142           133                            941 1,439,165    -              1,439,165   441,135        52,800        1,933,100      1   1  1   1   4        36,432            1,969,532      2,028,618    2,089,476    
31 Vushtrri 61,528 1 10 9 203       -          215           203                            941 2,204,198    -              2,204,198   744,622        76,800        3,025,620      1   1  1   1   4        36,432            3,062,052      3,153,914    3,248,531    
32 Zubin Potok 3,385 1 0 0 44         (10)          57             44                              941 290,204       -              290,204      56,412          4,800          351,416         1   1  1   1   4        36,432            387,848         399,484       411,468       
33 Zveçan 2,867 1 1 0 44         (10)          45             44                              941 290,204       -              290,204      50,408          4,800          345,412         1   1  1   1   4        36,432            381,844         393,300       405,099       
34 Kllokot 3,041 1 0 1 45         15           27             27                              941 196,481       -              196,481      49,902          9,600          255,983         1   1  1   1   4        36,432            292,415         301,187       310,223       
35 Mitrovica Veriore 7,920 1 0 0 55         (20)          50             50                              941 225,840       101,760       327,600      111,762        4,800          444,162         1   1  1   1   4        36,432            480,594         495,012       509,862       
36 Partesh 3,240 1 0 2 47         18           29             29                              941 206,869       -              206,869      57,716          14,400        278,985         1   1  1   1   4        36,432            315,417         324,880       334,626       
37 Ranillug 2,481 1 0 0 44         6             39             39                              941 402,108       -              402,108      43,550          4,800          450,458         1   1  1   1   4        36,432            486,890         501,497       516,542       
38 Graçanicë 18,486 1 3 11 94         20           70             70                              941 627,835       -              627,835      257,804        62,400        948,039         1   1  1   1   4        36,432            984,471         1,014,005    1,044,425    
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2.5. Financimi për Shëndetësi sekondare 
 
Financimi për shëndetësi sekondare për vitin 2026 është aprovuar në shumë prej 2.9 milion euro për 
tri komunat, si vijon:  

 Komuna e Shtërpcës, në shumë prej 522,371 euro,  
 Komuna e Mitrovicës Veriore, në shumë prej 989,935 euro, dhe 
 Komuna e Graçanicës, në shumë prej 1,390,771 euro. 

 
 
2.6. Financimi për Shërbimet rezidenciale 
 
Financimi i shërbimeve rezidenciale për shtëpitë e komunitetit për personat e moshuar, shtëpitë e 
komunitetit për personat me aftësi të kufizuara dhe financimi i shtëpive për mbrojtjen e fëmijëve për 
vitin 2026 është në shumë prej 7.8 milion euro. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 
             Departamenti i Buxhetit  
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Tabela 7: Financimi për shërbime rezidenciale për vitet 2026-2028 
Nr. Komunat Paga dhe 

Shtesa
Mallra dhe 
Shërbime

Shpenzime 
Komunale

Investime 
Kapitale

Gjithsej 2026 Gjithsej 2027 Gjithsej 2028

Financimi për shtëpitë e komunitetit për persona të moshuar (SHKPM) 
1 Skenderaj 100,000          75,000          10,000         15,000         200,000         200,000         200,000         
2 Istog 100,000          75,000          10,000         15,000         200,000         200,000         200,000         
3 Novobërdë 100,000          75,000          10,000         15,000         200,000         200,000         200,000         
4 Klinë 50,000            45,000          5,000           50,000         150,000         200,000         200,000         
5 Podujevë -                200,000         200,000         
6 Gjakovë 50,000            45,000          5,000           50,000         150,000         200,000         200,000         
7 Ferizaj 50,000            45,000          5,000           50,000         150,000         200,000         200,000         
8 Prizren 100,000          75,000          10,000         15,000         200,000         200,000         200,000         
9 Prishtinë 525,000          225,000        50,000         100,000       900,000         1,000,000      1,000,000      

10 Graqanicë 100,000          75,000          10,000         15,000         200,000         200,000         200,000         
11 Gjilan 50,000            45,000          5,000           50,000         150,000         200,000         200,000         
12 Pejë 230,000       230,000         200,000         200,000         
13 Mitrovicë 230,000       230,000         200,000         200,000         
14 Kaqanik 230,000       230,000         200,000         200,000         
15 Vushtrri 230,000       230,000         200,000         200,000         
16 Rahovec 200,000         200,000         
17 Leposaviq 250,000         
18 Fushë Kosovë 250,000         

1,225,000       780,000        120,000       1,295,000    3,420,000      4,000,000      4,500,000      

Financimi për shtëpitë e komunitetit për personat me aftësi të kufizuar (SHKPAK) 

Nr. Komunat Paga dhe 
Shtesa

Mallra dhe 
Shërbime

Shpenzime 
Komunale

Investime 
Kapitale

Gjithsej 2026 Gjithsej 2027 Gjithsej 2028

1 Malishevë 50,000            50,000          5,000           50,000         155,000         200,000         200,000         
2 Viti 50,000            50,000          5,000           50,000         155,000         200,000         200,000         
3 Shtime 100,000          75,000          10,000         15,000         200,000         200,000         230,000         
4 Kamenicë 100,000          75,000          10,000         35,000         220,000         200,000         200,000         
5 Deqan 100,000          75,000          10,000         15,000         200,000         200,000         200,000         
6 Vushtrri 100,000          75,000          10,000         15,000         200,000         200,000         200,000         
7 Graqanicë 100,000          75,000          10,000         15,000         200,000         200,000         220,000         
8 Lipjan 100,000          75,000          10,000         15,000         200,000         200,000         230,000         
9 Ferizaj 100,000          75,000          10,000         15,000         200,000         200,000         220,000         

10 Prizren 100,000          75,000          10,000         15,000         200,000         200,000         200,000         
11 Prishtinë 230,000       230,000         200,000         200,000         
12 Gllogovc 230,000       230,000         200,000         200,000         
13 Gjakovë 230,000       230,000         200,000         200,000         
14 Rahovec 230,000       230,000         200,000         200,000         
15 Podujevë 230,000       230,000         200,000         200,000         
16 Obiliq  250,000         200,000         
17 Pejë 250,000         200,000         
18 Mitrovica Veriore 250,000         
19 Dragash 250,000         

900,000          700,000        90,000         1,390,000    3,080,000      3,500,000      4,000,000      

Financimi i shtëpive për mbrojtjen e fëmijëve (SHEMF) 

Nr. Komunat Paga dhe 
Shtesa

Mallra dhe 
Shërbime

Shpenzime 
Komunale

Investime 
Kapitale

Gjithsej 2026 Gjithsej 2027 Gjithsej 2028

1 Gjilan 52,500            45,000          5,000           50,000         152,500         215,000         215,000         
2 Pejë 52,500            45,000          5,000           50,000         152,500         215,000         215,000         
3 Mitrovicë 52,500            45,000          5,000           50,000         152,500         215,000         215,000         
4 Gjakovë 230,000       230,000         210,000         210,000         
5 Prishtinë 52,500            45,000          5,000           50,000         152,500         215,000         215,000         
6 Prizren 230,000       230,000         215,000         215,000         
7 Ferizaj 230,000       230,000         215,000         215,000         

          210,000          180,000          20,000        890,000       1,300,000       1,500,000       1,500,000 

2,335,000       1,660,000     230,000       3,575,000    7,800,000      9,000,000      10,000,000    

Gjithsej (SHKPM)

Gjithsej (SHKPAK) 

Gjithsej (SHEMF)
Gjithsej SHKPAK, SHKPM,  
SHEMF  
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2.7. Financimi për Qendrën historike të Prizrenit, Qendrën kulturore të fshatit Zym dhe 
Keshillin e Hoçës së madhe  

 
Bazuar në Ligjin Nr.04/L-066 për Qendrën Historike të Prizrenit, Ligjin Nr.04/L-196 për Qendrën 
Kulturore Historike të Fshatit Zym dhe Ligjin Nr. 04/L-62 për Fshatin Hoçë e Madhe, me 
planifikimin e buxhetit për vitin 2026 ndahen mjete financiare në shumë prej 93,539 euro, për dy 
komunat si vijon: 

 Komuna e Prizrenit, në shumë prej 59,802 euro, dhe 
 Komuna e Rahovecit, në shumë prej 33,737 euro. 

 
 
 
2.8. Financimi për zonën e rrezikuar mjedisore të Obiliqit 
 
Bazuar në Ligjin Nr. 05/L-044 për zonën e rrezikuar mjedisore të Obiliqit dhe rreth tij, neni 9 Obiliqi 
përfiton nga inkasimi i rentës minerale nga institucioni përkatës, 20% e vlerës së kësaj rente 
rialokohet nga Buxheti Qendror për Buxhetin Komunal të Komunës së Obiliqit, e dedikuar në mënyrë 
specifike për investime në zhvillimin e komunitetit në lokacionin ku ndodhet njësia biznesore në 
fushën e mbrojtjes së mjedisit, infrastrukturës, sportit, shëndetësisë dhe arsimit. 
Për vitin 2026 Komuna e Obiliqit bazuar në planifikimin e inkasimit të rentës minerale përfiton 
financim shtesë 4,600,000 euro, për vitin 2027 përfiton shumën 4,600,000 euro dhe për vitin 2028 
përfiton shumën 4,600,000 euro. 
 
 
 
2.9. Financimi për Teatrot 
 
Financimi për Teatrot për vitin 2026 është në shumë prej 2.0 milion si në tabelën e bashkangjitur në 
vijim: 
 
Tabela 8: Financimi për Teatrot për vitet 2026-2028 

Nr. Komunat  Paga dhe 
shtesa  

Subvencionet 
dhe transferet  

Gjithsej 2026 Gjithsej 2027 Gjithsej 2028

1 Ferizaj 248,132      65,553            313,685           330,938       349,140       
2 Podujevë 143,144      42,585            185,729           195,944       206,721       
3 Prizren 242,205      88,348            330,553           348,733       367,913       
4 Gjilan 288,471      49,788            338,259           356,864       376,491       
5 Gjakovë 276,659      47,219            323,878           341,691       360,484       
6 Mitrovicë 240,863      38,845            279,708           295,092       311,322       
7 Pejë 201,049      49,647            250,696           264,484       279,030       

   1,640,523           381,985          2,022,508      2,133,746     2,251,102 Gjithsej  
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2.10. Projeksionet e të Hyrave Vetanake Komunale për vitin 2026 dhe parashikimet 2027-2028 
 

Projeksionet e të hyrave vetanake komunale për vitin 2026 bazuar, në vlerësimet makro-fiskale, janë 
në shumë prej 123.5 milion euro. Këto të hyra i shtohen financimit komunal krahas granteve 
komunale.  
Në këtë projeksion sa i përket të hyrave tatimore janë marrë parasysh të hyrat nga tatimi në pronat e 
paluajtshme, ndërsa për të hyrat jo tatimore është marr për bazë mesatarja e realizimit të të hyrave jo 
tatimore në tri vitet e fundit dhe parashikimet e komunave mbi trendin e rritjes së të hyrave jo 
tatimore.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



             Ministria e Financave, Punës dhe Transfereve 
             Departamenti i Buxhetit  
 
 

23 
 

Tabela 9: Projeksionet e të hyrave vetanake komunale për vitet 2026-2028 

      1  Deçan        480,541        116,634 515,380      141,127       520,534      141,833      371,104        389,659      389,659          968,279        1,046,167     1,052,026     

      2  Dragash 272,299      66,129        292,041      80,016         294,961      80,416        251,300        263,865      263,865          589,728        635,922        639,242        

      3  Ferizaj 2,617,577   656,963      2,807,351   794,925       2,835,425   798,900      4,385,729     4,605,015   4,605,015       7,660,269     8,207,292     8,239,340     

      4  Fushë Kosovë 1,144,460   269,231      1,227,434   325,769       1,239,708   327,398      3,010,060     3,160,563   3,160,563       4,423,751     4,713,766     4,727,669     

      5  Gjakovë 2,538,964   645,090      2,723,039   780,559       2,750,269   784,461      3,636,069     3,817,872   3,817,872       6,820,123     7,321,470     7,352,603     

      6  Gjilan 2,504,879   573,396      2,686,482   693,809       2,713,347   697,278      2,742,927     2,880,074   2,880,074       5,821,202     6,260,365     6,290,699     

      7  Gllogoc 761,072      189,794      816,250      229,650       824,412      230,798      1,318,333     1,384,250   1,384,250       2,269,199     2,430,150     2,439,461     

      8  Hani i Elezit  149,145      37,392        159,958      45,245         161,558      45,471        170,183        178,692      178,692          356,720        383,895        385,721        

      9  Istog 529,267      135,753      567,639      164,261       573,315      165,082      935,254        982,017      1,192,017       1,600,274     1,713,916     1,930,414     

    10  Junik  102,727      26,724        110,175      32,336         111,277      32,498        65,850          69,143        69,143            195,301        211,654        212,917        

    11  Kaçanik 384,577      93,925        412,458      113,649       416,583      114,218      586,631        615,963      615,963          1,065,133     1,142,071     1,146,763     

    12  Kamenicë 481,693      120,667      516,615      146,007       521,782      146,737      621,557        652,635      652,635          1,223,917     1,315,257     1,321,154     

    13  Klinë 530,059      133,825      568,488      161,928       574,173      162,737      887,900        932,295      932,295          1,551,784     1,662,711     1,669,206     

    14  Leposaviq 1,600          400             2,500          700              3,500          1,000          105,756        111,044      111,044          107,756        114,244        115,544        

    15  Lipjan 1,271,058   335,347      1,363,210   405,769       1,376,842   407,798      1,761,735     1,849,822   1,849,822       3,368,140     3,618,802     3,634,463     

    16  Malishevë 367,005      88,543        393,613      107,137       397,549      107,673      1,488,400     1,562,820   1,562,820       1,943,948     2,063,570     2,068,042     

    17  Mamusha  32,970        8,223          35,361        9,950           35,714        9,999          58,600          61,530        61,530            99,793          106,840        107,244        

    18  Mitrovicë  1,016,041   218,731      1,089,704   264,665       1,100,601   265,988      2,465,228     2,588,489   2,588,489       3,700,000     3,942,858     3,955,079     

    19  Novobërdë 94,497        24,268        101,348      29,364         102,361      29,511        347,193        364,553      364,553          465,957        495,264        496,424        

    20  Obiliq 608,358      155,247      652,464      187,848       658,988      188,788      634,710        666,446      666,446          1,398,314     1,506,758     1,514,221     

    21  Pejë 2,635,918   666,897      2,827,022   806,945       2,855,292   810,980      2,880,736     3,024,773   3,024,773       6,183,550     6,658,739     6,691,044     

    22  Podujevë 692,704      167,622      742,925      202,822       750,354      203,836      1,498,000     1,572,900   1,572,900       2,358,325     2,518,647     2,527,090     

    23  Prishtinë 12,060,238 3,063,554   12,934,605 3,706,901    13,063,951 3,725,435   26,120,980   27,427,029 27,322,029     41,244,772   44,068,534   44,111,415   

    24  Prizren 3,395,361   864,684      3,641,525   1,046,268    3,677,940   1,051,500   7,105,822     7,461,113   7,461,113       11,365,867   12,148,906   12,190,553   

    25  Rahovec 622,731      156,701      667,879      189,608       674,558      190,556      1,471,982     1,545,581   1,440,581       2,251,414     2,403,069     2,305,695     

    26  Shtërpcë 241,163      60,751        258,648      73,509         261,234      73,876        108,611        114,042      114,042          410,525        446,198        449,152        

    27  Shtime 254,407      62,957        272,852      76,178         275,580      76,559        542,132        569,239      569,239          859,497        918,269        921,378        

    28  Skenderaj 306,125      77,197        328,319      93,409         331,602      93,876        1,357,590     1,425,470   1,425,470       1,740,912     1,847,197     1,850,947     

    29  Suharekë 1,070,014   272,872      1,147,590   330,176       1,159,066   331,827      1,305,705     1,370,990   1,370,990       2,648,591     2,848,756     2,861,882     

    30  Viti 503,696      125,464      540,214      151,812       545,616      152,571      665,500        698,775      698,775          1,294,660     1,390,801     1,396,962     

    31  Vushtrri 1,070,296   284,351      1,147,892   344,065       1,159,371   345,785      2,473,000     2,596,650   2,596,650       3,827,647     4,088,607     4,101,806     

    32  Zubin Potok 700             300             1,000          500              700             1,500          81,400          85,470        85,470            82,400          86,970          87,670          

    33  Zveçan 1,500          600             2,000          1,000           2,300          1,200          74,500          78,225        78,225            76,600          81,225          81,725          

    34  Gracanicë 1,102,138   262,218      1,182,043   317,283       1,193,863   318,870      1,471,185     1,544,744   1,544,744       2,835,540     3,044,070     3,057,477     

    35  Kllokot 89,275        20,249        95,748        24,502         96,705        24,624        98,582          103,511      103,511          208,107        223,761        224,841        

    36  Mitrovica veriore 4,500          1,200          4,800          1,400           5,000          1,700          130,000        136,500      136,500          135,700        142,700        143,200        

    37  Partesh 34,731        10,060        37,249        12,173         37,621        12,234        206,946        217,293      217,293          251,737        266,715        267,148        

    38  Ranillug  34,015        8,542          36,481        10,336         36,845        10,387        69,793          73,282        73,282            112,349        120,098        120,515        
40,008,300 10,002,500 42,910,300 12,103,600  43,340,500 12,165,900 73,506,983   77,182,332 77,182,332     123,517,783 132,196,232 132,688,732 

 Nr.  Komunat 

 Të hyrat tatimore  Të hyrat jo tatimore  

 Të hyrat jo 
tatimore 

2027 

 Të hyrat jo 
tatimore 2028 

 Gjithsej 

 Projeksionet 
për vitin 2027 

 Projeksionet 
për vitin 2028   Tatimi në 

pronë  2026 
  Tatimi në 
tokë 2026 

  Tatimi në 
pronë  2027 

  Tatimi në 
tokë 2027 

  Tatimi në 
pronë  2028 

  Tatimi në 
tokë 2028 

 Të hyrat jo 
tatimore 2026 

 Projeksionet 
për vitin 2026 
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2.11. Financimi nga huamarrja 
 
Për vitin 2026 përmes financimit nga huamarrja do të financohen projektet për Efiqienc të Energjisë 
në Ndërtesat Publike në komunën e Prishtinës dhe Prizrenit si në tabelën në vijim. 
 
Tabela 10: Financimi nga huamarrja 2026-2028 

Fondi 04 Fondi 06 Total Operative Kapitale Total Operative Kapitale Total
Projekti për Efiqienc të Energjisë në 
Ndërtesat Publike në komunën e Prishtinës 46,900      1,953,100    2,000,000  -             -             
Projekti për Efiqienc të Energjisë në 
Ndërtesat Publike në komunën e Prizrenit 1,400,000    1,400,000  1,300,000    1,300,000    1,050,000    1,050,000    
Total 46,900      3,353,100    3,400,000  -              1,300,000    1,300,000    -             1,050,000    1,050,000    

Projekti Viti 2026 Viti 2027 Viti 2028

 
 
 
2.12. Përmbledhje e financimit komunal për vitet 2026-2028 
 
Për ndarjen e granteve qeveritare sipas komunave për vitin 2026 janë zbatuar kriteret dhe formulat 
bazë të përcaktuara në Ligjin për Financat e Pushtetit Lokal dhe ligjet e tjera relevante, si dhe bazuar 
në projeksionet makro-fiskale dhe të dhënave nga ministritë e linjës:  
 
Tabela 11: Përmbledhje e financimit komunal për vitet 2026-2028 (mil. euro) 

Përshkrimi Buxheti  
2022

Buxheti  
2023

Buxheti  
2024

Buxheti  
2025

Parashikimi për 
2026

Parashikimi për 
2027

Parashikimi për 
2028

1. Grantet qeveritare 457.6            526.9          605.2        639.6        703.0                 733.2                773.4                
1.1 Granti i përgjithshëm 193.5            255.2          284.7        307.5        345.0                 364.5                393.6                

Granti i përgjithshëm 193.5             255.2           284.7         307.5         345.0                  364.5                 393.6                 
1.2 Granti specifik për shëndetësi 62.6              70.5            82.0          83.0          87.5                   90.1                  92.9                  

Granti bazë 62.6               62.6            82.0           83.0          85.8                    90.1                  92.9                  
Politikat në vazhdimësi dhe të reja 7.9              1.8                     

1.3 Granti specifik për arsim 201.5            201.2          238.5        249.1        270.5                 278.6                286.9                
Granti bazë 195.0             194.4           238.5         249.1         266.0                  278.6                 286.9                 
Politikat në vazhdimësi dhe të reja 6.5                6.8              4.5                     

2. Financimi për shëndetësin sekondare 2.6                2.6              2.6            2.6            2.9                     2.9                    2.9                    
3. Shërbimet rezidenciale 2.3                4.2              3.5            3.6            7.8                     9.0                    10.0                  
4. Financimi për QHP, QKHFZ dhe KHM 0.1                0.1              0.1            0.1            0.1                     0.1                    0.1                    
5. Granti për Kryeqyte tin- Prishtinën 11.6              15.3            17.1          18.4          20.3                   21.9                  23.6                  
6. Financimi për Obiliqin 5.0                5.0              5.0            4.8            4.6                     4.6                    4.6                    
7. Të hyrat vetanake komunale 87.4              98.5            105.5        115.0        123.5                 132.2                132.7                
8. Financimi për teatrot 0.9                0.9              1.6            1.7            2.0                     2.1                    2.3                    
9. Financimi nga huamarrja -                6.0              2.0            2.5            3.4                     1.3                    1.1                    

Total Financimi Komunal 567.5            659.5          742.6        788.3        867.6                 907.3                950.6                 
 
Departamenti i Buxhetit do të organizojë forume me autoritetet komunale lidhur me zhvillimin e 
procesit buxhetor komunal për vitin 2026-2028.  
Gjithashtu, do të zhvillohen takime konsultuese me zyrtarët financiar të komunave për përcaktimin e 
strukturës sipas kategorive të shpenzimeve si dhe sipas nevojës do të ofrohen udhëzime më specifike 
rreth procesit dhe kritereve të hartimit të buxhetit për vitin 2026 dhe projeksionet për vitet 2027-2028. 
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Tabela 12: Burimet e financimit dhe struktura e shpenzimeve për vitet 2025-2027 

Buxheti i Nivelit Komunal Viti 2024 
Shpenzimi Viti 2025 Buxheti Viti 2026 

Planifikimi
Viti 2027 
Vlerësuar  

Viti 2028 
Vlerësuar  

Total         724,677,425         788,294,719         867,648,415         907,323,563    950,634,497 
Numri i punëtorëve 45,444                 45,385                 45,653                 45,653                 45,653            
Paga dhe mëditje         380,228,847         373,312,363         424,975,295         427,100,171    429,235,672 
Mallra dhe shërbime         117,112,354         132,538,342         137,200,000         140,000,000    144,000,000 
Shpenzime komunale           13,810,287           15,807,292           17,000,000           18,500,000      19,000,000 
Subvencione dhe transfere           29,729,841           35,306,640           40,485,825           42,000,000      45,000,000 
Investime kapitale         183,796,096         231,214,833         247,987,295         279,723,391    313,398,825 
Rezerva                115,249 
Burimet e financimit         724,677,425         788,294,719         867,648,415         907,323,563    950,634,497 
Garantet qeveritare         617,153,848         670,794,719         740,730,633         773,827,331    816,895,765 
Të hyrat vetanake 105,523,577        115,000,000        123,517,783        132,196,232        132,688,732   
Financimi nga huamarrja - 04                250,000             3,400,000             1,300,000        1,050,000 
Financimi nga Klauzola e investimeve -
06

            2,000,000             2,250,000 

 
 
2.13. Kalendari kohor për nivelin komunal 
 
Organizatat buxhetore të nivelit lokal duhet t’i përmbahen këtij kalendari kohor në përgatitjen e 
propozim buxhetit: 

 30 Qershor: Aprovimi i Kornizës Afatmesme Buxhetore Komunale, 
 30 Shtator: Aprovimi i propozim Buxhetit Komunal për vitin 2026-2028 nga Kuvendi 

Komunal, 
 30 Shtator: pas aprovimit të propozim Buxhetit nga Kuvendi Komunal, komunat janë të 

obliguara të dorëzojnë në Ministrinë e Financave, Punës dhe Transfereve dokumentet si në 
vijim:  

 Shkresa përcjellëse bazuar në aprovimin e propozim-buxhetit nga Kuvendi Komunal 
(nënshkruar nga Kryetari i Komunës). 

 Vendimi i Kuvendit Komunal mbi aprovimin e propozim-buxhetit komunal për vitin 2026-
2028, përfshirë projektet kapitale shumëvjeçare. 

 Tabelat e buxhetit komunal (BDMS dhe PIP): 
o Tabela 4.1 - plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve për vitin 2026-2028 (kopje e 

shtypur prej SZHMB, vulosur si dhe nënshkruar nga Kryetari i Komunës dhe ZKF), 
o Tabela 4.1.B - plani i ndarjeve buxhetore të shpenzimeve përmes klauzolës se investimeve 

dhe huamarrjes 
o Tabela 4.2 - financimi i projekteve kapitale për vitin 2026 dhe projekteve kapitale 

shumëvjeçare për vitin 2027-2028 (shtypur nga sistemi PIP, vulosur si dhe nënshkruar   nga 
Kryetari i Komunës dhe ZKF), 

o Tabela 4.2.B - financimi i projekteve kapitale përmes klauzolës së investimeve dhe 
huamarrjes, 
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o Tabela 4.3 - plani afatmesëm i të hyrave totale të buxhetit komunal nga grantet qeveritare 
dhe të hyrat vetanake (shtypur nga BDMS, vulosur si dhe nënshkruar nga Kryetari i 
Komunës dhe ZKF), 

o Tabelat e Buxhetimit sipas performancë
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Shembull: 
 
 
Aneksi 1 

 
 

Buxhetimi i Përgjegjshëm Gjinor 
 

Tabela 1. Numri i punëtorëve në Organizatën Buxhetore përkatëse 
Emri i Institucionit/Ministrisë/Komunës      

Viti 
Numri 
total i 
stafit 

Numri 
total i 

stafit që 
janë gra 

Numri 
total i 

stafit që 
janë burra 

Paga dhe 
mëditje/Shuma 

për gra 

Paga dhe 
mëditje/Shuma 

për burra  

2025           
2026           
2027           
Planifikimi për 
2028      

 
 
Tabela 2. Planifikimi për vitin 2026- Nivelet e pagave në Organizatën Buxhetore 
Emri i Institucionit/Ministrisë/Komunës        

Niveli i pagave 

Numri 
total i 

stafit në 
këtë nivel 
të pagave 

Numri i 
burrave në 
këtë nivel 

Shuma e 
shpenzuar 
për burra 

në këtë nivel 

Numri i 
grave në 

këtë nivel.  

Shuma e 
shpenzuar 
për gra në 
këtë nivel  

201-400           
401-600           
600+           
 
 
Tabela 3. Numri i përfituesve të subvencioneve apo edhe të shërbimeve ofruara nga organizata 
buxhetore të drejtorive përkatëse (ku është e aplikueshme) 
 
[Emri i Institucionit/Ministrisë/Komunës: Emri i Shërbimit/Subvencionit].  

Viti 

Buxheti 
total i 

shërbimit/su
bvencionit 
të caktuar  

Numri total 
i 

përfituesve  

Numri i 
përfituesev

e gra 

Numri i 
përfituesv

e burra  
Buxheti 
për gra  

Buxhe
ti për 
burra 

2025             
2026             
2027             
Planifikimi për 
2028             
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Aneksi 2 
 
 

INDIKATORËT E PERFORMANCËS SË PROGRAMIT BUXHETOR 
 
Tabela 5. Treguesit kyçë të performancës që përshkruajnë rezultatet e pritura të organizatës 
buxhetore për vitet 2026-2028 (shih dy shembujt në tabelën e mëposhtme) 
 
Prioriteti 1 i Qeverisë - Reduktimi i ekonomisë joformale për 20 % për periudhën 2026-2028 dhe 
përmirësimi i mjedisit të të bërit biznes 
Nr. Emri i 

treguesit të 
produktit 
dhe njësia 
matëse  

Burimet e 
financimit  

2025 (N) 
(i pritur) 

2026 (N+1) 
(synuar) 

2027 (N+2) 
(synuar) 

2028 (N+3) 
(synuar) 

1 2 4 5 6 7 8 
 2,750 

inspektime 
Granti 
Qeveritar 

600 
inspektime 

650 
inspektime 

700 
inspektime 

800 inspektime 

 1,200 
Fushata 
vetëdijësuese 

Granti 
Qeveritar 

300 fushata 300 fushata 300 fushata 300 fushata 

 
 
 
Rezultati, rritja e përfshirjes e fëmijëve në edukimin e hershem para fillor 0-6 vjeç për 30 % për 
vitet 2026-2027 
Nr. Emri i 

treguesit të 
produktit 
dhe njësia 
matëse  

Burimet e 
financimit  

2025 (N) 
(i pritur) 

2026 (N+1) 
(synuar) 

2027 (N+2) 
(synuar) 

2028 (N+3) 
(synuar) 

1 2 4 5 6 7 8 
 30 çerdhe 

për fëmijët 
parashkollor 

Grantet 
Qeveritare 
 

6 çerdhe për 
fëmijët 
parashkollor 

7   çerdhe 
për fëmijët 
parashkollor 

8 çerdhe për 
fëmijët 
parashkollor 

9 çerdhe për 
fëmijët 
parashkollor 

 8 çerdhe për 
fëmijët 
parashkollor 

IPA/BE 2 çerdhe për 
fëmijët 
parashkollor 

2 çerdhe për 
fëmijët 
parashkollor 

2 çerdhe për 
fëmijët 
parashkollor 

2 çerdhe për 
fëmijët 
parashkollor 
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HYRJE 
 
 
Në bazë të Ligjit Nr.03/L-048 mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësit - LMFPP-së1 neni 

45 paragrafi 4, kryetari i komunës është i obliguar të përgatisë dhe t`i dorëzojë kuvendit raporte periodike 

dhe vjetore financiare, të cilat mbulojnë vitin fiskal. Pastaj në këtë kontekst raporti duhet të publikohet 

nga kryetari i komunës në webfaqen zyrtare të komunës dhe një kopje ti dorëzohet Ministrisë për 

Financa, Punë dhe Transfere pas përfundimit të çdo tre mujori. 

Qëllimi i këtij Raporti është që të njoftoi Këshillin e Drejtorëve, Komitetin për Politikë dhe Financa, 

Kuvendin Komunal, të gjitha mediat (elektronike dhe të shkruara) si dhe qytetarët e komunës së 

Mitrovicës për ekzekutim të buxhetit komunal. 

Buxheti fillestar i Komunës për vitin 2025 nënkupton LIGJI NR. 08/L-332 MBI NDARJET 

BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN. 

 

Sipas mendimit tonë, raporti financiar paraqet një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe 

transaksioneve financiare për periudhen raportuese të institucionit Komuna e Mitrovicës 

 

Si gjithmonë, ne e mirëpresim komentet dhe sygjerimet tuaja të cilat do kontribonin pozitivisht në 

përmirësimin e cilësisë së raportimeve periodike në të ardhmën. 

 

 

 

                                                 
1 Ligji për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë 
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1. TË HYRAT VETANAKE 

1.1 Planifikimi dhe realizimi i të hyrave vetanake komunale  
 

 Planifikimi i të hyrave vetanake për vitin 2025 është në shumën prej 3,615,495.00 Euro sipas 

LIGJIT NR. 08/L-332 MBI NDARJET BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ 

KOSOVЁS PЁR VITIN 2025. 

Shenim: Dënimet në trafik, Gjobat e Gjykatave dhe të hyrat nga Agjensioni i Pyjeve nuk inkasohen 

direkt nga Komuna dhe institucionet nën menaxhimin e saj.  

1.2 Krahasimi i inkasimit të të Hyrave Vetanake me Planifikimin sipas 
Drejtorive 

 

Drejtoria Realizimi - 2025 Plani - 2025
% inkasimit të 

Planit Vjetor

1 Administrata 14,351.00                          95,000.00                          15.11%

2 Integrimet Evropiane -                                      40,000.00                          0.00%

3 Inspeksioni 5,442.50                            13,000.00                          41.87%

4 Buxhet dhe Financa 278,436.18                       1,278,882.00                    21.77%

5 Bujqësia -                                      7,070.00                            0.00%

6 Pylltari dhe Inspeksion 10,253.38                          79,000.00                          12.98%

7 Zhvillimi Ekonomik 1,680.00                            27,000.00                          6.22%

8 Gjeodezi dhe Kadastër 51,233.64                          335,000.00                       15.29%

9 Urbanizmi 414,019.65                       1,531,643.00                    27.03%

10 Sherbimet Sociale 610.00                               3,800.00                            16.05%

11 Sherbimet Kulturore 269.00                               2,100.00                            12.81%

12 Sherbimet e Kujdesit Primar 5,732.50                            40,000.00                          14.33%

13 Çerdhja e Fëmijëve 26,184.00                          100,000.00                       26.18%

14 SHMT Arkitekt Sinani 12,318.00                          35,000.00                          35.19%

15 SHME Hasan Prishtina 10,371.00                          25,000.00                          41.48%

16 SHMM Xheladin Deda -                                      3,000.00                            0.00%

17 Denimet  e Policise

18 Gjobat nga Gjykatat

19 Agjensioni i Pyjeve

TOTALI 830,900.85               3,615,495.00            22.98%

Tabela 1 
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2. BUXHETI DHE SHPENZIMET 

 

 2.1 Shpalosja e Buxhetit  
 

 Buxheti fillestar i aprovuar në Kuvend Komunal është në shumën prej 30,240,512.00 Euro. 

Grantet Qeveritare marrin pjesë me 26,625,017.00 € dhe Të Hyrat Vetanake janë në shumën 

prej 3,615,495.00 €.   
 Donacione e Brendshme dhe participimet e qytetarëve duke përfshirë edhe ato të bartura 

nga viti 2024 dhe vitet paraprake janë në shumën prej 65,748.78 Euro: 

 

  13,152.94 € - Mallra dhe Shërbime 

  29.773.45.45 € - Subvencione dhe Transfere 

  22.822.39 € - Investime Kapitale. 

 

 Donacione e Jashtme duke përfshirë edhe ato të bartura nga viti 2024 dhe vitet paraprake 

janë në shumën 28,159.03 Euro. 

 

  11,578.85 € - Paga dhe Shtesa 

    8,998.79 € - Mallra dhe Shërbime 

    7,581.39 € - Investime Kapitale. 

 

 Raporti është bazuar në ndarjet e Ligjit 08/L-332 të Buxhetit të Republikës së Kosovës për 

vitin 2025 dhe të raporteve të gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit të Financave 

të Kosovës (SIMFK). 
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2.2 Pasqyra e pranimeve dhe pagesave  

Realizimi Buxheti Aktual Index % Realizimi Buxheti Aktual Index %

BURIMET E FONDEVE - PRANIMET

Granti qeveritar 7,843,280.95          26,625,017.00        29% 6,069,637.63       25,120,335.89     24%

Të hyrat vetanake 309,867.50             3,615,495.00          9% 212,977.63          3,288,173.99       6%

Të hyrat vetanake 22 -                          -                          #DIV/0! -                       -                       #DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve 4,066.78                 93,907.81               4% 3,724.06              112,412.90          3%

Gjithsej 8,157,215.23          30,334,419.81        27% 6,286,339.32          28,520,922.78        22%

KATEGORITE EKONOMIKE - PAGESAT

Paga dhe rroga 4,030,195.35          16,132,593.85        25% 4,257,932.13       15,841,222.82     27%

Mallra dhe shërbime 1,060,932.63          4,842,151.73          22% 1,177,719.96       4,163,205.73       28%

Shpenzime komunale 111,174.71             600,000.00             19% 145,717.66          616,000.00          24%

Transfere dhe subvencione 216,028.68             1,238,923.45          17% 92,841.00            1,241,669.45       7%

Shpenzime  kapitale 2,738,883.86          7,520,750.78          36% 612,128.57          6,658,824.78       9%

Gjithsej 8,157,215.23          30,334,419.81        27% 6,286,339.32          28,520,922.78        22%

2025 2024

 
Tabela 2 

Shenim: Të dhënat e prezantuara në tabelën nr.2 janë të dhëna të gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit të Financave të Kosovës (SIMFK) dhe 

perfshijne te gjitha Fondet Burimore te Organizatës Buxhetore 642 - Komuna e Mitrovicës. 
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2.3 Paga dhe shtesa  
 

Pershkrimi Shuma €
      11111  -  PAGA NETO 3,162,698.80

      11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE 206,734.32

      11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI 191,564.43

      11151  -  SINDIKATAT 8,753.88

      11152  -  ODAT PROFESIONALE 5,423.29

      11211  -  PËRVOJA E PUNËS 170,498.63

      11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI 191,564.43

      11411  -  SHTESA E VEÇANTË PËR TË ZGJEDHURIT 6,720.40

      11415  -  SHTESA PËR PUNËN PA ORAR TË PARACAKTUAR 967.01

      11416  -  SHTESA PËR VËLLIMIN E PUNËS 1,267.02

      11418  -  SHTESA PËR NËPUNËSEN/IN E SISTEMIT SHËNDETËSOR 10,489.18

      11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS 68,830.85

      11432  -  FUNKSIONET SHTESË 1,888.66

      11611  -  SHTESAT TRANZITORE 2,794.45

      Paga dhe shtesa 4,030,195.35  
Tabela 3 

 
 

2.4 Mallra dhe sherbime 

 
Pershkrimi Shuma €

      13310  -  INTERNETI 1,063.57

      13320  -  TELEFONIA MOBILE 2,717.33

      13330  -  SHËRBIMET POSTARE 6.30

      13410  -  SHËRBIMET E ARSIMIT DHE TRAJNIMIT 3,435.00

      13420  -  SHËRBIMET E PËRFAQËSIMIT PËR AVOKATURË 5,664.00

      13430  -  SHËRBIMET E NDRYSHME SHËNDETËSORE 16,140.00

      13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT 4,209.14

      13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA 114,351.56

      13470  -  SHËRBIMET TEKNIKE 5,985.90

      13475  -  SIGURIMI FIZIK I OBJEKTEVE PUBLIKE 13,520.72

      13501  -  MOBILJET 64,815.00

      13504  -  PAJISJET E TJERA TË TEKNOL.INFORMATIVE DHE TË KOMUNIKIMIT 473.00

      13506  -  PAJISJET SPECIALISTIKE MJEKËSORE 3,489.00

      13509  -  PAJISJET E TJERA 3,455.86

      13511  -  PAJISJET SPORTIVE 299.30

      13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË 9,736.14

      13611  -  FURNIZIMI ME DOKUMENTE BLLANKO 17,170.90

      13616  -  FURNIZIMI ME ARTIKUJ BUJQËSOR 309.00  
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      13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE) 7,576.00

      13630  -  FURNIZIMET MJEKËSORE 191,215.77

      13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT 45,681.08

      13650  -  FURNIZIMI ME VESHMBATHJE 96.00

      13660  -  AKOMODIMI PËR MIKPRITJE TË DELEGACIONEVE TË JASHTME 575.00

      13720  -  NAFTA PËR NGROHJE QENDRORE 44,868.09

      13760  -  DRUTË DHE PRODHIMET E DRURIT PËR NGROHJE 4,592.50

      13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI 8,675.23

      13810  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR PARA TË IMËTA 200.00

      13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 820.75

      14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE 4,468.30

      14020  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE TË BANIMIT 3,580.00

      14022  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE ADMINISTRATIVE DHE AFARISTE 969.00

      14023  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE ARSIMORE 34,070.50

      14024  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE SHËNDETËSORE 14,063.76

      14032  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE 172,711.79

      14040  -  MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE DHE TË KOMUNIKIMIT 34.50

      14050  -  MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE 40,001.48

      14060  -  MIRËMBAJTJA RUTINORE 145,227.89

      14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT 68,908.72

      14410  -  VENDIMET GJYQËSORE 5,754.55

Mallra dhe Sherbime 1,060,932.63  
Tabela 4 

2.5 Shpenzime Komunale 

Pershkrimi Shuma €
      13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE 83,985.03

      13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT 14,630.20

      13230  -  MBETURINAT 7,670.26

      13250  -  TELEFONIA FIKSE 4,889.22

      Shpenzime komunale 111,174.71
 

Tabela 5 

2.6 Subvencione dhe transfere 

 
Pershkrimi Shuma €

      22115  -  TRANSFERET PËR ENTITETET JOPUBLIKE 22,600.00

      22202  -  TRANSFERET PËR PËRFITUES INDIVIDUAL TJERË 193,428.68

      Subvencione dhe transfere 216,028.68
 

Tabela 6 
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2.7 Investime Kapitale 

 
Pershkrimi Shuma €

      31121  -  NDËRTESAT ARSIMORE 156,924.00

      31122  -  NDËRTESAT SHËNDETËSORE 426,070.64

      31123  -  OBJEKTET KULTURORE 200,739.70

      31230  -  RRUGËT LOKALE 297,838.52

      32110  -  SHTRETËRIT E LUMENJVE 50,000.00

      34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE 1,607,311.00

      Investime Kapitale 2,738,883.86
 

Tabela 7 

 

3. Shpalosja e shpenzimeve sipas programeve/nëprogrameve 
në kategori ekonomike 

 

Nr Drejtoria Kategoria Ekonomike  Buxheti  Realizimi % Realizimit

Paga dhe Meditje 200,000.00           60,888.15             30%

Mallra dhe Shërbime 30,000.00             3,290.95                11%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

230,000.00           64,179.10             28%

Paga dhe Meditje 45,000.00             10,351.77             23%

Mallra dhe Shërbime 18,000.00             -                          0%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

63,000.00             10,351.77             16%

Paga dhe Meditje 395,000.00           94,203.62             24%

Mallra dhe Shërbime 505,442.00           62,981.58             12%

Shpenzime Komunale 101,600.00           11,912.32             12%

Subvencione 155,000.00           -                          0%

Investime Kapitale 57,663.04             47,323.53             82%

1,214,705.04       216,421.05           18%

Paga dhe Meditje 20,000.00             4,844.56                24%

Mallra dhe Shërbime 6,500.00                -                          0%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 20,000.00             -                          0%

Investime Kapitale #DIV/0!

46,500.00             4,844.56                10%

TOTALI

4 Çështja Gjinore

2 Auditorët e Brendshëm

TOTALI

3 Administrata

TOTALI

1 Zyra e Kryetarit

TOTALI
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Paga dhe Meditje 54,000.00             14,227.30             26%

Mallra dhe Shërbime 50,000.00             2,120.00                4%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 120,000.00           -                          0%

Investime Kapitale 70,000.00             50,000.00             71%

294,000.00           66,347.30             23%

Paga dhe Meditje 173,000.00           47,329.04             27%

Mallra dhe Shërbime 90,000.00             1,698.50                2%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

263,000.00           49,027.54             19%

Paga dhe Meditje 297,000.00           77,057.80             26%

Mallra dhe Shërbime 12,000.00             654.40                   5%

Shpenzime Komunale -                          #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

309,000.00           77,712.20             25%

Paga dhe Meditje 225,000.00           47,974.15             21%

Mallra dhe Shërbime 405,010.94           107,657.19           27%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale 16.09                      -                          0%

630,027.03           155,631.34           25%

Paga dhe Meditje 265,000.00           55,036.50             21%

Mallra dhe Shërbime 80,000.00             5,449.61                7%

Shpenzime Komunale 8,000.00                645.21                   8%

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale 20,000.00             20,000.00             100%

373,000.00           81,131.32             22%

Paga dhe Meditje 33,000.00             8,063.16                24%

Mallra dhe Shërbime 346,798.00           70.00                      0%

Shpenzime Komunale -                          #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

379,798.00           8,133.16                2%

Paga dhe Meditje 50,000.00             12,210.26             24%

Mallra dhe Shërbime 15,000.00             449.50                   3%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 15,000.00             -                          0%

Investime Kapitale #DIV/0!

80,000.00             12,659.76             16%

9 Shërbimet e Zjarrfikësve

TOTALI

TOTALI

5 Integrime Evropiane

TOTALI

6 Inspeksioni

TOTALI

7 Zyra e Kuvendit Komunal

TOTALI

8 Financa dhe Zhvillim Ekonomik

10
Menaxhimi Fatkeqësive 

Natyrore

TOTALI

11 ZLKK

TOTALI  

 

 



 
                  
                      Komuna e Mitrovicës 
               Drejtoria për Buxhet dhe Financa 
                  
  

 11 

 
Paga dhe Meditje 78,000.00             20,125.87             26%

Mallra dhe Shërbime 20,000.00             -                          0%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 179,773.45           -                          0%

Investime Kapitale 22.83                      -                          0%

277,796.28           20,125.87             7%

Paga dhe Meditje 55,000.00             16,387.26             30%

Mallra dhe Shërbime 20,000.00             258.40                   1%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 20,000.00             -                          0%

Investime Kapitale #DIV/0!

95,000.00             16,645.66             18%

Paga dhe Meditje 96,000.00             20,608.00             21%

Mallra dhe Shërbime 1,013,081.00       242,120.39           24%

Shpenzime Komunale 151,000.00           28,813.66             19%

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale 4,060,753.22       1,230,935.89       30%

5,320,834.22       1,522,477.94       29%

Paga dhe Meditje 132,000.00           29,188.80             22%

Mallra dhe Shërbime 15,000.00             731.80                   5%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

147,000.00           29,920.60             20%

Paga dhe Meditje 116,000.00           30,521.07             26%

Mallra dhe Shërbime 100,000.00           486.00                   0%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

216,000.00           31,007.07             14%

Paga dhe Meditje 33,000.00             9,984.42                30%

Mallra dhe Shërbime 100,000.00           19,539.00             20%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 80,000.00             -                          0%

Investime Kapitale 618,750.00           426,070.64           69%

831,750.00           455,594.06           55%

Paga dhe Meditje 2,775,622.00       696,023.05           25%

Mallra dhe Shërbime 808,132.00           417,514.82           52%

Shpenzime Komunale 86,400.00             13,467.20             16%

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

3,670,154.00       1,127,005.07       31%

18 QKMF

TOTALI

12 Bujqësia

TOTALI

13 Pylltari dhe Inspeksion

TOTALI

14 Zhvillim Ekonomik

TOTALI

15 Gjeodezi dhe Kadastër

TOTALI

16
Planifikim Hapsinor dhe 

Rregullativ

17 Administrata Shëndetësi

TOTALI

TOTALI
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Paga dhe Meditje 191,000.00           51,330.65             27%

Mallra dhe Shërbime 30,000.00             6,424.78                21%

Shpenzime Komunale 5,000.00                403.93                   8%

Subvencione 400,000.00           180,628.68           45%

Investime Kapitale -                          #DIV/0!

626,000.00           238,788.04           38%

Paga dhe Meditje 52,500.00             -                          0%

Mallra dhe Shërbime 45,000.00             41,222.60             92%

Shpenzime Komunale 5,000.00                -                          0%

Subvencione -                          -                          #DIV/0!

Investime Kapitale 280,000.00           206,890.10           74%

382,500.00           248,112.70           65%

Paga dhe Meditje 328,769.00           84,321.24             26%

Mallra dhe Shërbime 100,007.00           29,851.19             30%

Shpenzime Komunale 80,000.00             9,077.51                11%

Subvencione 174,159.00           23,600.00             14%

Investime Kapitale 290,000.00           200,739.70           69%

972,935.00           347,589.64           36%

Paga dhe Meditje 210,624.00           55,520.10             26%

Mallra dhe Shërbime #DIV/0!

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 24,991.00             11,800.00             47%

Investime Kapitale #DIV/0!

235,615.00           67,320.10             29%

Paga dhe Meditje 94,000.00             22,907.64             24%

Mallra dhe Shërbime 300,000.00           41,051.60             14%

Shpenzime Komunale 163,000.00           46,854.88             29%

Subvencione 50,000.00             -                          0%

Investime Kapitale 2,022,000.00       556,924.00           28%

2,629,000.00       667,738.12           25%

Paga dhe Meditje 440,000.00           88,322.49             20%

Mallra dhe Shërbime 100,111.80           7,558.53                8%

Shpenzime Komunale -                          -                          #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale 948.00                   -                          0%

541,059.80           95,881.02             18%

Paga dhe Meditje 7,161,578.85       1,826,927.74       26%

Mallra dhe Shërbime 405,630.16           41,831.75             10%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale 0.60                        -                          0%

7,567,209.61       1,868,759.49       25%

24 Arsimi Fillor

TOTALI

TOTALI

19 Mirëqenia Sociale

TOTALI

20 Sherbimet Rezidenciale

TOTALI

21 DKRS

TOTALI

22 Teatri i Qytetit

TOTALI

22 Administrata Arsim

TOTALI

23 Arsimi Parafillor
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Paga dhe Meditje 2,611,500.00       645,840.71           25%

Mallra dhe Shërbime 226,438.83           27,970.04             12%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale 100,597.00           -                          0%

2,938,535.83       673,810.75           23%

Paga dhe Meditje 16,132,593.85    4,030,195.35       25%

Mallra dhe Shërbime 4,842,151.73       1,060,932.63       22%

Shpenzime Komunale 600,000.00          111,174.71          19%

Subvencione 1,238,923.45       216,028.68          17%

Investime Kapitale 7,520,750.78       2,738,883.86       36%

30,334,419.81    8,157,215.23       27%

KOMUNA E M
ITROVICËS

TOTALI

25 Arsimi Mesëm

TOTALI

 
Tabela 8 

 

 

 

Shenim: Të dhënat e prezantuara në tabelën nr.3 janë të dhëna të gjeneruara nga Sistemi Informativ 

i Menaxhimit të Financave të Kosovës (SIMFK) dhe perfshijne te gjitha Fondet Burimore te 

Organizatës Buxhetore 642 - Komuna e Mitrovicës. 
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3.1 Paraqitja grafike e shpenzimeve të buxhetit sipas programeve/nënprogrameve buxhetore  

 
 

  

Zyra e Kryetarit, 0.79%

Auditorët e Brendshëm, 0.13%

Administrata, 2.65%
Çështje Gjinore, 0.06%

Integrime Evropiane, 0.81%

Inspeksioni, 0.60%

Kuvendi Komunal, 0.95%
Buxhet dhe Financa, 1.91%

Zjarrfikësit, 0.99%
Mxh.Fatkeqësive, 0.10%

ZKKK, 0.16%

Bujqësia, 0.25%

Pylltari dhe Inspeksion, 0.20%

Zhvillim Ekonomik, 18.66%

Gjeodezi dhe Kadastër, 0.37%
Urbanizëm, 0.38%

Administrata Shëndetësisë, 

5.59%Sherbimet e Kujdesit Primar, 

13.82%

Shërbime Sociale, 2.93%

Shërbime Rezidenciale, 3.04%

Sherbimet Kulturore, 4.26%

Teatri i Qytetit, 0.83%

Administrata Arsimi, 8.19%

Arsimi ParaFillor, 1.18%

Arsimi Fillor, 22.91%

Arsimi Mesëm, 8.26%
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3.2 Shpalosja e shpenzimeve në Investime Kapitale  
 

Shenim: Të dhënat e prezantuara në tabelën nr.4 janë të dhëna të gjeneruara nga SIMFK dhe përfshijnë të gjitha Grantet 

Qeveritare dhe te Hyrat Vetanake sipas ndarjeve të Ligjit 08/L-332 të Buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin 2025 për 

Komunën e Mitrovicës. 

 

 

 Buxheti Aktual Index %

 A 
 Shpenzim i rregullt 

(B) 
 Me 

permbarues(C) 
Totali (B+C)

      16322 A D M IN IST R A T A  -  
M IT R OVIC Ë

               57,558.31                                   -                  47,323.53         47,323.53 82%

        53597 RREGULLIM I I OBJEKTIT TË 
KOM UNËS

50,000.00 47,323.53 47,323.53 95%

        99347 PROM .QEVERIS.SE M IRE DHE 
FUQIZ.ROM EVE NE NIV.LOK

7,558.31 0.00 0%

      16562 IN T EGR IM ET  EVR OP IA N E -  
M IT R OVIC Ë

               70,000.00                                   -                  50,000.00         50,000.00 71%

        54715 HAPJA DHE M ARKIM I DHE 
SHENJEZIM I I SHTIGJEVE TURISITIKE NE Z

20,000.00 0.00 0%

        56343 Ndërtimi i shadervanit ne Liqenin 
Akumulues ne M itrovicë

50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%

      18310 SH ËR B IM ET  E 
Z JA R R F IKËSVE -  M IR T OVIC Ë

               20,000.00                                   -                  20,000.00         20,000.00 100%

        56357 Xhip dhe kombi bus-automjet tereni 
per zjarre fushore dhe ma

20,000.00 20,000.00 20,000.00 100%

      48022 P LA N IF IKIM I D H E 
Z H VILLIM I EKON OM IK -  M IT R OVIC Ë

          4,039,000.00                    347,838.52              883,097.37    1,230,935.89 30%

        45797 NDERTIM I I RRUGVE NE 
FSHATIN KQIQ

83,000.00 26,750.00 26,750.00 32%

        45866 NDERTIM I I RRUGVE NE 
FSHATIN LUSHTE

50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%

        45875 NDERTIM I I RRUGVE NE 
FSHATIN KOSHTOVE

95,000.00 47,518.86 47,518.86 50%

        45889 NDERTIM I I RRUGVE NE 
FSHATIN VAGANICE

100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%

Shpenzimi

INVESTIMET KAPITALE
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        45897 NDERTIM I I RRUGVE NE STAN 
TERG

50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%

        45907 NDERTIM I I RRUGVE NE 
FSHATIN BAJGORE

50,000.00 0.00 0%

        45909 NDERTIM I I RRUGVE NE 
FSHATIN VLLAHI

70,000.00 70,000.00 70,000.00 100%

        45948 NDERTIM I I RRUGVE NE 
FSHATIN TERSTEN

30,000.00 30,000.00 30,000.00 100%

        47084 NDËRTIM I I RRJETIT TË 
UJËSJELLËSVE, STATCIONIT TË 
POM PIM IT,

50,000.00 27,959.62 27,959.62 56%

        47210 NDËRTIM I I RRUGËVE NË 
FSHATIN ZASELL

80,000.00 80,000.00 80,000.00 100%

        47220 NDËRTIM I I RRUGËVE NË 
TUNELIN E PARË

80,000.00 80,000.00 80,000.00 100%

        47222 NDËRTIM I I RRUGËVE NË 
FSHATIN FRASHËR

30,000.00 30,000.00 30,000.00 100%

        47234 NDËRTIM I I RRUGËS NË FSHATIN 
SHUPKOVC

80,000.00 69,250.91 69,250.91 87%

        51930 Ndërtimi i rrugës Ali Zeneli 350,000.00 73,000.00 73,000.00 21%

        51935 Ndërtimi i rrugës Lah Nimani dhe 
Evlia Qelebia

38,000.00 0.00 0%

        51938 Rregullimi i shtratit të lumit Ibër 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%

        51939 Rregullimi i shtratit të lumit Sitnica 100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%

        52915 NDERTIM I I RRUGES CEN STAN 
TERGU

80,000.00 0.00 0%

        52921 NDERTIM I I RRUGEVE NE 
LAGJEN ILIRIDA

400,000.00 0.00 0%

        52922 NDERTIM I I RRUGEVE NE 
LAGJEN BAIR

450,000.00 150,000.00 150,000.00 33%

        52923 NDERTIM I I RRUGEVE NE 
LAGJEN SHIPOL

80,000.00 0.00 0%

        52925 NDERTIM I I RRUGEVE NE 
FSHATIN ZHABAR

100,000.00 0.00 0%

        52926 NDERTIM I I RRUGEVE NE 
FSHATIN GUSHAVC DHE VINARC

200,000.00 24,591.02 24,591.02 12%

        52927 NDERTIM I I RRUGEVE NE 
FSHATIN BROBONIQ

30,000.00 0.00 0%

        52948 NDERTIM I I RRUGEVE NE 
LAGJEN URA E GJAKUT

50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
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        52963 ASFALTIM I I RRUGËS AGIM  
RAM ADANI DHE BISLIM  BAJGORA

150,000.00 0.00 0%

        53028 ZGJERIM I I RRJETIT TË 
KANALIZIM IT DHE PUSETAVE NË SHALE 
TE B

50,000.00 0.00 0%

        53381 BLERJA E 
SEM AFOREVE,PAISJEVE SINJALIZUESE 
DHE NDRIQUESE NE S

186,000.00 0.00 0%

        53390 ASFALLTIM I DHE RREGULLIM I I 
RRUGEVE NE VLLAHI,M ELENICE,BAJGO

197,000.00 7,075.00 7,075.00 4%

        54785 ZGJERIM I I RRJETIT TË 
NDRIQIM IT PUBLIK NË SHALE TE 
BAJGORES,

100,000.00 0.00

        54789 NDËRTIM I I RRUGEVE DHE 
TROTUAREVE NE QYTET DHE FSHATRA ( 
RR.

100,000.00 16,422.50 16,422.50

        54791 ASFALTIM I, RIPARIM I DHE 
RREGULLIM I I RRUGEVE NE QYTET DHE FS

100,000.00 0.00

        54792 NDERTIM I RREGULLIM  RIPARIM I 
I  KENDIT TE LOJRA DHE REKREACIO

30,000.00 0.00

        55187 FONDET E EFIQIENCES SE 
ENERGJISE

30,000.00 0.00

        56290 Ndertimi i rruges Vllahi-Zhazhe 50,000.00 0.00

        56291 Ndertimi i rrugeve ne Rashan 50,000.00 50,000.00 50,000.00

        56292 Ndertimi i rrugeve ne fshatin Koprive 80,000.00 12,422.18 12,422.18

        56293 Ndertimi i rrugeve ne fshatin 
Kollovert

80,000.00 10,000.00 10,000.00

        56294 Ndertimi i rrugeve ne fshatin 
Kutllovc

30,000.00 0.00

        56295 Ndertimi i rrugeve ne Verrnice dhe 
Pirq

30,000.00 25,945.80 25,945.80 86%

   A D M IN IST R A T A  E SH EN D ET ESISE              618,750.00                    426,070.64                            -         426,070.64 69%

        52950 NDËRTIM I I QKM F-SË DR. 
NEXHAT ÇUNI - M ITROVICË

326,100.00 326,070.64 326,070.64 100%

        56181 Rregullimi i oborrit te QKM F-se Dr. 
Nexhat Çuni

100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%

        56183 Rregullimi i AM F Fidanishte 12,650.00 0.00 0%

        56187 Pajisje M jekesore për QKM F-ne e re 
(Pajisje  Laboratorike, S

180,000.00 0.00 0%
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      75607 SH ER B IM ET  R EZ ID EN C  -  
M IT R OVIC E

             280,000.00                                   -                206,890.10            206,890.10 74%

        51957 Ndërtimi i shtëpisë për personat e 
moshuara

230,000.00 206,890.10 206,890.10 90%

        52971 NDERTIM I I SHTEPISE PER 
M BROJTJEN E FEM IJEVE

50,000.00 0.00 0%

      85022 SH ËR B IM ET  KULT UR OR E -  
M IT R OVIC Ë

             290,000.00                    200,739.70                            -              200,739.70 69%

        52919 NDËRTIM I I BIBLIOTEKËS SË 
QYTETIT "LATIF BERISHA"

220,000.00 200,739.70 200,739.70 91%

        52934 RREGULLIM I I OBJEKTIT TË 
M UZEUT TË QYTETIT

70,000.00 0.00 0%

       A D M IN IST R A T A  E A R SIM IT           2,022,000.00                    156,924.00              400,000.00            556,924.00 28%

        51970 Ndertimi i Shkollës së M uzikës 350,000.00 250,000.00 250,000.00 71%

        53082 RREGULLIM I I OBJEKTIT  
GJIM NAZIT FRANG BARDHI DHE  SHM LE 
HAS

600,000.00 0.00 0%

        53089 NDËRTIM I I ÇERDHËS PËR  
FËM IJË NË FSHATIN KQIÇ I  M ADH

200,000.00 150,000.00 150,000.00 75%

        53105 RREGULLIM I I OBJEKTIT SHFM U  
"M IGJENI" DHE PAISJA M E LABORAT

209,000.00 0.00 0%

        53963 NDËRTIM I I QERDHES PËR 
FËM IJË- SHIPOL

6,000.00 0.00 0%

        54474 NDËRTIM I I ÇERDHES PËR 
FËM IJË NË M ITROVICË

300,000.00 0.00 0%

        54475 NDËRTIM I I ÇERDHES PËR 
FËM IJË NË LAGJEN URA E 
GJAKUT/VAGANIC

200,000.00 0.00 0%

        54485 NDËRTIM I I INFRASTRUKTURËS 
NË OBORR TË SHKOLLAVE FILLORE DHE

157,000.00 156,924.00 156,924.00 100%

      93630 A R SIM I M ESËM  -  
M IT R OVIC Ë

             100,597.00                                   -                              -                             -   0%

        53170 KABINETE PËR SHKOLLA - JUSUF 
REXHA, EQREM  QABEJ, SHEM SI AHM E

100,597.00 0.00 0.00 0%

       Totali I Përgjithshëm           7,497,905.31                 1,131,572.86           1,607,311.00         2,738,883.86 37%

 
 

Tabela 9 
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4. OBLIGIMET E PAPAGUARA (BORXHET) 
 

Obligimet e papaguara (borxhet) deri me 31.03.2025, si organizatë buxhetore dhe atë të specifikuara në kategori ekonomike. 

Kodi 

organizativ

Emri i  Organizatës 

Buxhetore

Paga dhe 

Shtesa

Mallra dhe 

Shërbime

Shpenzime 

Komunale

Subvenc ione dhe 

Transfere

Investime 

Kapitale
Gjithsej

642 Komuna e Mitrovicës -                296,940.29       -                     77 ,670.00               301,168.21     675,778.50    

0% 44% 0% 11% 45% 100%Në përqindje (%)

    
                                            Tabela 11 

 

Sqarim: Në tabelën e më sipërme janë paraqitur obligimet e papaguara bazuar në rregulloren financiare nr.02/2016 te MFPT-së për raportimin e 

obligimeve të papaguara të Organizatave Buxhetore. 

5. LËNDËT E EKZEKUTUARA NGA MINISTRIA E FINANCAVE – DEPARTAMENTI I THESARIT 
 

Ekzekutimi i pagesave sipas procedurave përmbarimore dhe Nenit 39.2 nga Ministria e Financave - Departamenti i Thesarit deri më 

31.03.2025 

111     Paga dhe Shtesa -                      

130     Mallra dhe Shërbime 5,754.55             

132     Shpenzime Komunale -                      

200     Subvencione dhe Transfere -                      

300     Investime Kapitale 1,607,311.00      

1,613,065.55      TOTALI

Kate
goria

 E
konom

ik
e

 
 Tabela 12&13 



ANEKS - Shpalosja e pagesave direkte(vendimet përmbarimore dhe gjyqësore) nga Thesari i Kosovës sipas kërkesës së antarëve të KPF-së

Kuponi i Shpenzimit Kreditori Debitori Borxhi kryesor
Shpenzim 

Permbarimore
Shuma Gjyqtari / Permbaruesi

2025-15477 Qerim Dukolli Komuna Mitrovicë 1,106.00         1,095.50          2,201.50         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-32998 Fiona Prekazi Komuna Mitrovicë 1,211.38         150.56             1,361.94         Gjyqtari Fuad Haliti

2025-33008 Flora Ademi Istrefi, Ilirjana Maliqi Rexha etj Komuna Mitrovicë 2,241.41         1,761.20          4,002.61         Gjyqtari Fuad Haliti 

 2025-15622 Igballe Fazliu, Isa Haxhiu,Ismet Peci, Jeton Hajdari dhe Kadri Sejdiu Komuna Mitrovicë 8,398.83         830.22             9,229.05         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Sebahate Boshnjaku,Sebahate Hamiti,Sejdi Berisha, Skender Sadiku dhe Teoman Nishliu Komuna Mitrovicë 8,755.05         842.83             9,597.88         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Naser Zeqiri, Nedime Dobreva, Muhedin Ibishi, Nazmije Peci dhe Naim Miftari Komuna Mitrovicë 7,653.80         803.84             8,457.64         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Nexhat Hasani, Njazi Gerguri, Sadije Melenica, Sami Voca dhe Sami Rama Komuna Mitrovicë 10,938.76       1,223.65          12,162.41       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Valentina Tahiraj Baliu, Veli Salihu, Veton Çitaku, Vlora Musliu Ibishi, Xhejlane Mustafa dhe Vesel Neziri Komuna Mitrovicë 13,149.36       1,275.82          14,425.18       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Xhevdet Sadiku, Xhevdet Çitaku, Zada Xhaka dhe Halil Parduzi Komuna Mitrovicë 2,520.22         690.32             3,210.54         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Avdije Beka Komuna Mitrovicë 1,505.79         356.94             1,862.73         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Burbuqe Asllani Komuna Mitrovicë 1,015.30         328.00             1,343.30         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Jeton Gashi Komuna Mitrovicë 753.13            250.40             1,003.53         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Gzim Berisha Komuna Mitrovicë 820.05            250.40             1,070.45         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Shkurta Shusholli Musa Komuna Mitrovicë 702.90            250.40             953.30            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Afrim Avdyli, Arben Ademi, Anisa Suhodolli Mujka,Bedri Xani dhe Diana Osaj Komuna Mitrovicë 7,198.20         787.72             7,985.92         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Enis Osmani, Endi Abrashi, Erhan Mujka, Fisnik Komtrashi dhe Fllanza Krasniqi Komuna Mitrovicë 6,884.93         776.63             7,661.56         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Hivzi Kabashi, Leonora Shkreli Bekteshi, Mirlinda Mehmeti Kopriku, Rina Ferri Ademi Komuna Mitrovicë 7,695.62         805.32             8,500.94         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Vedat Lushtaku, Vejsel Abdurrahmani, Valbona Prekazi, Violeta Popova, Teuta Kurti dhe Valëza Hasani Komuna Mitrovicë 10,542.33       1,214.30          11,756.63       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Majlinda Beqiri, Egzona Vallqi  dhe Liridona Vallqi Komuna Mitrovicë 6,222.31         597.17             6,819.48         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Ardit Pira Komuna Mitrovicë 467.35            205.50             672.85            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Lulzim Lushtaku Komuna Mitrovicë 630.30            250.40             880.70            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Arbnor Beqiri Komuna Mitrovicë 1,201.91         339.01             1,540.92         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Festim Haxhikadriu Komuna Mitrovicë 581.18            250.40             831.58            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Lindita Avdiu, Naser Osmani, Naxhije Haliti Shalaku, Neriman Musliu dhe Sadete Osmani Komuna Mitrovicë 6,913.83         777.65             7,691.48         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Abide Haxhiu, Adriana Kelmendi, Besarta Rama Begu, Flutura Beloshi dhe Isuf Jasahri Komuna Mitrovicë 7,289.80         790.96             8,080.76         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Sanije Voca, Tyrkane Hasani, Valbone Breznica, Xhemile Morina, Xhevrije Hasani dhe Zyrafete Kamberaj Komuna Mitrovicë 9,298.80         862.08             10,160.88       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Ajet Tahiri, Mustafë Murseli, Shukrane Hoti dhe Xhevdet Zeneli Komuna Mitrovicë 2,281.72         599.66             2,881.38         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Enver Bala, Blerim Elshani, Xhevahire Vitaku, Valdet Selimi, Mihrije Haxhani, Besfort Pllana dhe Fidan Mehmeti Komuna Mitrovicë 10,175.51       1,205.64          11,381.15       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Hajrije Maloku Komuna Mitrovicë 1,217.70         339.94             1,557.64         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Sadete Hajrizi Komuna Mitrovicë 632.62            250.40             883.02            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Sadije Kerleshi Komuna Mitrovicë 632.62            250.40             883.02            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Sabrije Musa Syla Komuna Mitrovicë 820.05            250.40             1,070.45         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Istref Haliti, Fatmir Zeka, Nezafete Ujkani Fejza, Linda Stavileci, Asllan Behrani dhe Qëndresa Osmani Komuna Mitrovicë 5,895.99         741.62             6,637.61         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Sabri Osmani dhe Sefer Peci Komuna Mitrovicë 1,441.75         431.16             1,872.91         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Arsim Maxhera Komuna Mitrovicë 859.10            250.40             1,109.50         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Jasmina Kurshumlija dhe Bedri Musa Komuna Mitrovicë 1,535.75         436.71             1,972.46         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Ajsa Huseini Komuna Mitrovicë 632.62            250.40             883.02            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Zerafet Kurti Komuna Mitrovicë 632.62            250.40             883.02            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Dafina Smajli Komuna Mitrovicë 221.36            404.90             626.26            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Zyrafete Pllana Mehmeti Komuna Mitrovicë 632.62            250.40             883.02            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Sami Musa Komuna Mitrovicë 820.05            250.40             1,070.45         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Arjeta  Mehmeti, Astrit Syla, Ardita Mustafa, Atifete Gashi-Shaqiri dhe Besarta Trepça Qela Komuna Mitrovicë 10,059.35       1,202.90          11,262.25       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Arsim Nuli,Anita Imeri,Arbnora Gashi Ahmetaj,Arta Gashi Ahmetaj dhe Ajirna Tafilica Maliqi Komuna Mitrovicë 8,340.07         828.14             9,168.21         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Artan Fejza,Belkize Morina,Bedri Hajrizi,Bislim Imeri,Donjeta Rexha-Bajrami dhe Besim Bajrami Komuna Mitrovicë 11,477.94       1,236.38          12,714.32       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Fitim Xhemajli,Fellenza Beka Bajrami,fatmire Mehmeti,Gazmend Beshiri dhe Gezim Ibraahimi Komuna Mitrovicë 9,934.40         884.58             10,818.98       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Gazmend Osmani,Halim Nimani,Hanife Haliti,Hidajte Sadiku-Ibrahimi dhe Izedin Nuhi Komuna Mitrovicë 4,434.99         754.03             5,189.02         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Kemajl Peci,Lida Maliqi-Haliti,Merita Olloni,Monika Gjoka Nmydyti dhe Lirie Murati Komuna Mitrovicë 9,231.50         859.70             10,091.20       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Nexhmedin Abazi,Qerim Voca,Rabije sfishta,Rexhep Avdiu dhe Rahman Sefedini Komuna Mitrovicë 9,060.77         853.65             9,914.42         Permbaruesi Privat Afet Mjeku



2025-15622 Sevime Zasella,Shaban Mehmeti,Shera Meha Mehmeti,Shkurte Mehmeti dhe Shefki Musa Komuna Mitrovicë 9,247.17         860.25             10,107.42       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Shqipe Veseli,Shukri Haxha,Vahide Dervari,Valton Tahiraj dhe Valentina Beshiri Komuna Mitrovicë 10,425.27       1,211.54          11,636.81       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Vesel Sahiti,Violeta Qela,Vlora Krasniqi,Xheladin Istrefi dhe Xhelal Hama Komuna Mitrovicë 9,536.24         870.48             10,406.72       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Xhemile Sejdiu,Zejnije Bekteshi,Zeqir Smajli dhe Fadil Sadiku Komuna Mitrovicë 6,133.17         672.01             6,805.18         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Bahri Hajredini Komuna Mitrovicë 572.38            250.40             822.78            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Avdullah Berisha Komuna Mitrovicë 602.50            250.40             852.90            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Arsim Latifi dhe Shkurte Mehmeti Latifi Komuna Mitrovicë 2,601.45         460.64             3,062.09         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Edona Miftari dhe Vildane Haliti Jashari Komuna Mitrovicë 1,151.98         414.07             1,566.05         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Xhevat Beka Komuna Mitrovicë 813.38            250.40             1,063.78         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Agnesa Rexha,Almedina Azemi,Ardiana Avdiu, Berat Hajdari dhe Blerina Nuli Komuna Mitrovicë 6,713.23         770.55             7,483.78         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Blerta Aliu,Besnik Haradinaj,Diana Shala,Drita Babolli dhe Egzona Dibrani Komuna Mitrovicë 7,778.76         808.27             8,587.03         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Fatbardha Latifi,Fejzullah Jaha,Fevzije Salihu,Fikrije Uka Voca dhe Fillojeta Hasani Komuna Mitrovicë 7,223.04         788.60             8,011.64         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Flamur Gacaferi,Kaltrina Hakaj,Miranda Jolla,Naime Dema dhe Pranvera Veliu Komuna Mitrovicë 8,090.16         819.29             8,909.45         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Qendresa Durmishi,Samire Shyti,Selvete Sadiku dhe Selvije Ademi Komuna Mitrovicë 5,021.04         632.64             5,653.68         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Kumrije Kostanica Tahiri Komuna Mitrovicë 553.50            250.40             803.90            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Albina Ibrahimi Komuna Mitrovicë 415.12            205.50             620.62            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Teuta Mripa,Xhyljeta Imeri,Xhezide Behrami,Afete Kadriu dhe Vetone Veliu Komuna Mitrovicë 3,961.62         731.69             4,693.31         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Vjollca Rama Komuna Mitrovicë 304.43            205.50             509.93            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Lirije Vallqi Komuna Mitrovicë 415.13            205.50             620.63            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Fllanza Maliqi Komuna Mitrovicë 665.38            250.40             915.78            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Nebahate Jonuzi dhe Vjosa Ejupi Baruti Komuna Mitrovicë 221.40            264.00             485.40            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Ajshe Musaj-Ibrahimi,Alije Shabani,Arjeta Ahmeti-Munishi,Bajram Imeri dhe Çerkin Miftari Komuna Mitrovicë 4,844.15         773.34             5,617.49         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Esat Gashi,Elmaze Çitaku,Elfije Kuqani,Hajrije Veseli,Kaltrina Hasani Salihu Komuna Mitrovicë 8,979.36         850.77             9,830.13         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Sagjide Kadriu,Sinan Tupella ,Valmire Çitaku,Xhejlane Hamiti Zuke Hyseni dhe Haxhi Duraku Komuna Mitrovicë 8,167.83         822.04             8,989.87         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Kadri Kuqani,Kadri Hasani,Leonora Rexhepi Hajra,Merrushe Rama dhe Samire Januzi Komuna Mitrovicë 7,450.76         796.66             8,247.42         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Adnan Miftari Komuna Mitrovicë 581.18            250.40             831.58            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Suzana Tahiri Komuna Mitrovicë 664.20            250.40             914.60            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Lumnije Bilalli Komuna Mitrovicë 664.20            250.40             914.60            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Aida Kalludra,Belkiza Kasumovic,Enis Kelmendi,Fahrie Ymeri dhe Faruk Avdiu Komuna Mitrovicë 8,790.60         844.09             9,634.69         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Fehmi Xhemajli,Fitim Hajdari,Fllanza Çabra Nishliu,Gani Sadiku,Ganimete Mulaku Komuna Mitrovicë 7,812.01         809.45             8,621.46         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Hafize Kabashi,Hatixhe Sejdiu,Ibrahim Veliu,Jasmina Nikshiq Avdyli dhe Lirije Kadriu Komuna Mitrovicë 5,736.92         735.99             6,472.91         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Ljutvija Sjenicaku Memoviq,Makfire Osmani,Merita Selmanaj,Mividete Potoku dhe Mrika Spahija Imeri Komuna Mitrovicë 7,716.20         806.05             8,522.25         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Nerxhivane Morina,Qazim Nimani,Sebaheta Djekovic,Selvije Azemi,Sevdije Vatovci dhe Sebahate Barani Komuna Mitrovicë 9,016.92         852.10             9,869.02         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Shadije Pllana Hoti,Suada Haxhiu,Valbone Abrashi,Valmire Mehana dhe Violeta Kolenovic Komuna Mitrovicë 7,857.97         811.07             8,669.04         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Arbnore Thaqi Mehmeti Komuna Mitrovicë 979.33            250.40             1,229.73         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Nurije Avdyli Begu Komuna Mitrovicë 525.83            250.40             776.23            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Shpresa Ibishi Komuna Mitrovicë 525.82            250.40             776.22            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Ajet Musa,Arta Ibrani,Bahtije Zeqiri,Bahtir Uka dhe Bashkim Koliqi Komuna Mitrovicë 9,145.55         856.65             10,002.20       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Bekim Kelmendi,Besime Mikullovci,Daim Musa,Drita Idrizi dhe Elheme Avdiu Komuna Mitrovicë 8,435.00         831.50             9,266.50         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Enver Babaj,Emine Syla,Fatime Beqiraj,Fatmire Gerxhaliu dhe Fidan Kamberi Komuna Mitrovicë 8,435.00         831.50             9,266.50         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Flutura Ibrani,Hanumshah Tahiraj Zeka ,Hetem Musa,Hasan Mustafa dhe  Hysen Hasani Komuna Mitrovicë 8,267.48         825.57             9,093.05         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Kimete Parduzi,Kumrije Zeka,Lindita Muja,Lulzim Hajzeri dhe Lumni Xhaka Komuna Mitrovicë 5,020.80         710.64             5,731.44         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Fetije Hamiti, Pakize Krasniqi Komuna Mitrovicë 3,099.60         457.00             3,556.60         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Elidiana Budini Haziri,Fevzi Selmani,Fatmir Misimi,Ferki Shala dhe Florije Berisha                                                                                   Komuna Mitrovicë 9,907.62         883.63             10,791.25       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Valentina Maliqi Komuna Mitrovicë 581.38            250.40             831.78            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Valentina Avdiu Komuna Mitrovicë 581.38            250.40             831.78            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Arta Fetahaj Komuna Mitrovicë 608.85            250.40             859.25            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Ardita Koca Komuna Mitrovicë 525.82            250.40             776.22            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Gani Bislimi Komuna Mitrovicë 1,163.64         336.75             1,500.39         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Fatmire Miftari Komuna Mitrovicë 1,054.35         330.31             1,384.66         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Hamide Shala Komuna Mitrovicë 899.23            250.40             1,149.63         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Shqipe Ademi Komuna Mitrovicë 525.82            250.40             776.22            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15622 Izedin Mehmeti Komuna Mitrovicë 1,054.35         330.31             1,384.66         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Samije Tmava Komuna Mitrovicë 1,309.09         345.34             1,654.43         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Naime Shyti Komuna Mitrovicë 687.41            250.40             937.81            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Sani Peci Komuna Mitrovicë 813.37            250.40             1,063.77         Permbaruesi Privat Afet Mjeku



2025-15599 Suzana Abdurrahmani Komuna Mitrovicë 813.37            250.40             1,063.77         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Xhevahire Shabani Komuna Mitrovicë 747.22            250.40             997.62            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Suzana Dobreva Komuna Mitrovicë 1,054.35         330.31             1,384.66         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Sanije Zahiti Komuna Mitrovicë 813.37            250.40             1,063.77         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Zahide Peci Komuna Mitrovicë 581.04            250.40             831.44            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Merita Beshiri Komuna Mitrovicë 747.22            250.40             997.62            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Fatmir Fazliu Komuna Mitrovicë 783.25            250.40             1,033.65         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Dilek Tullumuqe Xhaka Komuna Mitrovicë 719.55            250.40             969.95            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Mimoza Hakaj Kelmendi,Myrvete Zejnullahu,Qefsere Sejdiu,Ruzhdi Beka dhe Rifat Ademi Komuna Mitrovicë 9,434.60         866.88             10,301.48       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Shpresa Haxhani,Shqipe Tmava Qullumi,Shyhrete Peci Miftari,Valdte ujkani dhe Valon Peci Komuna Mitrovicë 8,077.05         818.83             8,895.88         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Isa Ismajli,Rafet Jashari,Shqipe Xharra Haxhikadriu Komuna Mitrovicë 3,680.77         562.43             4,243.20         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Vesel Halili,Vjosa Veseli,Vezire Topalli Shosha,dhe Florina Citaku Komuna Mitrovicë 7,114.97         776.97             7,891.94         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Albane Mziu,Flutura Babaj,Luljeta Ibrahimi dhe Leonora Peci Komuna Mitrovicë 5,098.82         705.60             5,804.42         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Asllan Beka,Azemine Osmani,Arta Hasimi,Adnan Fazliu dhe Agim Pllana Komuna Mitrovicë 8,934.80         849.19             9,783.99         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Bekim Ujkani,Behram Beqiri,Dafine Mehaj,Dafina Ademi Sahiti dhe Deshira Mustafaj Komuna Mitrovicë 9,434.60         866.88             10,301.48       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Semire Avdiu,Skender Shala,Sinan Shosholli,Sadete Mustafa dhe Shpresa Idrizi Komuna Mitrovicë 9,760.08         878.41             10,638.49       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Maliq Peci,Merita Shyti Ahmeti,Pakize Kosova,Qendrese Barani Rama dhe Sabit Preteni Komuna Mitrovicë 6,487.72         762.57             7,250.29         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Bahtije Smajli,Bekir Begu,Blenda Loshi,Bukurije Muja Rama dhe Dijana Loshi Cimili Komuna Mitrovicë 7,333.87         792.52             8,126.39         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Irfete Maliqi,Lirije Sadiku,Murat Kelmendi,Myrvete Voca dhe Merita Hallaqi Komuna Mitrovicë 8,508.97         834.12             9,343.09         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Ismije Peci,Sevem Haxhikadriu,Elheme Sadiku,Besa Gashi Hasani,Qamile Ademi dhe Besa Jashari Beqiri Komuna Mitrovicë 6,688.30         769.67             7,457.97         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Ajlla Presheva,Asri Pllana,Almira Selmani,Abdullah Bejtullahu dhe Burim Rrustemi Komuna Mitrovicë 8,808.73         844.73             9,653.46         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Sevdije Bekteshi,Sinan Shala,Shqipe Miftari,Tehvid Azemi dhe Ymrane Raifi Komuna Mitrovicë 7,440.87         796.31             8,237.18         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Ibadete Gjoshaj Llapashtica,Jehona Hasani Hajrizi,Kadrije Osmani,Luan Mehmeti dhe Luljeta Kelmendi Miftari Komuna Mitrovicë 9,289.12         861.73             10,150.85       Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Donjeta Veseli,Edona Peci,Elheme Cerkini,Fadil Berisha dhe Ferdane Rama Komuna Mitrovicë 8,249.24         824.92             9,074.16         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Sadije Sahiti,Sanije Shala,Sanije Avdiu,Saranda Shabani dhe Selvete Fejzullahu Komuna Mitrovicë 7,404.76         795.03             8,199.79         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Ferdije Qela,Feriz Mustafa,Fitore Shaqiri Beka ,Florentina Babaj dhe Gezim Alimehaj Komuna Mitrovicë 6,780.37         772.93             7,553.30         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Albana Popova,Ardiana Gucati,Arta Fetahaj Manxholli,Asije Rexhepi dhe Azize Uka Komuna Mitrovicë 7,066.29         783.05             7,849.34         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Vlora Peci Komuna Mitrovicë 306.18            411.40             717.58            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Remzije Alidemaj Komuna Mitrovicë 1,512.00         643.45             2,155.45         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Besarta Shabani Komuna Mitrovicë 1,780.60         623.60             2,404.20         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Vjollca Tmava Rama Komuna Mitrovicë 747.22            250.40             997.62            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Fidaim Osmani Komuna Mitrovicë 1,040.00         277.46             1,317.46         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Ardit Pira Komuna Mitrovicë 246.00            303.50             549.50            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Fisnik Komtrashi Komuna Mitrovicë 562.00            374.40             936.40            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Enis Osmani Komuna Mitrovicë 278.00            303.50             581.50            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Rina Ferri Ademi Komuna Mitrovicë 586.00            374.40             960.40            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Valëza Hasani Kutllovci Komuna Mitrovicë 584.00            374.40             958.40            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Egzona Vallqi Komuna Mitrovicë 220.00            303.50             523.50            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Arben Ademi Komuna Mitrovicë 582.00            374.40             956.40            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Leonora Shkreli Bekteshi Komuna Mitrovicë 312.00            303.50             615.50            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Hivzi Kabashi, Vejsel Abdurrahmani, Rina Ferri Ademi, Arben Ademi, Artan Baruti dhe Dijana Osaj Komuna Mitrovicë 4,426.84         1,122.26          5,549.10         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Magbule Rexhepi Komuna Mitrovicë 235.17            303.50             538.67            Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Sadete Gerxhaliu, Sanije Raifi, Sebahate Çitaku, Teuta Mripa dhe Isa Xhemajli Komuna Mitrovicë 3,352.59         1,050.61          4,403.20         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Shemsije Zejnullahu Komuna Mitrovicë 688.00            374.40             1,062.40         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Zybejde Gogolli Latifi Komuna Mitrovicë 870.00            374.40             1,244.40         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Almedina Azemi Komuna Mitrovicë 1,150.40         477.88             1,628.28         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15599 Blerta Aliu, Drita Babolli, Kumrije Kostanica Tahiri, Lirije Vallqi, Miranda Jolla, Kaltrina Hakaj dhe Pranvra Veliu Komuna Mitrovicë 4,961.95         1,073.01          6,034.96         Permbaruesi Privat Afet Mjeku

2025-15450 Ajmane Shala Komuna Mitrovicë 937.26            329.90             1,267.16         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj

2025-15450 Enisa Ismajli Komuna Mitrovicë 1,105.18         329.90             1,435.08         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj

2025-15450 Myrvete Zejnullahu Komuna Mitrovicë 924.15            329.90             1,254.05         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj

2025-15450 Florina Çitaku Komuna Mitrovicë 1,003.85         329.90             1,333.75         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj

2025-15450 Lirije Sadiku Komuna Mitrovicë 758.59            329.90             1,088.49         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj

2025-14851 Arjeta Ferizi Voca Komuna Mitrovicë 644.99            570.78             1,215.77         Permbaruesi Privat Fazli Gjonbalaj

2025-15287 Rina Topallaj ,Kaltina Uka Komuna Mitrovicë 488.64            567.72             1,056.36         Permbaruesi Privat Argjent Xheladini

2025-15483 Suzana Feka, Gylten Abazxhik, Sheremet Hajrezi Komuna Mitrovicë 3,846.82         582.07             4,428.89         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Muhamet Sadiku, Bislime Peci, Behar Sadiku Komuna Mitrovicë 4,993.25         792.18             5,785.43         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  



 2025-15483 Nurije Hetemi, Leonora Xheka, Petrit Saraci, Enver Uka, Shehide Peci Komuna Mitrovicë 8,255.26         836.93             9,092.19         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Ermira Smakolli, Doberlluka Istrefi Komuna Mitrovicë 1,549.80         449.33             1,999.13         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Delvina Latifi, Blerta Ombashi, Ardita Uka, Emine Gjoshaj, Drita Mehmeti Komuna Mitrovicë 6,531.28         775.90             7,307.18         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Besa Selmani, Ilir Selmani, Nafije Rexha, Xhemile Selmani, Xhevahire Sadiku Komuna Mitrovicë 8,203.96         835.12             9,039.08         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Almedina Deliu, Sofije Veseli, Luljeta Salihu, Visare Morina, Blerim Carani Komuna Mitrovicë 3,880.35         739.65             4,620.00         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Aferdita Sahatçiu, Vahedin Haxhimehmeti, Avdullah Meha, Remzi Rrahmani, Shemsije Zeqiri Komuna Mitrovicë 7,595.16         813.57             8,408.73         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Adelina Kalaveshi, Ajnishahe Haziri, Agneta Syla, Besa Begu, Besa Kurshumliu Komuna Mitrovicë 6,918.75         789.62             7,708.37         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Gazmend Asllani, Fatbardha Istrefi, Gani Rama, Fahri Shabani, Halit Alloqi Komuna Mitrovicë 8,398.00         841.99             9,239.99         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Florije Selmani, Fevzije Jolla, Haxhere Maloku, Mevlyde Avdiu, Flutura Sahiti Komuna Mitrovicë 7,762.75         819.50             8,582.25         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Florije Rrecaj, Elheme Jashari, Ganimete Sylaj. Flutura Rama, Aferdita Ademi Komuna Mitrovicë 8,236.76         836.28             9,073.04         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Fatmire Krasniqi, Arjeta Topalli, Mehmet Haxhani, Venera Abdurrahmani, Miftar Gacaferri Komuna Mitrovicë 6,913.20         789.42             7,702.62         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Fatmire Berisha, Merita Haxhiu, Leonida Imeri, Shemsije Behrami, Rabije Neziri Komuna Mitrovicë 6,780.35         784.72             7,565.07         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Marigona Kelmendi, Visar Mulliqi, Drita Zaraj, Liridone Bislimi, Bedri Pllana Komuna Mitrovicë 9,441.23         878.92             10,320.15       Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Kosovare Shabani, Laurata Uka, Remzije Uka, Shemsije Ferati, Qendresa Shyti Komuna Mitrovicë 8,315.71         839.07             9,154.78         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Gezim Ismajli, Mexhit Musa, Hadije Ademi, Leonora Haliti Komuna Mitrovicë 7,215.42         722.12             7,937.54         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Mihrije Mulliqi, Mjellma Behrami, Nita Uka, Sadri Hasani Komuna Mitrovicë 6,314.00         768.21             7,082.21         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Mirsije Citaku, Elheme Peci, Shpresa Pllana, Ylber Durmishi Komuna Mitrovicë 3,873.80         661.34             4,535.14         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Rrezearta Kazagici, Ferdane Haxhimehmeti, Gylbehare Kralani, Fahrije Mustafa Komuna Mitrovicë 2,562.48         566.36             3,128.84         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Sevdije Azemi, Sebahate Citaku, Shemsije Zejnullahu, Shpresa Mehmeti, Shpresa Latifi Komuna Mitrovicë 3,459.35         719.78             4,179.13         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Shukrije Ferati, Naxhije Sadiku, Ismajl Hajdari, Bajram Shala, Hida Tahiri Komuna Mitrovicë 6,737.50         783.20             7,520.70         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Xhafer Baliu, Fitore Sahiti, Vlora Xhafa, Donjeta Shala, Sevdije Hoti Komuna Mitrovicë 5,661.71         745.12             6,406.83         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Valon Jusufi, Besa Gashi, Lirije Gashi, Selvije Tupella Komuna Mitrovicë 6,803.76         707.55             7,511.31         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Skender Avdiu, Iset Beka, Anduena Jusufi, Azize Selmani, Sadik Boletini Komuna Mitrovicë 7,361.40         805.29             8,166.69         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Shaha Salihu, Besana Shehaj, Afrim Zhabari, Kushtrim Berisha, Nexhije Kurti Komuna Mitrovicë 8,423.75         842.90             9,266.65         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Shemsije Shyti, Diana Ajeti, Hadije Sherifi, Zelihe Idrizi, Ganimete Asllani Komuna Mitrovicë 7,467.14         809.03             8,276.17         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Shpresa Muja, Teuta Mripa, Vjollca Hyseni dhe Xhevahire Ramonaj Komuna Mitrovicë 4,910.77         710.28             5,621.05         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Miradije Hoti, Izet Tahiri, Nexhmije Barani, Shpresa Mehmeti, Aida Haxhiu Komuna Mitrovicë 7,837.48         822.14             8,659.62         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Visare Morina, Teuta Paloja, Afrona Gashi, Elvetie Hoxha, Luljeta Peci Komuna Mitrovicë 3,736.25         732.85             4,469.10         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Vjosa Lekiqi, Lule Morina, Nimon Rushiti, Teuta Mustafa, Elona Pozhegu Komuna Mitrovicë 7,220.64         800.31             8,020.95         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Arta Rexhepi Tahiri Komuna Mitrovicë 1,202.71         350.86             1,553.57         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Adelina Sanaja Komuna Mitrovicë 691.87            262.20             954.07            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Ajete Miftari Komuna Mitrovicë 1,093.40         344.41             1,437.81         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Arsia Aliqi Komuna Mitrovicë 1,093.40         344.41             1,437.81         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Arlinda Lushta Komuna Mitrovicë 691.87            262.20             954.07            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Arjeta Vitaku Bexheti Komuna Mitrovicë 774.90            262.20             1,037.10         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Arjeta Hyseni Beqiri Komuna Mitrovicë 581.17            262.20             843.37            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Ardita Hoti Bekteshi Komuna Mitrovicë 608.85            262.20             871.05            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Arbenita Rrustemi Hasani Komuna Mitrovicë 979.00            262.20             1,241.20         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Arbenita Pestova Verbiqi Komuna Mitrovicë 691.87            262.20             954.07            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Albina Kastrati Rama Komuna Mitrovicë 662.75            262.20             924.95            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Ajshe Avdiu Beshiri Komuna Mitrovicë 581.17            262.20             843.37            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Getmira Salihu Komuna Mitrovicë 664.20            262.20             926.40            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Haki Behrami Komuna Mitrovicë 608.85            262.20             871.05            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Hylkije Peci Komuna Mitrovicë 774.90            262.20             1,037.10         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Kadrije Citaku Komuna Mitrovicë 608.85            262.20             871.05            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Larta Buçinca Komuna Mitrovicë 937.20            262.20             1,199.40         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Lindita Gjyshinca Komuna Mitrovicë 898.15            262.20             1,160.35         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Liridona Abdullahu Komuna Mitrovicë 662.75            262.20             924.95            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Liridone Zatriqi Komuna Mitrovicë 979.33            262.20             1,241.53         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Lumni Berisha Komuna Mitrovicë 662.75            262.20             924.95            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Mentor Ferizi Komuna Mitrovicë 361.50            256.30             617.80            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Mirlinde Ferati Komuna Mitrovicë 429.44            256.30             685.74            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Nazmi Beka Komuna Mitrovicë 1,075.50         343.35             1,418.85         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Nexhat Bajrami Komuna Mitrovicë 1,093.40         344.41             1,437.81         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Njomza Loshi Komuna Mitrovicë 525.82            262.20             788.02            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Nurije Zhilivoda Komuna Mitrovicë 843.50            262.20             1,105.70         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  



 2025-15483 Florina Ismaili Komuna Mitrovicë 859.10            262.20             1,121.30         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Flora Begu Komuna Mitrovicë 553.50            262.20             815.70            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Flamur Vojvoda Komuna Mitrovicë 859.10            262.20             1,121.30         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Figen Haxha Komuna Mitrovicë 747.22            262.20             1,009.42         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Fellenza Morina Komuna Mitrovicë 1,093.40         344.41             1,437.81         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Fazile Haliti Komuna Mitrovicë 553.50            262.20             815.70            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Enis Vatovci Komuna Mitrovicë 442.80            256.30             699.10            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Elvane Zasella Komuna Mitrovicë 608.85            262.20             871.05            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Edona Peci Barani Komuna Mitrovicë 774.90            262.20             1,037.10         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Durim Bekteshi Komuna Mitrovicë 415.12            256.30             671.42            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Donika Sylejmani Komuna Mitrovicë 1,202.58         350.85             1,553.43         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Diellza Mustafa Komuna Mitrovicë 608.85            262.20             871.05            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Bujar Haziri Komuna Mitrovicë 969.30            262.20             1,231.50         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Blerim Tmava Komuna Mitrovicë 934.18            262.20             1,196.38         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Besnik Fazliu Komuna Mitrovicë 743.58            262.20             1,005.78         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Besarta Hasani Sadriu Komuna Mitrovicë 774.90            262.20             1,037.10         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Besa Berani Komuna Mitrovicë 664.20            262.20             926.40            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Azize Aliqkaj Komuna Mitrovicë 608.85            262.20             871.05            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Blerta Aliu Komuna Mitrovicë 662.73            262.20             924.93            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Agnesa Kurshumliu Komuna Mitrovicë 608.85            262.20             871.05            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Visar Haxhiu Komuna Mitrovicë 1,671.18         378.49             2,049.67         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Vedat Berisha Komuna Mitrovicë 553.50            262.20             815.70            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Vehbi Shosholli Komuna Mitrovicë 934.81            262.20             1,197.01         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Sylejman Meholli Komuna Mitrovicë 429.44            256.30             685.74            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Shpresa Rashica Uka Komuna Mitrovicë 1,093.40         344.41             1,437.81         Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Shkendije Shahini Kurti Komuna Mitrovicë 608.85            262.20             871.05            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Rina Surdulli Komuna Mitrovicë 608.85            262.20             871.05            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-15483 Qendresa Musa Maxhuni Komuna Mitrovicë 608.85            262.20             871.05            Permbaruesi Privat Mubarak Shumolli  

 2025-41046 Adelina Spahiu B.I Komuna Mitrovicë 380.00            184.20             564.20            Permbaruesi Privat Flamur Curri

2025-41046 Nexhmedin Osmanaj Komuna Mitrovicë 1,540.00         324.66             1,864.66         Permbaruesi Privat Flamur Curri

2025-14992 Naim Haliti Komuna Mitrovicë 1,773.00         236.76             2,009.76         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-15477 Isuf Hajra Komuna Mitrovicë 1,974.52         1,664.10          3,638.62         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Mustafë Bekteshi Komuna Mitrovicë 2,852.00         1,671.34          4,523.34         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Isuf Jashari Komuna Mitrovicë 3,048.00         1,577.48          4,625.48         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Isuf Hajra Komuna Mitrovicë 4,570.00         1,959.47          6,529.47         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Blerina Maliqi Komuna Mitrovicë 3,369.75         1,975.85          5,345.60         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Fatmir Zeka Komuna Mitrovicë 771.30            1,414.25          2,185.55         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Muhamet Bimbashi Komuna Mitrovicë 1,068.72         1,511.04          2,579.76         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Mehdi Abazi Komuna Mitrovicë 1,147.08         1,981.70          3,128.78         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Laura Brahimi Komuna Mitrovicë 570.00            1,044.40          1,614.40         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Sanije Voca Komuna Mitrovicë 915.60            1,382.40          2,298.00         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Fatmir Hasani Komuna Mitrovicë 1,145.47         1,540.01          2,685.48         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Endi Abrashi Komuna Mitrovicë 514.00            1,244.42          1,758.42         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Rrustem Halimi Komuna Mitrovicë 1,530.48         1,634.17          3,164.65         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Alida Bekteshi Komuna Mitrovicë 100.00            462.82             562.82            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Rrezarta Hasani Komuna Mitrovicë 716.50            583.01             1,299.51         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Sanije Zahiti Komuna Mitrovicë 687.89            1,382.10          2,069.99         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Lindita Avdiu Komuna Mitrovicë 3,729.73         2,075.51          5,805.24         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Shehide Peci Komuna Mitrovicë 852.00            787.56             1,639.56         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Nadire Xhema Komuna Mitrovicë 242.00            448.20             690.20            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Ernesa Mehaj Komuna Mitrovicë 774.90            631.68             1,406.58         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Halil Ahmeti Komuna Mitrovicë 3,324.63         1,952.60          5,277.23         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Shpresa Bajrami Komuna Mitrovicë 3,591.50         2,045.39          5,636.89         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Ferdane Rama Komuna Mitrovicë 3,653.16         2,061.43          5,714.59         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Shefqet Azemi Komuna Mitrovicë 3,023.91         1,897.68          4,921.59         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Vjollca Tmava Rama Komuna Mitrovicë 3,623.83         2,053.81          5,677.64         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi



2025-15477 Shake Berisha Komuna Mitrovicë 4,376.20         2,249.62          6,625.82         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Arjeta Musli Komuna Mitrovicë 691.87            551.54             1,243.41         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-15477 Mimoza Krasniqi Nici Komuna Mitrovicë 625.18            551.54             1,176.72         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41316 Liridona Hyseni, Pranvera Sylejmani Komuna Mitrovicë 5,023.70         722.53             5,746.23         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Haki Shyti, Zoje Topalli etj Komuna Mitrovicë 3,127.74         704.11             3,831.85         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Flora Peci, Syzana Hyseni etj Komuna Mitrovicë 7,276.17         802.27             8,078.44         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Ajmane Shala, Mensur Hajzeri etj Komuna Mitrovicë 4,062.07         748.22             4,810.29         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Mihrije Prekazi, Magbule Rexhepi etj Komuna Mitrovicë 3,926.68         741.83             4,668.51         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Agron Bajrami Komuna Mitrovicë 747.22            262.20             1,009.42         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Fatlume Kelmendi, Elfete Murati etj Komuna Mitrovicë 6,916.90         789.55             7,706.45         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Fadil Musa Komuna Mitrovicë 5,783.05         749.41             6,532.46         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Fatbardha Ibrahimi Komuna Mitrovicë 747.22            262.20             1,009.42         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Nurije Hajdari, Afrim Mujaj etj Komuna Mitrovicë 7,749.00         819.01             8,568.01         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Fahrije Berisha Komuna Mitrovicë 143.50            211.40             354.90            Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Firete Ahmeti Komuna Mitrovicë 112.75            211.40             324.15            Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Behram Bala Komuna Mitrovicë 307.50            217.30             524.80            Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41316 Marigona Uka Makshana, Astrit Çitaku ejt Komuna Mitrovicë 4,431.64         766.71             5,198.35         Permbaruesi Privat Ilmi Miftaraj 

 2025-41245 Tafil Peci Komuna Mitrovicë 1,371.41         211.18             1,582.59         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Flora Sylejmani Ibrahimi Komuna Mitrovicë 855.58            129.80             985.38            Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Naim Haliti Komuna Mitrovicë 1,030.96         129.80             1,160.76         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Ajmane Osmani etj Komuna Mitrovicë 5,386.95         320.67             5,707.62         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Lumnije Qerkini Komuna Mitrovicë 6,480.88         289.55             6,770.43         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Shefki Begu Komuna Mitrovicë 460.42            100.30             560.72            Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Mendim Osmani etj Komuna Mitrovicë 7,559.18         338.08             7,897.26         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Blerta Veseli etj Komuna Mitrovicë 6,777.90         300.07             7,077.97         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Enis Manxholli etj Komuna Mitrovicë 6,805.57         301.04             7,106.61         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Tafil Peci Komuna Mitrovicë 1,118.28         106.20             1,224.48         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Hana Rama Komuna Mitrovicë 515.77            100.30             616.07            Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Jehona Hyseni Atashi etj Komuna Mitrovicë 5,518.08         255.47             5,773.55         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Teuta Zhubi Pllana etj Komuna Mitrovicë 6,473.48         289.29             6,762.77         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Sebahate Halili Peci etj Komuna Mitrovicë 7,082.31         310.84             7,393.15         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41302 Kaltrina Salihu Haxhiu Komuna Mitrovicë 525.82            268.10             793.92            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Edona Berisha Rexhepaj Komuna Mitrovicë 845.78            268.10             1,113.88         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Luljete Geci Komuna Mitrovicë 581.17            268.10             849.27            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Edona Hamiti Komuna Mitrovicë 719.55            268.10             987.65            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Albana Latifi Komuna Mitrovicë 645.75            268.10             913.85            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Albina Makolli Komuna Mitrovicë 691.87            268.10             959.97            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Besim Shala Komuna Mitrovicë 553.50            268.10             821.60            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Arif Trepqa Komuna Mitrovicë 623.84            268.10             891.94            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Hatixhe Gashi Komuna Mitrovicë 1,233.23         358.56             1,591.79         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Fjolla Peci Kadriu Komuna Mitrovicë 1,367.95         366.51             1,734.46         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Mimoza Tahiri Komuna Mitrovicë 608.85            268.10             876.95            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Zarife Hajra Komuna Mitrovicë 913.27            268.10             1,181.37         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Hanumshae Latifi Komuna Mitrovicë 691.87            268.10             959.97            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Getoara Vidishiqi Komuna Mitrovicë 691.87            268.10             959.97            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Arijeta Tahiri Komuna Mitrovicë 608.85            268.10             876.95            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Arbresha Kelmendi Komuna Mitrovicë 913.27            268.10             1,181.37         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Krenare Murseli Kasumi Komuna Mitrovicë 608.85            268.10             876.95            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Halime Kuqi-Saraqi Komuna Mitrovicë 553.20            268.10             821.30            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Xhafer Maliqi Komuna Mitrovicë 962.28            268.10             1,230.38         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Shqipe Ibrahimi Haxha Komuna Mitrovicë 913.27            268.10             1,181.37         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Mimoza Beqiri Komuna Mitrovicë 913.27            268.10             1,181.37         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Arjeta Peci Komuna Mitrovicë 267.09            223.20             490.29            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Erzen Haxhani Komuna Mitrovicë 322.10            262.20             584.30            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Besa Morina Komuna Mitrovicë 691.87            268.10             959.97            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Gentiana Xhaferi Komuna Mitrovicë 1,468.99         372.47             1,841.46         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi



2025-41302 Rrezarta Hasani Komuna Mitrovicë 913.27            268.10             1,181.37         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Hamdi Tahiri Komuna Mitrovicë 913.27            268.10             1,181.37         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Ajmone Xhemajli Komuna Mitrovicë 387.45            223.20             610.65            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Shahin Ymeri Komuna Mitrovicë 857.92            268.10             1,126.02         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Shaip Hamza Komuna Mitrovicë 746.38            392.10             1,138.48         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Burbuqe Lutfiu Komuna Mitrovicë 509.90            392.10             902.00            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Valmira Vatovci Kaqiku Komuna Mitrovicë 366.00            321.20             687.20            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Ridvan Kelmendi Komuna Mitrovicë 1,395.21         499.43             1,894.64         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Albina Makolli Fazliu Komuna Mitrovicë 252.00            321.20             573.20            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Arben Fejza Komuna Mitrovicë 700.00            392.10             1,092.10         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Albana Latifi Komuna Mitrovicë 420.00            353.10             773.10            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Hatixhe Gashi Komuna Mitrovicë 400.00            353.10             753.10            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Lindita Seferi Komuna Mitrovicë 83.00              217.30             300.30            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Mihrije Tmava Voca Komuna Mitrovicë 913.27            348.89             1,262.16         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Adelina Peci Preteni Komuna Mitrovicë 691.87            268.10             959.97            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Besarte Mehemeti Voca Komuna Mitrovicë 535.50            268.10             803.60            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Yllka Mustafa Islami Komuna Mitrovicë 691.87            268.10             959.97            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Luljeta Mziu Komuna Mitrovicë 691.87            268.10             959.97            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Kosovare Hoti Komuna Mitrovicë 1,250.07         359.55             1,609.62         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Qendresa Tahiri Komuna Mitrovicë 415.12            262.20             677.32            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Nazmije Tahiri Komuna Mitrovicë 913.27            268.10             1,181.37         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Amire Hasani Komuna Mitrovicë 332.10            220.90             553.00            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Luljeta Idrizi Komuna Mitrovicë 691.87            268.10             959.97            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Liridona Binaku Komuna Mitrovicë 581.17            268.10             849.27            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Remzije Berisha Komuna Mitrovicë 7,749.00         824.91             8,573.91         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Feride Halialj Komuna Mitrovicë 7,749.00         824.91             8,573.91         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 HafizeMusliu Komuna Mitrovicë 7,439.75         813.97             8,253.72         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Arben Fejza Komuna Mitrovicë 6,046.64         2,299.85          8,346.49         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Erzana Syla Komuna Mitrovicë 754.00            392.10             1,146.10         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Lumnije Dobërlluka Komuna Mitrovicë 744.20            392.10             1,136.30         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Lindita Bala Komuna Mitrovicë 365.04            347.20             712.24            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Meral Vehapi Komuna Mitrovicë 8,547.92         853.20             9,401.12         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Bujar Begu Komuna Mitrovicë 9,557.52         888.94             10,446.46       Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Nexhmije Emini Komuna Mitrovicë 7,444.57         814.14             8,258.71         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Albina Jaha Berisha Komuna Mitrovicë 7,515.67         816.65             8,332.32         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Naile Hamiti Komuna Mitrovicë 8,805.92         862.33             9,668.25         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Greza Osmani Komuna Mitrovicë 7,002.68         798.49             7,801.17         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Abide Kelmendi Komuna Mitrovicë 6,974.10         797.48             7,771.58         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Rufadije Gjosha Komuna Mitrovicë 1,722.45         621.42             2,343.87         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Nysret Sejdiu Komuna Mitrovicë 6,435.97         2,042.31          8,478.28         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Enis Haxhimehmeti Komuna Mitrovicë 7,859.70         828.83             8,688.53         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Emine Haxhiu Komuna Mitrovicë 6,924.40         2,385.27          9,309.67         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Kosovare Hoti Vatovci Komuna Mitrovicë 466.00            328.10             794.10            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Zarife Hajra Komuna Mitrovicë 794.50            392.10             1,186.60         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Mihrije Tmava Voca Komuna Mitrovicë 612.00            393.10             1,005.10         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Azra Mustafa Komuna Mitrovicë 612.00            392.10             1,004.10         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Behare Zekolli Zeka Komuna Mitrovicë 7,424.28         813.42             8,237.70         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Xhezide Misimi Komuna Mitrovicë 5,567.31         747.68             6,314.99         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Njomza Mjekiqi Komuna Mitrovicë 8,372.21         846.98             9,219.19         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Fidan Baliu Komuna Mitrovicë 4,546.08         620.97             5,167.05         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Dije Maxhuni Komuna Mitrovicë 6,669.67         786.71             7,456.38         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Teuta Namani Burgja Komuna Mitrovicë 7,645.68         821.26             8,466.94         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Mihane Selimi Asllani Komuna Mitrovicë 7,444.57         2,403.68          9,848.25         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Saranda Hasani Komuna Mitrovicë 636.52            346.10             982.62            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Lule Ahmeti Komuna Mitrovicë 8,341.56         845.89             9,187.45         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Mimoza Mehmeti Koca Komuna Mitrovicë 3,811.97         742.32             4,554.29         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi



2025-41302 Mustafa Kajtazi Komuna Mitrovicë 6,199.20         692.05             6,891.25         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Ajshe Hajredini Komuna Mitrovicë 7,142.24         2,392.98          9,535.22         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41302 Arjeta Ademi Komuna Mitrovicë 6,780.37         790.63             7,571.00         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Florina Citaku Komuna Mitrovicë 492.90            710.93             1,203.83         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Elira Topalli Komuna Mitrovicë 220.00            506.55             726.55            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Qamile Sherifi Komuna Mitrovicë 612.00            582.93             1,194.93         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Anduena Haziraj Tahiri Komuna Mitrovicë 40.00              486.13             526.13            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Bajram Imeri Komuna Mitrovicë 796.00            597.91             1,393.91         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Nazmije Hasani Komuna Mitrovicë 759.54            595.30             1,354.84         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Lirie Peci Komuna Mitrovicë 235.22            480.33             715.55            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Shehrije Carani Komuna Mitrovicë 622.00            582.92             1,204.92         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Aferdita Jashari Hajrizaj Komuna Mitrovicë 301.07            531.11             832.18            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Elira Topalli Komuna Mitrovicë 881.70            681.86             1,563.56         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Nazmi Uka Komuna Mitrovicë 614.00            864.25             1,478.25         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Sadri Murati Komuna Mitrovicë 292.95            416.47             709.42            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Gani Tahiri Komuna Mitrovicë 281.96            414.31             696.27            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Qendresa Hajdini Komuna Mitrovicë 2,737.80         1,411.40          4,149.20         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Hysen Sadiku Komuna Mitrovicë 137.60            473.75             611.35            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Hajrije Maloku Komuna Mitrovicë 742.86            693.96             1,436.82         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Asllan Beka Komuna Mitrovicë 846.24            582.16             1,428.40         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Albulena Salihu Komuna Mitrovicë 628.08            584.63             1,212.71         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Jehona Hasani Komuna Mitrovicë 629.53            585.75             1,215.28         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Lindita Seferi Komuna Mitrovicë 632.56            585.30             1,217.86         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Mimoza Mehmeti Koca Komuna Mitrovicë 895.02            685.16             1,580.18         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Gezim Beqiri Komuna Mitrovicë 415.77            542.60             958.37            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Hysen Sadiku Komuna Mitrovicë 698.84            590.30             1,289.14         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Abetare Ahmeti Komuna Mitrovicë 466.86            571.56             1,038.42         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Naim Istrefi Komuna Mitrovicë 1,134.52         1,384.95          2,519.47         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Muhamet Ahmeti Komuna Mitrovicë 1,183.35         1,507.59          2,690.94         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Anesa Çollakoviq Komuna Mitrovicë 3,820.00         1,570.48          5,390.48         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Ardita Bekteshi Komuna Mitrovicë 578.00            1,259.46          1,837.46         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Myzafere Peci Komuna Mitrovicë 1,771.78         1,565.73          3,337.51         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Donjeta Shala Komuna Mitrovicë 963.64            1,329.25          2,292.89         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Edona Hamiti Komuna Mitrovicë 632.00            1,141.02          1,773.02         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Bajram Imeri Komuna Mitrovicë 1,168.56         1,400.28          2,568.84         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Arta Haxhimehmeti Komuna Mitrovicë 790.00            1,398.29          2,188.29         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Tefik Uka Komuna Mitrovicë 1,216.14         1,544.20          2,760.34         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Muhamet Salihu Komuna Mitrovicë 536.00            1,113.91          1,649.91         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Anita Imeri Komuna Mitrovicë 974.54            1,307.91          2,282.45         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Faruk Avdiu Komuna Mitrovicë 1,223.64         1,552.15          2,775.79         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Bislime Peci Shala Komuna Mitrovicë 1,040.36         1,355.89          2,396.25         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Ehan Mujka Komuna Mitrovicë 272.00            1,066.59          1,338.59         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Dijana Loshi Cimili Komuna Mitrovicë 1,673.57         1,574.68          3,248.25         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Lule Ahmeti Komuna Mitrovicë 1,447.09         2,540.05          3,987.14         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Liridona Hyseni Komuna Mitrovicë 3,371.88         1,994.85          5,366.73         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Emine Syla Komuna Mitrovicë 1,522.83         2,606.09          4,128.92         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Bejtullah Meha Komuna Mitrovicë 612.00            1,207.83          1,819.83         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Tahir Osmani Komuna Mitrovicë 1,001.01         2,431.13          3,432.14         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Shqipe Miftari Komuna Mitrovicë 770.00            1,413.72          2,183.72         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Liridona Dakaj Komuna Mitrovicë 1,446.00         1,503.39          2,949.39         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Besa Kutllovci Behrami Komuna Mitrovicë 691.87            551.54             1,243.41         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Besa Kutllovci Behrami Komuna Mitrovicë 691.87            268.10             959.97            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Arjeta Musliu Komuna Mitrovicë 691.87            268.10             959.97            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Mimoza Krasniqi Nici Komuna Mitrovicë 625.18            268.10             893.28            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Dyrajet Zhubi Komuna Mitrovicë 870.02            268.10             1,138.12         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Bujar Begu Komuna Mitrovicë 3,125.41         877.62             4,003.03         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi



2025-41108 Nurije Avdyli Begu Komuna Mitrovicë 3,871.34         1,281.44          5,152.78         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Erëza Shabani Komuna Mitrovicë 3,053.84         1,221.91          4,275.75         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Mihrije Lahi Komuna Mitrovicë 691.87            268.10             959.97            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Suzana Azemi Komuna Mitrovicë 733.00            268.10             1,001.10         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Jehona Cana Komuna Mitrovicë 488.37            262.20             750.57            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Nazmije Hasani Komuna Mitrovicë 578.08            268.10             846.18            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Luljeta Misini Komuna Mitrovicë 691.87            537.30             1,229.17         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Luljeta Misini Komuna Mitrovicë 691.87            268.10             959.97            Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41108 Ferki Sinani, Enis Mangjolli,Luljeta Ferati, Sebahate Halili-Peci Komuna Mitrovicë 1,118.13         1,153.46          2,271.59         Permbaruesi Privat Agron Krasniqi

2025-41245 Xhezide Muzliukaj etj Komuna Mitrovicë 6,598.23         778.27             7,376.50         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-41245 Ferki Beka etj. Komuna Mitrovicë 4,164.69         597.07             4,761.76         Permbaruesi Privat Atip Mustafa

2025-31808 Arena Hyseni, Dea Prekazi etj. Komuna Mitrovicë 156.00             156.00            Permbaruesi Privat Besnik Nuhiu

2025-31809 Selvije Rexhepi etj Komuna Mitrovicë 156.00             156.00            Permbaruesi Privat Besnik Nuhiu

2025-31810 Vjosa Zekiqi etj. Komuna Mitrovicë 78.00               78.00              Permbaruesi Privat Besnik Nuhiu
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